
ELÄKETURVAKESKUS 
KNSIONSSKYDDSCENT'RARALEN 

ki j , ~ , ,  
2 ji, 

%, 

t 

i 
: j  

I 

Osasto/Wtteiijä Avdelning/handlag.gcre 

m/Rolf  Stors j 6 

YLEISKIRJE 

Päivämäärä Datum 

29.12.1992 

A 61/92 1 

Työeläkelaitoksille 

VAKUUTUSLIIKKEEN HARJOITTAMISOIHEUS EY:N DIREHTIIVIEN MUKAISEKSI 

Hallitus on antanut Eduskunnalle esityksen laeik- 
si vakuutusyhtiölain, työntekijäin eläkelain 
3 §:n ja potilasvahinkolain 5 §:n muuttamisesta. 
Esitykseen sisältyvän vakuutusyhtiölain 3 a luvun 
kumoamisen Eduskunta on käsitellyt erikseen. Luku 
sisalsi rajoituksia ulkomaalaisten oikeuteen 
omistaa vakuutusyhtiön osakkeita ja takuuosuuksia 
sekä käyttS5 päätösvaltaa vakuutusyhtiössä. Kumo-  
aminen tulee voimaan 1.1.1993. Rajoitusten poi- 
staminen koskee muitakin ulkomaalaisia kuin Eu- 
roopan talousalueeseen (ETA) kuuluvien maiden 
kansalaisia. 

Tavoite Lait on tarkoitus sopeuttaa ETA-sopimuksen rahoi- 
tuspalveluja koskevassa liitteessä IX mainittui- 
hin Euroopan yhteisöjen (EY) vakuutusdirektiivei- 
hin. EY:ss& on hyväksytty 21 vakuutusdirektiiviä 
tai niiden muutosta. Sanotussa liitteessä on lue- 
teltu 17 Ey:n direktiiviä. 

EY:ss& tavoitteena on vapauttaa vakuutuspalvelu- 
jen tarjonta koko Ey:n alueella siten, ett3 jo- 
honkin EY-maahan perustettu vakuutusyhtiö voisi 
kotimaansa antaman toimiluvan perusteella tarjota 
vakuutuspalveluja kaikissa ETA-maissa joko perus- 
tamalla asianomaiseen maahan kiintedn toimipaikan 
tai tarjoamalla vakuutuspalveluja suoraan koti- 
maastaan. 

ETA-sopimuksen liitteessä IX mainituissa direk- 
tiiveissä tämä tavoite on toteutettu vasta suur- 
ten vahinkoriskien ja vakuutuksenottajan oma- 
aloitteisesti toisesta Ey:n jäsenvaltiosta hank- 
kirnien henkivakuutusten osalta. Muilta osin va- 
kuutuspalvelujen tarjoamiseen vaaditaan vielä 
kunkin maan kansallisten viranomaisten myöntämä 
toimilupa. 

Tavoitteen toteuttamiseksi myös muilta os in  
EY:ssä on hyväksytty kolmas vahinkovakuutusdirek- 
tiivi ja kolmas henkivakuutusdirektiivi. N M  
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direktiivit eivät kuitenkaan sisälly ETA-sopimuk- 
sen liitteeseen IX, eikä ETA-sopimus siten vel- 
voita niiden periaatteiden huomioon ottamiseen 
Suomen lainsäädännössä. 

Tämän esityksen tarkoituksena on osaltaan muuttaa 
Suomen lainsäädäntöä siten, että se on sopusoin- 
nussa ETA-sopimuksen liitteessä IX lueteltujen 
direktiivien kanssa. Erilliset hallituksen esi- 
tykset annetaan ulkomaisten vakuutusyhtiöiden 
toiminnasta Suomessa annetun lain muuttamisesta, 
vakuutusyhdistyslain muuttamisesta sekä liikenne- 
vakuutusiain muuttamisesta. Lisäksi ehdotetaan 
säädettäväksi laki vakuutuspalveluiden vapaasta 
tarjonnasta (HE 2 8 6 / 9 2 )  ja laki vakuutuksenvälit- 
täjistä (HE 323/92). 

Lakisääteinen eläkevakuutus direktiivien ulkopuolella 

LakiSSSteinen eläkevakuutus kuuluu Ey:n henkiva- 
kuutusdirektiivien piiriin, jos  kyseessä on yksi- 
tyisten vakuutusyhtiöiden omalla vastuullaan h-oi- 
tama toiminta. 

ETA-sopimuksen liitteen IX mkaan direktiivi ei 
kuitenkaan koske niiden eläkevakuutusyritysten 
harjoittamaa eläketoimintaa, joista säädetään 
TEL:8sä ja muussa siihen liittyässä Suomen lain- 
sääd3nnÖssä. Näin ollen lakisääteistä eläkevakuu- 
tusta saa ETA-sopimuksesta huolimatta edelleenkin 
harjoittaa vain Suomesta toimiluvan saanut koti- 
mainen vakuutusyhtiö. Ngiden vakuutusten myynti 
muista ETA-maista käsin ei siis ole mahdollista. 
Työeläkelaitoksia koskevaa lainsäädhtöä ei mybs- 
kS&n tarvitse sopeuttaa direktiivien mäbrbyksiin. 

Ulkomaalaiset voivat harjoittaa lakisääteistä eläkevakuutusta 
Suomessa 

Edellä mainitun liitteen mukaan Suomen viranomai- 
set sallivat ketään syrjimättä kaikkien ETA-mai- 
den kansalaisten ja yhtiöiden harjoittaa TEL:n ja 
siihen liittyvän lainsääd&mÖn mukaista eläke- 
toimintaa 

- omistamalla olemassa olevan vakuutusyhtiön tai 
ryhmän taikka osallistumalla siihen; 

- perustamalla uusia vakuutusyhtiöitä tai ryhmiä, 
mukaan lukien eläkevakuutusyhtiöt, taikka 
osallistumalla niihin. 
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MySs vakuutusyhtiölain 3 a luvun kumoamisesta 
seuraa, että ulkomaalaiset, sekä ETA-maiden etta 
muiden maiden kansalaiset ja yhtiöt, voivat pe- 
rustaa Suomeen vakuutusyhtiön, joka harjoittaa 
lakisadteistä eläkevakuutusta. 

TEL- ja YEL-toiminta vain siihen erikoistuneille yhtiliille 

Koska lakisaateinen eläkevakuutus rajoitetaan 
ETA-sopimuksessa direktiivien ulkopuolelle, esi- 
tyksessä ehdotetaan TEL:n 3 8:n muutosta, jolla 
tämä toiminta eriytetään muuta vakuutusliikettä 
harjoittavista yhtiöistä omiin vakuutusyhtiöihin. 
Muutoksen mukaan pykälässä tarkoitetun erityisen 
toimiluvan saanut vakuutusyhtiö ei saisi harjoit- 
taa m u t a  vakuutusliikettä kuin TEL:n ja YEL:n 
mukaista toimintaa ja siihen suoranaisesti liit- 
tyvää jslleenvakuutusta. 

Esityksen mukaan muutos merkitsisi nyt toiminnas- 
sa olevien vakuutusyhtiöiden osalta käytännössä 
yleensä sitä, etta yhtiön, joka lakisääteisen 
työeläkevakuutuksen lisäksi harjoittaa vapaaeh- 
toista vakuutusliiketta, olisi kahden vuoden 
siirtymäkauden kuluessa luovutettava vapaaehtoi- 
sen vakuutusliikkeen vakuutuskantansa toiselle 
siihen toimiluvan saaneelle vakuutusyhtiölle. 
YhtiCin olisi myös muutettava yhtibjbrjestyksensä 
lain vaatimuksen mukaiseksi ja haettava muutok- 
selle sosiaali- ja terveysministeriön vahvistus. 
Sen jälkeen muutos olisi kolmen kuukauden kulues- 
sa ilmoitettava rekisteröitäväksi. Ministeriö 
voisi erityisestä syystä pidentäs määräaikoja 
enintään kuudella kuukaudella. 

Seuraamukset Seuraamus säännösten noudattamatta jättärnisestä 
o l i s i  toimiluvan raukeaminen ja raukearnisen rner- 
kitseminen vakuutusyhtiöiden toimiluparekiste- 
riin. Ennen m e r k i d n  tekemistä vakuutusyhtiötä 
ol is i kuu1 tava . 

Perusmääoma Lakisääteistä eläkevakuutusliikettä harjoittavan 
vakuutusyhtiön peruspääomavaatimus korotettaisiin 
30 miljoonaan markkaan. 
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Esitys liittyy ETA-sopimukseen. Lait ovat t a r -  
koitetut tulemaan voimaan samanaikaisesti kuin 
sopimus. Lakien voimaantuloajankohdasta säädet- 
täisiin asetuksella. 

Vakuutusyhtiölain 3 a luvun kumoaminen tulee kui- 
tenkin voimaan 1.1.1993. 
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Hallituksen esitys Eduskunnalle taeiksi vakuutwyhtiöIain, työn- 
tekijäin eläkelain 3 §:n ja potilasvahinkolain 5 $:n muuttamisesta 

ESI"KSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esiiyksessä ehdotetaan vakuutusyhtiölain, 
työntekijäin eIäkelain ja  potilasvahinkolain so- 
peuttamista Euroopan taiousaiueesta tehdyn 
sopimuksen (ETA-sopimus) liitteessä mainittui- 
hin Euroopan yhteisöjen vakuutusaha koske- 
viin direktüveihin. 

Vakuutettavat riskit jaettaisiin vakuutus- 
luokkiin direktiivien säännösten mukaisesti. 

Toimiiupa vakuutusliikkeen harjoittamiseen 
myönnettäisiin vakuutusluokittain ja  luokka- 
ryhmittäin. Vakuutusyhtiöltä vaadittavan pe- 
ruspääoman markkamääriä korotettaisiin vas- 
taamaan yleisessä hintatasossa tapahtunutta 
kehitystä. Lisäksi 1akiWiteistä eläkevakuutus- 
liikettä harjoittavan vakuutusyhtiön peruspää- 
omavaatimus korotettikiin 30 miljoonaan 
markkaan. 

Ulkomaaiaisomistusta ja ulkomaalaisten 
päätösvallan käyttöä vakuutusyhtiössä rajoitta- 
vat vakuutusyhtiölain säännökset kumottaisiin. 
Vakuutusyhtiöiden sijoitustoiminnan rajoituk- 
sia ehdotetaan lievennettävaksi siten, että va- 
kuutusyhtiö voisi yksin tai yhdessä toisten 
vakuutusyhtiöiden tai vakuutusyhdistysten 
kanssa ilman sosiaali- ja terveysministeriön 
lupaa omistaa muuta ehkeinoa kuin vakuu- 
tuskiikertä harjoitravastä yhteisöstä enintään 50 
prosenttia nykyisen 20 prosentin asemesta. 
Sosiaali- ja terveysministeriö antaisi lisäksi 
määräykset riskikesbittymien rajoittamisesta. 

Vakuutusyhtiön toimintapääomaa koskevat 
säännökset ehdotetaan muutettaviksi vastaa- 
maan direktiivien vaatimuksia. Tähän liittyen 
otettaisiin käyttoön myös vakuutusyhtiön va- 
kavaraisuuden kaksivaiheinen valvontasään- 
nöstö. 

Suomalaiselle vakuutusyhtiölle annettaisiin 

oikeus harjoittaa vakuutuspalvelujen vapaata 
tarjontaa Euroopan talousalueen muissa jäsen- 
valtioissa. Vakuutusyhtiö voisi myös asetuksel- 
la säädetyissä tapauksissa luovuttaa vakuutus- 
kantaansa ulkomaiselle vakuutusyhriölk tai 
vastaanottaa sitä tällaiselta yhtiölta. 

Esityksessä ehdotetaan poistettaviksi vakuu- 
tusyhtiölaissa perustajille. yhtiön johdolle ja 
tilintarkastajiile asetetut kansalaisuusvaatimuk- 
set. Vähintaan puolella perustajista, hallituksen 
ja  hallintoneuvoston jäsenistä sekä toimitusjoh- 
tajaIla olisi kuitenkin oitava asuinpaikka tai 
kotipaikka Euroopan talousalueeseen kuuIu- 
vassa vahiossa. Vakuutusyhtiön riiintarkastaja- 
na voisi toimia vain Keskuskauppakamarin tai 
kauppakamarin hwäksymä tiiintarkastaja. 

Suomalaiset henkivakuutusyhtiöt saisivat oi- 
keuden myöntää niin kutsuttuja unit-linked 
tyyppisiä (sijoirirssidonnaisia) vakuutuksia. 

Vakuutusyhtiölle asetettaisiin ilrnoitusvelvol- 
Iisuus tietoonsa tulleista rahanpesutoimintaan 
viittaavista seikoista. 

Työntekijäin ekkelakia ehdotetaan muutet- 
tavaksi siten. että lakisääteistä eläkevakuutusta 
saisivat harjoittaa ainoastaan tähän toimintaan 
erikoistuneet vakuutusyhtiöt. 

Potfasvahinkoiain mukainen vakuutustoi- 
minta ehdotetaan sallittavaksi myös Suomeen 
sijoittautuneelle ulkomaiselle vakuutusyhtiölle. 

Esitys liittyy hallituksen esitykseen laiksi 
vakuutuspalvelujen vapaasta tarjonnasta sekä 
eräiksi siihen iiittyviksi laeiksi. 

Esitys Iiittvy Euroopan talousaheesta teh- 
tyyn sopimukseen ja ehdotetut lait ovat tarkoi- 
tetut tulemaan voimaan samanaikaisesti kuin 
sopimus. Lakien voimaantuloajankohdasta 
säädettäisiin aseruksella. 

37I761Q 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Esi tyksen  y h t e i s k u n n a l l i n e n  
m e r k i t y s  

1.1. Tavoitteet 

Euroopan yhteisöissä (EY) on hyvaksytty 21 
vakuutustoimintaa koskevaa direktüvia tai nii- 
den muutosta. Euroopan talousalueesta (ETA) 
tehdyn sopimuksen liitteen IX mukaan 17 
Ey:n vakuurusdirektiiviä ja komission liikea- 
nevakuutusta koskeva päätös tulevat soveiiet- 
taviksi ETA:n piirissä ja siten myös Suomessa. 

€Y:ssä tavoitteena on vapauttaa vakuutus- 
palvehjen tarjonta koko Ey:n alueeIla siten, 
että johonkin EY-maahan perustettu vakuutus- 
yhtiö voisi kotimaansa antaman toimiiuvan 
perusteella tarjota vakuuruspaiveluja kaikissa 
EY-maissa joko perustamalla asianomaiseen 
maahan kiinteän toimipaikan tai tarjoamaila 
vakuutuspalveluja suoraan kotimaastaan. 

ETA-sopimuksen liitteesd IX mainituissa 
direktiiveissä täM tavoite on toteutettu vasta 
suurten vahinkoriskien ja vakuutuksenortajan 
oma-aloitteisesti toisesta Ey:n jäsenvaltiosta 
hanklcimien henkivakuutusten osalta. Muilta 
osin vakuutuspalvelujen tarjoamiseen vaadi- 
taan vielä kunkin maan kansallisten viran- 
omaisten myöntämä toimilupa. 

Tavoitteen toteuttamiseksi myös muilta osin 
EY :ssä on hyväksytty muuta ensivakuutuslii- 
kettä kuin henkivakuutusliikettä koskevien la- 
luen, asetusten ja  hallinnoliisten määräysten 
yhteensovittamisesta, sekä direktiivien 
73/239/ETI ja 88/357/EiY muuttamisesta an- 
nettu kolmas neuvoston direktiivi (92/49ETY), 
jäljempänä kolmas vahinkovakuutusdirebtiivi 
sekä kolmas henkivakuutusdirektiivi. N&nä 
direktiivit eivät kuitenkaan siSaIiy EiA-sopi- 
rnuksen lutteeseen IX, eikH ETA-sopimus siten 
velvoita niiden periaatteiden huomioon ottami- 
seen Suomen lainsäådännössä. 
Suomen vakuutuslainsäädäntö poikkeaa 

eraissä kohdin ETA-sopimuksen liitteessä mai- 
nituista EYn säiinnöksistä. Tämän esityksen 
tavoitteena on muuttaa Suomm iainsäädäntöä 
siten, että se on sopusoinnussa Ey:n vakuutus- 
alaa koskevien ETA-sopimuksen liitteessä IX 
lueteltujen direktiivien kanssa. Lisäksi esity k- 
seen on otettu eräitä kansallisesta tarpeesta 
johtuvia muutoksia, joissa erityisesti pyritäan 

ottamaan huomioon finanssiryhmäkomitean 
mietinnössään (komiteanmietintö 199 1 :36) esit- 
tämät periaatteet. 

Yhdentymisen seurauksena kilpailu vakuu- 
tusalalla todennäköisesti lisääntyy ulkomaisten 
vakuutusyhtiöiden tullessa Suomen vakuutus- 
markkinoille. Toisaalta suomalaisten vakuutus- 
yhtiöiden mahdolhudet  laajentaa toimintaan- 
sa eurooppaiaisilIe markkinoille paranevat. Kii- 
pailun mahdollisen lisääntymisen voi olettaa 
johtavan tehokkuuden lisääntymiseen, kustan- 
nusSaästöihin, vakuutusturvan tuotekehittelyn 
parantumiseen ja siten entistä tarkoituksenmu- 
kaisempien vakuutusten aikaansaamiseen. Kil- 
paiiu vaikuttanee myös myönteisesti vakuutus- 
ten hintoihin. 

ToisaaIta kehityksessä saattaa olla kulurra- 
jan kannalta myös kielteisiä piirteitä. UIko- 
maisten yhtiöiden tarjoamat vakuutustuotteet 
voivat olIa luonteeitaan nykyisistä kotimaisista 
poikkeavia; esimerkiksi tarjoamansa turvan 
osalta ne voivat olla huomattavasti suomalaisia 
vakuutustuotteita suppeampia. Tällöin vakuu- 
tusten venaiitavuus voi entisestaän huonontua. 
Vakuutuksenottajalla voi olla vaikeuksia saada 
selvyyttä ostamansa vakuutuksen tosiasialiises- 
ta sisäHöstä ja erityisesti uIkomaisen yhtiön 
noudattamasta korvauskäytännöstk Myös 
asiointi sellaisen vakuutusyhtiön kanssa. jolla 
ei ole lainkaan konttoreita Suomessa, saattaa 
oHa hankalaa. 

Kotipaikan muussa Euroopan talousaluee- 
seen kuuhvassa valtiossa omaavan vakuutuc- 
yhtiön vakavaraisuuden osalta on luotetrava 
yhtiön kotimaan viranomaisten harjoittamaan 
valvontaan. Suomen vakuutustarkastuksen ja 
yleensä Suomen viranomaisten mahdollisuudet 
puuttua ulkomaisen vakuutusyhtiön toimin- 
taan ovat täIIöin heikommat kuin kotimaisten 
vakuutusyhtiöiden osalta. 

Vakuutusten yli rajojen tapahtuva myynti 
saattaa aiheuttaa vaikeuksia suomaiaiselle hen- 
kivakuutustoiminnalle muun muassa siitä syys- 
tä, että ulkomaiila henkivakuutuksen nimellä 
tarjotaan tosiasiassa sijoitustuotreita, joita suo- 
malaiset henkivakuutusyhtiöt eivät tämän het- 
kisten määräysten mukaan voi myydä. Tasa- 
vertaisen kilpailuaseman takaaminen kotimai- 
sille yhtiöille edellyttää, että niille annetaan 
mahdollisuus laajentaa tuotevalikoimaansa 
vastaavasti. Esityksessä ehdotetaankin, että 
myös suomahiset henkivakuutusyhtiöt voisivat 
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antaa niin kutsuttuja unit linked-tyyppisig hen- 
kivakuutuksia. Näistä vakuutuksista käytettäi- 
siin Suomessa nimitystä sijoitussidonnainen va- 
kuutus. 

Suomalaisten vakuutusyhtiöiden mahdoHi- 
suuksia vastata ulkomaiseen kilpailuun Suo- 
messa voidaan pitäa suhteellisen hyvinä. Suo- 
malaisten yhtiöiden kiipailuemja ovat markki- 
noiden tuntemus, laaja konttoriverkosto ja  
kieliedut. Suurimmat suomalaiset ytitiot ovat 
keskieurooppalaisten yhtiöiden keskikokoon 
verratruna suhteellisen suuria ja niillä on Suo- 
men markkinoilla vahva ja valciintunut asema. 
Liikekuluvertailujen perusteella arvioiden eri- 
tyisesti suomaiaiset vahinkovakuutusyhtiöt 
ovat kilpailukykyisiä. Suurimmat eurooppaiai- 
set vakuutusyhtiöt ovat kuitenkin selvästi suo- 
malaisia vakuutusyhtiöita suurempia ja siten 
niillä on myöskin enemmän voimavaroja käy- 
tettälväksi muun muassa yritysostoihin. On 
luultavaa, että ulkomaiset vakuutusyhtiöt eivät 
lahde luomaan Suomeen erityisesti kuluttajan- 
kuutuksissa tarvittavaa jakeluverkkoa, vaan 
todennäköisempag on sen hankkiminen joko 
ostamalla tai yhteistyösopimuksella ja ehkä 
myös vakuutuksenvälitystoiminnan nykyista 
laajempi vuiaminen. 

Suomalaisten vakuutusyhtiöiden mahdolli- 
suuksia vallata markkinoita EY-alueella on 
pidettävä melko vähäisinä. Yhtenä syynä on se, 
että vakuutustuotteet ovat useimmissa maissa 
hyvin samankaltaisia. On vaikea tarjota sellai- 
sia erityisetuja, jotka saisivat väestön valitse- 
maan suomaiaisen vakuutusyhtiön omien tai 
tunnettujen ulkomaisten vakuutusyhtiöiden 
asemesta. Myös markkinoiden tuntemus saat- 
taa suomalaisib yhtiöillä olla ainakin toistai- 
seksi riittämäton. 

1.2. Keinot 

Suomen vakuutusIainsääd2ntö on ETA-sopi- 
muksen voimaantulon johdosta muutettava 
vastaamaan ETA-sopimuksen liitteessä iX mai- 
nittuja Ey:n sUnnöksia. T&nä tarkoittaa en- 
nen kaikkea vakuutiisyhtifhin (106379) ja  
ulkomaisten vakuutusyhtiöiden toiminnasta 
Suomessa annetun lain (635189) muuttamista. 
Lisaksi on tehtävä muutoksia muun muassa 
työntekijäin eläkelakiin (395/61), potilasvahin- 
koiaki i  (585/86), vakuutusyhdistyslakiin 
(1 250/87) sekä liikennevakuu~uslakiin (279/59). 
Muutoksia tarvitaan muun muassa vakuutus- 

yhtiön perustamista. toimiluvan myöntämistä, 
vakuutusyhtiön toimintapääomaa sekä eri mai- 
den vaIvuntaviranomaisten yhteistyötä koske- 
viin säännöksiin. 

Ulkomaisten vakuutusyhtiöiden toiminnasta 
Suomessa annetun lain muuttamisesta, vakuu- 
tusyhdistysiain muuttamisesta sekä liikenneva- 
kuutuslain muuttamisesta annetaan erilliset 
hailituksen esitykset. Lisäksi ehdotetaan SM- 
dettaväksi laki vakuutuspalveluiden vapaasta 
tarjonnasta (HE 2864992 vp) seka laki vakuu- 
tuksendlittajistii (HE 323/1992 vp). 

Suomalaisten vakuutusyhtiöiden harjoittama 
lakisääteinen tapaturmavakuutus jäa iakisäätei- 
seen sosiaaliturvaan kuuluvana vakuutuksena 
~inkovakuutusdirektiiviw soveltamisalan ul- 
kopuolelle. 

LakiUteinen sosiaalivakuutus kuuluu E n  
henkivakuutusta koskevien direktiivien sovelta- 
misalaan, jos kyseessä on yksityisten vakuutus- 
yh tibiden omalla vastuuliaan hoitama toiminta. 
ETA-sopimuksessa on kuitenkin sovittu, että 
hkisäatcinen eläkevakuutus, jota suomalaiset 
yksityiset vakuutusyhtiöt hoitavat omalla vas- 
tuullaan, jäa Suomen sisäisessä lainsäädännös- 
sä sätinneltäväbsi. 

Edellä kerrotusta seuraa, että lakisiiäteistä 
eläkevakuutus- ja  tapaturmavakuutusliikettä 
saa ETA-sopimuksen solmimisesta huolimatta 
edelieerrkin harjoittaa ainoastaan Suomesta toi- 
miluvan saanut kotimainen vakuutusyhtiö. La- 
kisäateistcn eläke- ja tapaturmavakuutusten 
myynti muista Euroopan taiousalueeseen kuu- 
luvista maista käsin ei siis olisi mahdollista. 
Työeläkelaitoksia koskevaa Iainsäadäntöä ei 
myöskäh tarvitse sopeuttaa direkiiivien mää- 
räy ksiin. 

Vakuutusyhtiöiden ulkomaista omistusta 
koskevien rajoitusten purkamisesta kuitenkin 
seuraa, että myös ulkomaiset henkilöt voivat 
perustaa Suomeen vakuutusyhtiön, joka har- 
joittaa lakisääteistä taparuma- tai eläkevakuu- 
tusliiketta. 

Koska lakisääteinen eläkevakuutusliike ra- 
joitetaan ETA-sopimuksessa direktiivien sovel- 
tamisalan ulkopuolelle, on tarkoituksenmukais- 
ta, että mainittu vakuutusliike eriytetäan muu- 
ta vakuu nisl iikettä harj oit tavista yhtiöistä 
omiin vakuutusyhtiöihin. 

1 3 .  Lakiehdotuksissa huomioon otetut 
direktiivit 

ETA-sopimuksen liitteessä IX vakuutusdi- 
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rektiivit on jaoteltu niiden luonteen mukaan 
vahinkovakuutus-, Iiikennevakuutus- ja henlu- 
vakuutusdrektiiveihin sekä muihin vakuutus- 
toimintaa koskeviin direktiiveihin. Vahinkova- 
kuutusta koskee ETA-sopimuksen iiittegssä IX 
kymmenen Ey:n direktiiviä tai niiden muutos- 
ta. Tärkeirnat näistä ovat ensimmäinen va- 
hinkovakuumsdirektiivi (73/239/EW ja toinen 
vahinkovakuutusdirektiivi (88/357/ETY). 

1) Enshmdhen neuvoston direktiivi, annettu 
24 päiväml heidcura 1973. muun emivakuurics- 
liikkeen kuin henkivakuutusliikkeen aloittamista 
ja  harjoittamista koskevien iakien, asetusten ja  
hallinnollisten määräysten yhteensovittamisesta, 
jäljempänä ensimmhen vahinkovakuunisdi- 
rektiivi 

Ensimmäisen vahinbovakuutusdirektiivin 
tarkoituksena on muun ensivakuutusliikkeen 
kuin henkivakuutuksen aloittamisen ja hajoit- 
tamisen helpottaminen yhdenmukaistamaila 
EY :n jäsenvaltioiden lainsäiidäntöä. 

Direktüviä soveIletaan sellaisiin ensivakuu- 
tufiikettå harjoittaviin vakuutusyrityksiin, joil- 
la on toimipaikka jäsenvaltiossa tai jotka aiko- 
vat perustaa toimipaikan jäsenvaltioon. Direk- 
tiivi ei kuitenkaan koske henki- tai eläkevakuu- 
tusta eikä l a W t e i s e e n  sosiaaliturvaan kuuh- 
vaa vakuutusta, kuten lakisaäteistä tapaturma- 
vakuutusta. 

DirektÜvin II osaston säannöksiä sovelletaan 
sellaisiin vakuutusyrityksiin, joiden sääntömää- 
räinen kotipaikka sijaitsee E Y n  aiueeila. En- 
simmfiiseen vahinbovakuutusdirektiiviin sisäl- 
twät säännökset muun muassa toimiluvan 
myöntämisen ja  peruuttamisen edellytyksistä, 
vakuutusyhtiöltil vaadittavasta toimintapaä- 
omasta ja edustuston tai sivukonttorin p e m -  
tamisesta. 

Vakuutusyrityksen vakavaraisuuden valvon- 
ta kuuluu sen koko toiminnan osaita sen 
jäsenvaltion valvontaviranomaiseiie, jossa yri- 
tyksen pääkonttori sijaitsee. Vakuutusyrityksen 
on muodostettava riittävä vakuutustekninen 
vastuuvelka jokaisessa jk-nvaltiossa, jossa siilä 
on toimintaa. Tämä vastuuvelka on katettava 
yhtglaisin ja  toisiaan vastaavin varoin. Lisäksi 
vakuutusyhtiöllä on oltava koko sen iiiketoi- 
mintaan nähden riittävä toimintapäaoma (sol- 
vency margin). VastuuveIkaa koskevien sään- 
nösten sisaltö j M  direktiivin mukaan kunkin 
maan sisäisessä lainsäadännössä päatettäviksi, 
mutta jäsenvaltioiden on yhtenäistettävä toi- 
mintapääomaa koskevat säännöksensä direktii- 
vin mukaisiksi. 

Suomalaisten vahinkovakuutusyhtiöiden roi- 
mintapääomaa koskevien säannösten muutta- 
minen vastaamaan direkriivien säännöksiä joh- 
taa noin 50-100 YO nykyistä korkeampiin toi- 
mintapääomien vähimmäismääriin. Suomalai- 
sille vakuutusyhtiöille vakuutusyhtiölain I 1 lu- 
vun 2 Q:ssä (soivenssitesti) asetetut vähimmäis- 
vakavaraisuusvaatirnukset kuitenkin ylittävät 
Ey:n direktiivien toimintapääomavaatimukset. 
Suomalaiset vahinkovakuutusyhtiöt pystyvät 
siis ykeisesti ottaen tayttämään direktiivien vaa- 
timukset. Vaikeuksia voi olla lähinnä niillä 
yhtiöillä, joilla vakuutusyhtiölain 11 luvun 2 $:II 
vaatimukset täyttyvät tasoitusmäärän avulla, 
sillä tasoitusmääraä ei lueta direktiivien mukai- 
seen toimintapääomaan. 

2) Toinen neuvoston direktiivi. annettu 21 
päivänä hehakuuta 1988, muuta ensivakuutusta 
kuin henkivakuutusta koskevien lakien, metusten 
ja  hallinnollisten määräysten yhteensovittamises- 
ta, sbiüviöksistä, joilla helpotetaan palvelujen 
tarjoamisen vapauden tehokasta k j r t h i s t ä .  
sekä direktiivin 73/239/ETY muuttamisesta; jäl- 
jempänä toinen vahinkovakuutusdirektiivi 
Toiseen y a h ~ k ~ ~ k ~ u ~ ~ s d i r e k t ~ v i ~  sisälty- 

vät siihnökset vakuutuspalvelujen vapaasta 
tarjonnasta sekä lainvalinnasta eli säännökset 
siis, minkä valtion lakia sovelletaan vahinko- 
vakuutussopimukseen, jolla on Ii i t tpiä useam- 
paan kuin yhteen valtioon. Lisäksi toiseen 
vahin kovakuutusdire k tiiviin sisältw at sään- 
nökset vakuutuskannan siirroista EY :n valtioi- 
den välillä. 
Toisen vahinkovakuutusdirektiivin mukaan 

vakuutusyritys, joUa on sääntömäaräinen koti- 
paikka Ey:n alueella, voi aloittaa vakuutuspal- 
veiujen vapaan tarjonnan niin sanottujen suur- 
ten riskien osalta tehtyäan siitä ilmoituksen 
sekä kotivaltionsa että riskin sijaintivaltion eli 
toimintavaition viranomaisille. Muiden riskien 
oialta vakuutuspalvelujen vapaata tarjontaa ei 
voida aloittaa ennen kuin toimintavaltion vi- 
ranomainen on antanut siihen erikseen luvan. 

Muita vahinkovakuutusta koskevia direktii- 
vejä ovat: 

3) neuvoston direkriivi, annettu 25 päivänä 
helmikuuta 1964, s~oittuutwnisvapauden ja  pal- 
velujen tarjoamisen vapauden rajoitusfen poista- 
misesta jälleenvakuuruksen ja  edelleen vakuu f uk- 
sen osalta (64/225/ETY), jäljempänä jälleenva- 
kuutusdirektiivi, 

4) neuvoston direktiivi. annettu 74 päivänä 
heinäkuuta 1973, muun ensivakuutrtsliikkeen 
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kuin henkivakuutusliikkeen sijoittautumisvapau- 
den rajoitusten poistumisesta ( 73/240/ET Y )  , 

5)  neuvoston direktiivi, annettu 29 päivänä 
kesäkuuta 1976, muun ensivakuutusliikkeen kuin 
henkivakuutusliikkeen aloittamWta j a  harjoitta- 
mista koskevien lakien, asetusten j a  hallinnollis- 
ten määräysten yhteensovittamisesta annetun di- 
rektiivin 73/239/ETY muuttamisesta (76iS8O/ 
ETY), 

6)  neuvoston direktiivi, annestu 30 päivänä 
toukokuuta 1978, yhteisön rinnakkaisvakuuttis- 
liikettä koskevien lakien, asetwten j a  haIlinnol- 
lisren määräysten yhteenrovittamhesta 
/78/473/ETY), jäfiempdd rhakkaisvakuutw- 
direkt iivi, 

7) neuvoston duektiivi, annettu 10 päivänä 
joulukuuta 1984, muun ensivakuutuslitWreen kuin 
henkivakwrtusliikkeen aloitmn&ta ja  h jo i t ta -  
muta koskevien lakien, asetusten ja hallinnollis- 
ten maäräysten yhteensovittamisesra amefun en- 
sirnmäirpn direktiivin [ 73/239/ET Y) rnuuttami- 
sesta erit-viresti matkaii#oiile annetun avun osai- 
ta (84/641/ETY), jäljempanä matka-apudirektii- 
v i  

8) neuvoston direktiivi, annettu 22 päivänä 
kesdkuuta 1987. muun ensivakuutusliidckeen kuin 
henkiv&mtuslii#een aloirram&a j a  htjoirra- 
mista koskevien lakien, asetusten ja hilhnoliis- 
ten W r ä y s t e n  yhteemovittamhesta annetun en- 
simmäisen direktiivin 73/239/ETY muuttamises- 
ta iuotto- j a  takausvakuutuksen osalta 
(87/343/ETY), jäljempänä luotto vakuutusdir ek- 
fiivi, 

9 )  neuvoston direktiivi, annettu 22 päivdnä 
kesäkuuta i 98 7, oikeusturva vakuutusta koske- 
vien lakien, aserusten j a  hallinnollisten madräys- 
ten yhteensovittamisesta (87/344/ETY). jäljem- 
pänä oikeusturvavaktiuttrsdirektiivi 

10) neuvoston direktiivi, annettu 8 päivdnä 
marraskuuta 1990. muuta ensivakuuttisto kuin 
henkimkuurusra koskevien lakien. asetusten ia 

fen m&ruyften yhteensovittamisesta 
(79/267/ETY), jäljempänä ensimmäinen henki- 
vakuutusdirektiivi 
Ensimmäisen henkivakuutusdirektiivin tar- 

koituksena on henkivakuutusliikkeen aloina- 
misen ja haqoittamisen helpottamiseksi yhden- 
mukaistaa jäsenvaltioiden sähnöksiä vakuu- 
msiiikkeen valvonnasta. 

Direktiiviä sovelletaan paitsi henkivakuutuk- 
seen myös eläkevakuutukseen ja henkivakuu- 
tusyritysten myöntämiin muihin henkiiövakuu- 
tuksii kuten vapaaehtoiseen sairaus- tai tapa- 
turmavakuutukseen. Lisäksi direktiiviä sovelIe- 
taan eräin edellytyksin myös toniiineihin, niin 
sanottuihin kapitalisaatiosopimiiksiin ja  eläke- 
rahastojen hoitamiseen. Lakisääteistä sosiaali- 
vakuutusta direktiivi koskee vain siltä osin 
kuin yksityiset vakuutusyritykset hoitavat sitä 
omalla vastuullaan. 
Henkivakuutusdirektiivin säännökset ovat 

muuten suurelta osin samanlaisia kuin ensim- 
maisen vahinkovakuutusdirektirtiivin sähnökset- 
kin. 

Direktiivissä kielletäan sellaisen vakuutusyh- 
tiön perustaminen, joka harjoittaa sekä henki- 
että vahiikovakuutusta. 

Ey:n alueella henkivakuuriiksen vähimmäis- 
toimintapaäomia koskevat vaatimukset ovat 
korkeammat kuin Suomessa. Dkektiivin sään- 
nösten toteuttaminen merkitsee paomavaati- 
musten moninkertaistumista Suomalaisilla 
henkivakuutusyhtiöllä ei kuitenkaan yleensä 
ole vaikeuksia pääomavaatimusten tayttamises- 
sä muun muassa siksi, että toimintapääoman 
käsite on EYn direktiiveisa laajempi kuin 
Suomen nykyisessä IahsäädannCissä. Direktii- 
vin toimintapornaa koskevia säännöksiä ei 
sellaisenaan ehdoteta soveikettavaksi Iakisää- 
teistä eikevakuumstoimintaa harjoittaviin va- 
kuutusyhtiöihin. vaan lajin erityisluonteesta 
iohtuvat muutokset ehdotetaan liattäviiksi va- 

hallinnollisten määräysten yhteensovittamises-ta kuutusy h tiölain henkivakuutusyhtiöiden toi- 
anneftuien direktiivin 73/239/ETY ia direkriivin mintapääomaa koskeviin säännöksiin. 
8W35 7 k T Y  muuttamisesta erityis& moottori- 
ajoneuvojen vastuu vakuutuksen osalra 
(9W6 I8/ETYJ. 

Nämä drektiivit on otettu huomioon tässä 
esityksessä 
ETA-sopimuksen iiitteesa IX henkivakuu- 

tusta koskee kaksi direktüviä. 
1) Ensimmäinen newoston direktiivi, annettu 

5 päivänä maaliskuuta 1979, henkivakuutuksen 
ensivakuutrrsliikkeen aloittamista ja  harjoitta- 
mista koskevien lakien, asettuien j a  Iiailinnoliis- 

2) Toinen neuvoston direktiivi, Cmnettu 8 päi- 
vänä marraskuuta 1990. henkivakuutuksen ensi- 
vakuutusliikettä koskevien lakien, asetusta ja 
hallinnollisten mlfiiräysten yhteensovittamisesta, 
sriännöksistä, joilla helpotetaan palvelujen iar- 
jomisen vapauden tehokasta käyttämistä seka 
direktiivin 79/25 7/ETY muuttamisesta 
(90/619/E"), jäljempänä toinen henkivakuu- 
tusdirektiivi 

Toisessa hen kivakuu tusdirektiivissä käsi tel- 
Iään rajojen yli tapahtuvaa henkivakuutuspal- 
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velujen vapaata tarjontaa, 1ainvaIintasäannök- 
siä sekä vakuutuskannan siirtoja EY-valtioiden 
väliiiä. 

Henkivakuutusten yli rajojen tapahtuva 
myynti on direktiivissä jaettu niin sanottuun 
aktiiviseen ja passiiviseen tarjontaan. Tarjonta 
luetaan passiiviseksi silloin, kun vakuutussopi- 
mus on solmittu vakuutuksenottajan aioittees- 
ta. Jokaisella EY-valtiolia on oikeus määrätä, 
että aktiivinen tarjonta on mahdollista vain 
toimiiuvan saanele vakuutusyhtiöille. Aktiivi- 
sen tarjonnan osalta toimintaa valvoo toimin- 
tamaan viranomainen soveltaen toimintamaan 
normistoa muun muassa vakuutusteknisen vas- 
tuuveian laskemisesta, kattamisesta ja katteen 
sijainnista. Passiivisen tarjonnan osalta valvon- 
taviranomainen ja  soveiletfavat normit määräy- 
tyvät sen maan mukaan, josta yhtiö tarjoaa 
vakuutuksia. 

Vahinko- ja henkivakuutusdirektiiveissä kä- 
sitellään myös sellaista kolmansien maiden 
vakuutusyhtiöiden Ey:n alueelia harjoittamaa 
toimintaa, joka tapahtuu Ey:n alueelle perus- 
tetun tytäryhtiön kautta tai ostamalla osuuksia 
EY :n alueella jo sijaitsevista vakuutusyhtiöistä. 
Se o h i  mahdollista vain niille ulkomaisille 
yhtiöille, joiden kotimaassa noudatetaan Ey:n 
suhteen vastavuoroisuuspenaatett~- 
Tässä esityksessä on myös otettu huomioon 

10 päivänä keskuuta 1991 annettu Euroopan 
yhteisöjen neuvoston direktiivi rahoitusjärjes- 
telmän rahanpesutarkoituksiin käytön estärni- 
sestä (91/308ETY), jonka saännökset koskevat 
sekä pankkeja että henkivakuutusy~tiöitä. 

1 A. Ebdotemjea muutosten pääkohdat 

Vakuutustoimintaa koskevien direktiivien 
tarkoituksena on pyrkiä tarjoamaan jäsenval- 
tioiden kansalaisiIle ja yrityksille tasavertaiset 
mahdoliisuudet harjoittaa vakuutustoimintaa 
jäsenmaissa. Siksi muutostame kohdistuu ensi 
sijassa sellaisiin lainsäännöksiin, jotka asettavat 
esteitä tämän periaatteen toteuttamiseile. 

Vakuutusyhtiön perustajaa, hallituksen ja 
hallintoneuvoston jäsentä, toimitusjohtajaa ja 
txmtarkastajaa koskevat kansalaisuusvaati- 
mukset ehdotetaan poistettavaksi. Toimitusjoh- 
tajalla sekä vähintäan puotella perustajista ja 
hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenistä sekä 
yhdellä tlintarkastajista olisi oltava asuinpaik- 
ka Euroopan talousalueella. Maailikkotiiintar- 

kastajien käyttö kiellettäisiin ja  hallituksen 
jäsenilIe ja toimitusjohtajalle asetettaisiin eräitä 
pätewysvaarimu ksia. 

ETA-sopimukseen liittymättömänä muutok- 
sena vakuutusyhtiön johdon valintaa ja toimi- 
kautta koskevat säännökset muutettaisiin vas- 
taamaan osakeyhtiölain (734/78) säännöksiä ja 
lakiin lisättäisiin luottolaitoksen ja vakuutus- 
yhtiön johdon erillisyyttä koskeva säännös. 

Rajoitukset, jotka koskevat ulkomaalaisen 
oikeutta omistaa vakuutusyhtiön osakkeita ja 
takuuosuuksia sekä käyttää päätösvaltaa va- 
kuutusyhtiössä, poistetaan. 

Toimiluvan myöntämistä koskevia säännök- 
siä ehdotetaan muutettavaksi muun muassa 
siten, että toimiluvasta ilmenisivät ne vahinko- 
ja henkivakuutusdirektiivien Iiitteiden mukaiset 
vakuutusluokat, joihin kuuluvaa toimintaa va- 
kuutusyhtiöllä olisi oikeus harjoittaa. 

Lakisääteistä eiäkevakuutusta harjoittavan 
vakuutusyhtiön penispääoma ehdotetaan koro- 
tettavaksi 30 miljoonaan markkaan. Korotus 
on katsottu tarpeelIiseksi sen varmistamiseksi, 
että pemstettavaiia yhtiöllä olisi riittävästi va- 
roja tarvittavien perustamiskusrannusten (esi- 
merkiksi tietokonejärjestelmien hankkimisen) 
kattamiseen. Muuta vakuutusliikettä harj oitta- 
vien Vakuutusyhtiöiden peruspääomaa koske- 
via vaatimuksia korotetaan vastaamaan yleises- 
sä hintatasossa tapahtunutta kehitystä. 

Direktiivit edellyttävät, että vakuutusyhtiöi- 
den toimintapääomaa koskevat säännökset yh- 
denmukaistetam. Esityksessä ehdotetaan myös 
otettavaksi käyttöön direktiivien edetlyt tämä 
vakuutusyhtiön vakavaraisuuden kaksivaihei- 
nen vaivontasaännöstö. 

VakuutusyhtiöiIIe asetettu kielto ilman so- 
siaali- ja terveysministeriön lupaa omistaa 
muuta liikettä kuin vakuutusliikettä hajoitta- 
van osakeyhtiön osakepääomasta tai äänival- 
lasta enemmän kuin 20 prosenttia esitetään 
muutettavaksi siten, ettei vakuutusyhtiöllä yk- 
sin tai yhdessä toisten vakuutusyhtiöiden tai 
vakuutusyhdistysren kanssa ilman eri lupaa 
saisi olla osake- tai äänimääräenemmistöä 
muuta kuin vakuutusliikettä harjoittavassa osa- 
keyhtiössä. Tämän lisäksi niin sanotun solvens- 
sitestin perusteella rajoitetuisiin riskien keskit- 
tymistä vakuutusyhtiöiden sijoitustoiminnassa. 

Niin sanottua 1aadulIista omistajakontrollia 
koskevia säännöksiä muutetaan siten, etG 
myös väliIlisesti hankitusta riittävän suuresta 
omistuksesta vakuutusyhtiössä on tehtävä Iais- 
sa säädetty ilmoitus. SosiaaIi- ja tervevsminis- 
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teriölle annetaan oikeus kieltää omistajalta, 
jonka omistus osakkeiden tai takuuosuuksien 
hankinnan jälkeen vaarantaa vakuutetut edut, 
oikeus äänivallan käyttöön vakuutusyhtiössä. 

Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriölie anne- 
taan oikeus saada jokaiselta, jonka omistus 
vakuutusyhtiössä ylittää 10 prosenttia vakuu- 
tusyhtiön osake- tai takuupääomasta taikka 
kaikkien osakkeiden tai takuuosuuksien tuot- 
tamasta aanimgarästå, vakuutusyhtiön vakava- 
raisuuden kannalta tarpeellisia tietoja. 

Suomalaiselie valruunisyhtiölle on annetrava 
oikeus harjoittaa vakuutuspalvelujen vapaata 
tarjontaa Euroopan talousalueen muissa jäsen- 
valtioissa. Vakuutusyhtiön on myös voitava 
luovuttaa vakuutuskantansa uIkomaiselle va- 
kuutusyhtiölie ja ottaa vastaan vakuutuskantaa 
ulkomaiselta vakuumsyhtiöitå. Tarkemmat 
säännökset vakuutuskannan luownamisesta ja 
vastaanottamisesta on tarkoitus antaa asetuk- 
sella. 

Vakuutuspalvelujen vapaasta tarjonnasta ja 
kotimaan valvonnan periaatteesta, jonka mu- 
kaan vakuutusyhtiön koko liiketoiminnan va- 
kavaraisuuden valvonta icuuiuu p-siassa sen 
jaenvaltion valvontaviranomaisele, jossa yn- 
tyksen pääkonttori sijaitsee, seuraa, että eri 
maiden vakuu tusvalvontaviranomakten on ol- 
tava yhteistyössä keskenan valvontaan liitty- 
vissä asioissa. Vakuutusyhtiölain tietojen saias- 
sapitoa koskevia SiEnnöksiä on sen johdosta 
muutettava. 

Lisäksi vakuutusyhtiölakiin on syytä ottaa 
sijoirussidonnaista vakuutusta koskevia eriryis- 
säännöksiä. Niiden lähtökohdaksi ehdotetaan 
otettavaksi yleinen kansainvalien käytäntö. 
jonka mukaan sama vakuutusyhtiö voisi, toisin 
kuin Ruotsin iainsäädännön mukaan. myöntää 
sekä sijoitussidonnaisia vakuutuksia että penn- 
teisiä henki- ja eläkevakuutuksia, koska se 
mahdollistaa uuden vakuutustuotteen jousta- 
vamman Myttöönoton ja  on kustannuksiltaan 
edullisempi. 

Koska sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin saat- 
taa liittyä perinteisestä vakuutussäästämisestä 
poikkeavia sijoimsriskeja, ehdotetaan, etta si- 
joitussidonnaisten vakuutusten ja muiden va- 
kuutusten kannat eriytetään toisistaan, jotta 
varmistettaisim, etteivät toiseen vakuutuskan- 
taan sisgltyvät sijoitusriskit vaaranna toisen 
kannan vakuutusten käsittämiä etuja. Sijoitus- 
sidonnaisen vakuutustoiminnan käynnistämi- 
nen edeliyttää yleensä toimiluvan laajentamista 
ja siihen liittyen toimintasuunnitelman laatimis- 

ta. Tässä yhteydessä sosiaali- ja terveysminis- 
teriö voi varmistaa, ettei laajennus vaaranna 
aikaisemmin myönnettyjen vakuutusten käsit- 
tämiä etuja, esimerkiksi etta vakuutusmuodon 
tarvitsema vakavaraisuuspääoma asetetaan 1ä- 
hinnä vakuutusyhtiön omistajien toimesta. Sel- 
lainen vakuutusyhtiö, jolla on jo vakuutusyh- 
tiöIain muutoksen tullessa voimaan toimilupa 
henkivakuutusliikkeen harjoitramiseen, voi kui- 
tenkin erain edellytyksin tämän toimiluvan 
penisteeila aloittaa myös sijoitussidonnaisen 
vakuutusliikkeen hajoittamisen. 
Lisäksi työntekijain eiäkelakia ehdotetaan 

muutettavaksi siten, etta lafisääteistä työeläke- 
vakuutusliikettä harjoittavien vakuutusyhtiöi- 
den olisi keskityttävä pelkästun tähän toimin- 
taan. 

Potilasvahinkolain toimilupasäännöksiä olisi 
muutettava siten, että myös ulkomaisilla va- 
kuutusy htiöilk joilla on toimilupa vastuuva- 
kuutuslikkeen harjoittamiseen Suomessa, olisi 
oikeus harjoittaa pothvakuutusta. 

2, Nykyinen  t i i anne  j a  as ian  
valmiste1 P 

2.1. Nykyinen tilanne 

Vakuutusyhtiölaki sisgltu säannöksiä va- 
kuutusyhtiön perustamisesta, toimiluvasta. ha1- 
linnosta ja osakkaiden oikeuksista. tihtarkas- 
niksesta. tilinpidosta, vakuutusyhtiöiden val- 
vonnasta sekä henkivakuutuksesta ja  muusta 
pitkäaikaisesta vakuutuksesta. Vakuutusyhtiö- 
laki koskee sekä vakuutusosakeyhtiöitä että 
keskinäisiä vakuutusyhtiöitä. 

Vakuutusyhtiön voi perustaa ainoastaan 
Suomessa asuva Suomen kansaIainen taikka 
suomalainen yhteisö tai saätiö. Myös oikeus 
olla vakuutusyhtiön hallituksen jäsenenä ja 
toimitusjohtajana on rajoitettu Suomessa asu- 
vaan Suomen kansalaiseen. Ulkomaalaiset saa- 
vat omistaa vakuutusyhtiön osakkeita tai ta- 
kuuosuuksia enintään kaksi viidesosaa yhtiön 
osake- tai takuupäaomasta. Ulkomaalaisten 
omistuksessa olevien osakkeiden ja takuu- 
osuuksien nojalla saadaan äänestää yhtiökoko- 
uksessa enintään yhdellä neljäsosalla siitä ää- 
nimäärästä, jota muiden osakkeiden tai takuu- 
osuuksien nojalla voidaan yhtiökokouksessa 
käyttää. 

VakuutusyhtiöIlä on oltava yhtiöjärjestys, 
jossa tarkemmin määrätään yhtiön toimialasta. 
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hallinnosta, osakkaista ja näiden osallistumi- 
sesta hallintoon. Osakeyhtiölain säännökser 
koskevat vakuutusyhtiöitä, eilei vakuutusyhtiö- 
laissa oie toisin sääderty. 

Vakuutusyhtiölain lisäksi on myös joukko 
Iakeja, jotka koskevat yksittäisiä vakuumslaje- 
ja. Tällaisia ovat työtekijäin eläkelaki ja muut 
lakisääteisiä eläkkeitä säänteieväi lait, tapaiur- 
mavakuutudaki (6081481, potilasvahinkolaki ja 
Iiikennevakuutusiaki. 

Vakuutusyhtiölain mukaan vakuutusliikettä 
saa harjoittaa ainoastaan vakuutusyhtiö, mikäli 
muualla laissa ei toisin säädetä. Tässä tarkoi- 
tettuja muita lakeja ovat muun muassa laki 
ulkomaisten vakuutusyhtiöiden toiminnasta 
Suomessa seka vakuutusyhdistyslaki. Toimin- 
nan rajaus koskee paitsi vakuutusliikkeelle vie- 
raan toiminnan harjoittamista myös huomatta- 
van osuuden omistamista (yIi 20%) tai vastaa- 
van määräamisvallan omaamista muussa liik- 
keessä tai toiminnassa. Saliittua sen sijaan on 
vakuutusliikkeeseen liittwä ja sen kannalta 
tarkoituksenmukainen toiminta. Niin ikään va- 
kuutusyhtiö saa omistaa asunto- ja kiinteis- 
töyrityksiä. Henki- ja eläkevakuutusyhtiö ei saa 
harjoittaa muuta kuin henkilövakuutusta ja 
henkilövakuutuksen jälleenvakuutusta. 

Vakuutuslainsäädännön keskeinen tavoite on 
turvata, että edunsaajat ja vakuutuksenottajat 
saavat heille kuuluvat korvaukset. Tämä niin 
sanottu turvaavuusperiaate on läpikäyvänä 
piirteenä kaikissa vakuutusyhtiölain tärkeim- 
missä säännöksissä, jotka koskevat muun 
muassa toimilupavaatimuksia vakuutusmaksu- 
jen ja  vastuuvehn Iaskentaperusteita. toiminta- 
paäomavaatimuksia, vakavaraisuuden testaus- 
ta, sijoitusten valvontaa ja vakuutettujen 
emuksien turvaamista vakuutusyhtiön sehitys- 
tilassa. 

Vakuutustoiminnassa noudatettava kohtuus- 
periaate edellyttäa, että erityisesti laskuperus- 
teita vahvistettaessa turvaavuusnäkökotidan lj- 
saksi on otettava huomioon myös kohtuulli- 
suus. Maksut eivät saa olla turvaavuuteen 
vedoten vakuutettuun riskiin verrattuna kob- 
tuuttomaIla tasolla. 

Vakuutusyhtiölain nojalla vakuutustoimin- 
taa valvoo sosiaali- ja terveysministeriö. Minis- 
teriön vakuutusosasto vahvistaa lakisääteisten 
vakuutusten, henki- ja eläkevakuutuksen ja 
kymmentä vuotta pitemmäksi ajaksi otetun 
muun vakuutuksen maksupemsmt sekä kaik- 
kea vakuutustoimintaa koskevat vastuuvelan 
laskentaperusteet. Julkisuusperiaatteen mukai- 
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sesti ministeriö julkaisee virallisessa tiIastossa 
vksityiskohtaiset tiedot vakuutusyhtiöiden toi- 
hinnasta yhtiöittäin eriteltyinä. Yhtiöiden tulee 
vuosittain laatia ministeriön antamien ohjeiden 
mukainen kertomus toiminnastaan. 

2.2. Asian valmistelu 

Sosiaali- j a  terveysministeriö asetti 7 päivänä 
tammikuuta 1991 työryhmän, jonka tehtävänä 
oli selvittää, mitä muutoksia on tehtävä vakuu- 
tusyhtiölakiin ja ulkomaisten vakuutusyhtiöi- 
den toiminnasta Suomessa annettuun lakiin 
sekä muuhun yksityisvakuutusta koskevaan 
lainsäädäntöön, mikäli Suomen on Euroopan 
talousalueeseen tähtäävän sopimuksen nojalla 
sopeutettava lainsäädäntönsä EY :n lainsäädän- 
töön, ottaen kuitenkin huomioon, että liiken- 
nevakuutusta sekä tilinpäätösrä ja kirjanpitoa 
koskevat säännökset on tarkoitus selvittää erik- 
seen. Np annettu esitys perustuu tämän työ- 
ryhmän tekemiin ehdotuksiin. 

2.3. Lausunnonantajat 

Vakuutuslainsäädännön ETA-työryhmän 
muistioista I ja II pyydettiin lausunto kauppa- 
ja teollisuusministeriöltä, oikeusministeriöltä, 
sisäasiainministeriötä, ulkoasiainministeriöltä, 
valtiovarainministeriöltä. Suomen Pankilta. 
Uudenmaan IääninhaIIitukselta. Eläketwakes- 
kukselta, Keskuskauppakamadta, Kuluttaja- 
asiamieheltä. Kuiuttaj ien vakuutustoimistolra. 
Potilasvakuutusldisty kseltä. Suomen Vakuu- 
tusyhtiöiden Keskusiiitolra, Teoilisuuden Kes- 
kusiiitolta ja Työeiiikelaitosten Liitolta. Kaup- 
pa- ja teollisuusministeriötä lukuunottamatta 
kaikki pyydetyt tahot antoivat lausunnon asi- 
asta. Esityksessä on mahdollisuuksien mukaan 
pyritty ottamaan huomioon lausunnoissa esite- 
tyt näkökohdat. 

3. E s i t y k s e n  o r g a n i s a t o r i s e t  j a  
t a loude l l i s e t  v a i k u t u k s e t  

Vakuutusyhtiöiden valvontaa tai vakuutus- 
yhtiölain soveltamista varten ei ehdoteta perus- 
tettavaksi uusia viranomaisia eikä toimielimiä. 
Vakuutustoimintaa valvoisi edetleenkin sosiaa- 
li- ja terveysministeriö. Vakuutustoiminnan 
kansainvälistyminen lisää kuitenkin tarvetta 



yhteydenpitoon ETA-valtioiden vakuutustar- 
kastusviranomaisiin. Tästä syntyy jonkin ver- 
ran Iisäkustannuksia. 

Kolmannen vahinkovakuutusdirektiivin ja  
kolmannen henkivakuutusdirektiivin hyväksy- 
minen lisää vakuutustarkastuksen tehtäviä niin, 
että valvontahenkilökuntaa on lisättavä. Hen- 
kilötmetta tulee erityisesti iisäärnun sirrtymi- 
nen vakavaraisuuden etukäteiskontrollista ja- 
kikateiskontroliiin, lcun hinnoittelu ja vastuu- 
velan arviointi jäa väljien puitteiden sisäilä 
yhtiön itsensä wtettäväksi. Yksityisvakuutuk- 
sen osalta valvontaan liittyvät kustannukset 
perim kuitenkin v~uutustarkastusmaksuina 
asianomaisilta vakuutuslaitoksilta, joten val- 
tiolle ei aiheudu lisäkustannuksia. 

4. Muita  esi tykseen vaikuttavia 
se ikkoja  

Oikeusministeriössä vdmistellaan parhail- 
laan osakeyhtiölain muuttamista. Koska va- 
kuutusyhtiöihin sovelletaan osakeyhtiöIakia sil- 
tä osin. kuin vakuutusyhtiölaissa ei ole toisin 
siiäderty, osakeyhtiölakiin tehtävät muutokset 
otetaan huomioon tämän muutosehdotuksen 
valmistuttua tehtävässä edlisessä vakuutusyh- 
tiölain muutosehdotuksessa. 
ETA-sopimuksen liitteessä IX mainitun Eu- 

roopan yhteisöjen neuvoston direktiivin toi- 
menpiteistä sijoittautumisvapauden sekä palve- 
lujen tarjoamisen vapauden tehokkaan käyttä- 
misen heiportamiseksi vabiiurusasiamiessten ja 
vakuuniksenvälittäjien (ISK ryhmästä 360) 
toiminnassa, seki erityisesti kyseistä toimintaa 
koskevista siirtymätoimenpiteistä (7719uETY); 
jäljempänä vakuutusedustajadirektiivi ja Ey:n 
komission vakuurusedustajia koskevan suosi- 
tuksen (9248iETY) nojalla on annettu erillinen 
hallituksen esitys laeiksi vakuutuksenvälittäjis- 
ta ja elinkeinon hajoittamisen oikeudesta an- 
netun lain 34:n muuttamisesta (HE 323/1992 
YP). 

Liikennevakuutuslaln. vakuunisyhdistysla- 
kiin ja dkomaisten vakuutusyhtiöiden toimin- 

nasta Suomessa annettuun lakiin direktiivien 
johdosta tehtävistä muutoksista sekä vakuutus- 
palvelujen vapaasta tarjonnasta annetaan eril- 
liset hallituksen esitykset. Lainvalintasäännök- 
sistä on annettu hallituksen esitys laiksi eräisiin 
kansainvaisluonteisiin vakuutussopimuksiin 
sovellettavasta laista Euroopan talousalueella 
(HE 2331992 vp). 
EY:& on hyväksytty neuvoston direktiivi 

vakuutusyritysten tilinpäätöksista ja konserni- 
tiiinwtöksistti (91/674/ETY), jonka toteutta- 
minen aiheuttaa muutoksia myös Suomen lain- 
Widäntöön ja sosiaali- ja  terveysministeriön 
antamiin vakuutusyhtiöiden kirjanpitomäärä- 
yksiin. Direktiivin mukainen tilinpäätös tulisi 
iimeisesti tehtäväksi viimeistään vuodelta 1995, 
joten hallituksen esityksen Iaeiksi kirjanpito- 
lain, osakeyhtiölain 1 I ja 12 luvun sekä osuus- 
kuntalain muuttamisesta (HE i11/1992 vp) 
nojalla muuteLtavan kirjanpitolain soveltamista 
vakuutusalalle ei voida piBä tätä ennen tarkoi- 
tuksenmukaisena. 

Valmisteilla on myUs direktiivi, jotka koskee 
vakuutusyhtiöiden seivitystilaa. 

Esityksessä on myös otettu huomioon fi- 
nanssiry hmäkomitean, rahoi tuslainsäädännön 
tarkistamistoimikunnan (komiteanmietintö 
1992: 13) ja tilintarkastusjäjestelman kehittä- 
mistoimikunnan (komiteanmietintö 1992: 14) 
mietinnöissä ehdotetut muutokset. - 

Kolmas henkivakuutusdire~tiivi ja  kolmas 
vahinkovakuutusdirektiivi merkitsevät aika- 
naan huomattavia muutoksia vakuutustoimin- 
taa koskeviin sainnaksiin. Direktiivien tavoit- 
teena on siirtyä EY.n sisällä yhden, kotimaan 
myöntämän toimiluvan ja kotimaan valvonnan 
periaatteeseen. Mahdollisuus tarjota vakuutuk- 
sia ilman kansailisten viranomaisten myöntä- 
mia toimilupia laajenee koskemaan kaikkia 
vakuutuksia riskin suuruudesta riippumatta. 
My& valvontaviranomaisten suorittama va- 
kuutusmaksujen, -ehtojen ja vastuuvelan Ias- 
kennan perusteiden vahvistaminen poistuu. 
Vastuuvelan katetta koskevat määräykset on 
yhdenmukaistettava ja en sijoitustyypille ase- 
tetaan enirnmäisrajoituksia. 
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teIlusti katsoisi, että kysymyksessä on nkokses- 
ta peraisin olevien varojen peittaminen tai 
häivytEirninen eli rahanpesu, sen olisi ilmoitet- 
tava asiasta edelleen esitutkintaviranomaisile. 
Rahanpesu on maäritelty edellä mainitruun 
haliituksen esitykseen sisältyvän rikoslain 32 
luvun 1 §:n 2 momentin muutoksen mukaisesti. 

Jotta esitutkintaviranomaisilia olisi mahdol- 
lisuus ryhtyä takavanbkoon tai muihin turvaa- 
mistoimiin tutkinnan ajaksi, voisi ministeriö 4 
momentin mukaan määrätä liiketoimen kes- 
keytettaväksi eninmn 7 päivän ajaksi, jos se 
on rutkinnailisisa syistä tarpeen. 

Rahanpesudirektiivin 9 artiklan mukaisesti 
pykälän 5 momentissa säädettåisiin ministeriön 
tai vakuutusyhtiön ja niiden henkilöstön va- 
pautumisesta tämän pykälän mukaisista toimis- 
ta aiheutuvasta taloudellisesta vastuusta. Sen 
mukaan vakuutusyhtiöta tai ministeriötä ei 
voitaisi asettaa vastuuseen siiiä, että sen teke- 
mä iimianto osoittautuisi tarkemmissa tutki- 
muksissa aiheettomaksi tai että asiakas kärsisi 
taloudellista tappiota asian johdosta. Säännos 
on tarpeen sen johdosta, että ilmoitusvekolliset 
eivät joutuisi taloudelliseen korvausvastuuseen 
toimista, joihin tämä laki ja rikoslaki heidät 
toisaalta velvoittaisi. 

Koska rahnpesudirektiivi sisältga yksiryis- 
kohtaisia säännöksiä muun muassa asiakkai- 
den tunnistamisvehoIlisuudesta, runnistusten ja 
muiden asiakyojen säilyttämisestä ja muista 
menettelytavoista, joita ei ole tarkoitubsenmu- 
kaista sisällyttåg lakiin, ehdotetaan 6 momen- 
tissa, että sosiaaii- ja terveysministeriö antaisi 
rahanpesudirektiivin täytäntöonpanon edeIlyt- 
täm2t tarkemmat määräykset. 

8 a 0. ETA-sopimuksen liitteessä mainitussa 
vakuutusedustajadirektiivissa säådetään siitil, 
kuinka kauan ja miIlaisessa asemassa vakuu- 
tusasiamiehen tai vakuutuksenvälittajän on ml- 
lut toimia kotimaassaan, jotta toisen jäsenval- 
tion on hyvaksyttävä hänet toimimaan vastaa- 
vassa tehtävässä tässä jilsenvaitiossa. Direktii- 
vin 9 artiklassa vaaditaan, että jäsenvaltion on 
nimettgvä viranomainen tai toimielin antamaan 
vakuutusasiamiehille ja vakuutuksenvälittäjiile 
todistuksia toisessa jäsenvaltiossa harjoitetta- 
vaa toimintaa varten. Ey:n piirissä ei ole 
yhtenäisiä aännöksiä vakuutusasiamiesten tai 
vakuutuksenvidittiijien ammatillisista pätevyys- 
vaatimuksista ja  rekisteröinnistg mutta asiasta 
on annettu Ey:n komission suositus. Näistä 
kysymyksistä olisi vakuutusasiamiesten osalta 

tarkoituksenmukaista ottaa eräitä säännöksiä 
vakuumsyhtiöla kiin. 

Tasa syystä lain 18 lukuun ehdotetaan 
lisättäväksi uusi 8 ag, jonka mukaan sosiaali- 
ja  terveysministeriö voisi määrätä vakuutusyh- 
tiön pitämään erityistä rekisteriä asiamiehis- 
täan ja näiden puolesta toimivista henkilöistä. 
Heitä koskevien todistusten antaminen ehdote- 
taan järjestettäväksi siten, että ministeriö voisi 
määrätä vakuutusyhtiöiden keskusjärjestönä 
toimivan Suomen Vakuutusyhtiöiden Keskus- 
liitto ry:n hoitamaan kokonaan tai osittain tätä 
tehtaväii edellyttaen, että keskusjärjestö suos- 
tuu siihen. Siltä osin, kuin todistusten antamis- 
ta ei siirrettäisi sanotdle keskusjärjestök, se 
kuuluisi ministeriölle vakuutusyhtiöiden toi- 
mintaa valvovana viranomaisena. 

9 #. Vakuutusyhtiöiain voimassa olevan 18 
luvun 9s:n 2 momentin mukaan sosiaaii- ja 
terveysministeriö voi myöntää vakuutusyhtiö- 
lain Wnöksi in  jälleenvakuutuksen ja  uikomai- 
sen ensivakuutuksen osalta poikkeuksia, jotka 
johtuvat tällaisen vakuutusiiikkeen luonteesta. 

Pykälh 2 momenttia ehdotetaan muutetta- 
vaksi siten, että ministeriö voisi myöntää täl- 
laisia poikkeuksia myös rinnakkaisvakuutuk- 
sen, oikeusturvavakuutuksen ja matkailijoille 
annetun avun osalta ja  antaa edellä mainittuja 
vakuutusmuotoja koskevia tarkempia mää- 
räyksiä. ETA-sopimuksen liitteessä - mainitut 
rinnakkaisvakuutus-, matka-apu- ja oikeustur- 
vavakuutusdirektiivi sisältävät niin yksityiskoh- 
taisia säännöksiä näistä vakuutusmuodoista ja 
-1uokista. että ne olisi tarkoituksenmukaisinra 
sisällyttää kansalliseen lainsäädäntöön ministe- 
riön määräyksinä, Tällaisia asioita ovat esimer- 
kiksi kysymykset, jotka koskevat yhteisön rin- 
nabbaisvakuutusliikkeen määrittelemistä ja 
suomaiaisten vakuutusyhtiöiden osallistumista 
tällaiseen toimintaan, toimiluvan varaiseksi va- 
kuutushokaksi katsottavan matkailijoiile anne- 
tun avun määrittelemistä sekä oikeusturvava- 
kuutuksessa asiamiehen valintaa ja muuta va- 
kuutenin henkilön suojaamista. 

104. Tässä pykälässä annetaan yleinen val- 
tuutus säätää asetuksella poikkeuksia vakuu- 
tusyhtiolakiin, kun poikkeukset johtuvat kan- 
sainvälisestä kahden- tai monenkeskisistä sopi- 
muksista. 

1.2. Työntekijäin eläkelaki 

3 0. ETA-sopimuksen rahoituspalveluja kos- 
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kevan liitteen lX mukaan henkivakuutusdirek- 
tiivit eivfit koske työntekijäin eläkelaissa ja 
muussa siihen liittyvässä Suomen lainsäädän- 
nössä säädettyä eläkevakuutusyritysten hajoit- 
tamaa ehkevakuunistoimintaa. Täilöin kuiten- 
kin edellytetään, että Suomi antaa muiden 
ETA-valtioiden kansalaislle ja yhtiöille saman- 
laiset oikeudet perustaa ja omistaa tällaista 
toimintaa hqoittavia vakuutusyh tiöitä kuin 
Suomen kansaIaisille ja suomalaisille yhtiöille. 
Jotta näitä soveltamismtiäräyksiä voitaisiin 
noudattaa selkdiä ja tarkoiniksenmukaisela 
tavalla, olisi Suomen lainsäädäntöä muutettava 
siten, etta lakisäateistä työekikevakuutusta har- 
joittavien vakuutusyhtiöiden ohi keskityttävä 
pelkäståtin tghän toimintaan. 

Muutos ehdotetaan toteutettavaksi ottamalla 
työntekijäin eläkelain 3 §:ääri säännös, jonka 
mukaan tässä pykäiässä tarkoitetun erityisen 
toimiluvan saanut vakuumsyhtiö ei saa harjoit- 
taa muuta vakuutusliikettä kuin työntekijäin 
eläkelaissa ja yrittäjien eläkelaissa (468/69) tar- 
koitettua toimintaa ja siihen suoranaisesti Iiit- 
twää ji€iilIeenvakuutusta. Muutos merkitsisi nyt 
tOhhMSSa olevien vakuutusyhtiöiden osalta 
käytännössil yleensä sita, etta jos vakuutusyh- 
tiö harjoittaa lakisäateisen työeläkevakuutuk- 
sen lisaksi esimerkiksi vapaamuotoista ja  yksi- 
IöIIista eläkevakuutusta tai henkivakuutusta, 
y-htiön olisi siirtymäkauden kuluessa luowtet- 
tava vapaaehtoisen vakuutusliikkeen vakuutus- 
kantansa toiselle siihen toimiluvan saaneelle 
vakuutusyhtiolie. 

13. Potilasvahinkolaki 

5 3. Voimassa olevan lain mukaan potilasva- 
kuutuksia voi myöntää vain kotimainen vakuu- 
tusyhtiö. Lisäksi vaaditaan, että vakuutusyh- 
tiöllä on toimilupa vastuuvakuurusliikkeen har- 
joittamiseen. Potiiasvakuutus kuuluu l a k i a -  
teisiin vakuutuksiin. Kun kysymys on oikeu- 
desta harjoittaa vakuutusliikettii, potilasvakuu- 
tus poikkeaa pennteisistä lakisääteisista va- 
kuuniksista siina, ettei sitä varten vaadita 
valtioneuvoston antamaa erityistä toimilupaa. 
Näiden erityisten toimiiupien antaminen laki- 
aåteisen tydeläkevakuutuksen, lakisäateisen 
tapaturmavakuutuksen ja  iiikennevakuutuksen 
harjoittamiseen ei perustu pelkästälan oikeudel- 
liseen harkintaan kuten esimerkiksi vastuuva- 
kuutusliikkeen oilessa kysymyksessä, vaan val- 
tioneuvosto voi ottaa huomioon myös tarkoi- 

niksenmukaisuusnäkökohdat eli esimerkiksi 
sen, onko maassamme jo  riittavä määrä asian- 
omaista toimintaa harjoittavia vakuutusyhtiöi- 
ta. ETA-sopimuksen johdosta on tarkoitus 
antaa erikseen hallituksen esitys liikennevakuu- 
tusiain muuttamisesta muun muassa siten, että 
toimilupa liikennevakuutuksen harjoittamiseen 
voitaisiin antaa myös ulkomaisen vakuutusyh- 
tiön Suomeen penistamaiie edustustolle ja että 
toimilupaa ei tnäa voitaisi eväffi tarkoituksen- 
mukaisuussyihin perustuen. 

Edellä olevan johdosta ehdotetaan potilasva- 
hinkolain 5 $:Zä muutettavaksi siten, että poti- 
iasvakuutuksia voisivat myöntää paitsi koti- 
maiset vakuutusyhtiö? myös vastuuvakuutus- 
liikkeen hajoittamiseen toimiluvan Suomessa 
saaneet ulkomaiset vakuutusyhtiöt. 

2. V o i m a a n t u l o  

2.1. Vakuutusyhtiölaki 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan sa- 
manaikaisesti Euroopan talousaiuetta koske- 
van sopimuksen kanssa. Voimaantulosta sää- 
dettäisiin asetuksella. 

Kuten edellä on todettu, jo toiminnassa 
olevien vakuutusyhtiöiden toimiluvat ja yhti8 
järjestykset on muutettava vastaamaan ehdo- 
tettuja si%hnöksiä. Tämä ehdotetaan teh Wäb- 
si siten, että sosiaaii- ja terveysministeriö vel- 
voitetaan merkitsemään pitamäänsä toimilupa- 
rekisteriin vakuutusyhtiön entisen toiminnan 
perusteella, minkä vakuutusluokkien ja Iuok- 
kary hmien mukaista toimintaa toiminnassa 
olevat vakuutusyhtiöt saavat rekisteriin merki- 
tyn muutoksen jälkeen hajoittaa. Ministeriön 
olisi ennen toimiluvan muuttamista kuuitava 
vakuunisyh tiUta. 

Saatuaan tiedon rekisteriin merkitystä muu- 
toksesta vakuutusyhtiöiden olisi haettava vah- 
vistus sosiaali- ja terveysministeriöltä yhtiöjär- 
jestyksiensä toimialaa koskevia määräyksien 
muutoksille kahden vuoden kuluessa merkin- 
nän tekemisestä. 

Muita voimaantulosaännöksiä on selostettu 
niiden pykälien yhteydessä, joita voimaantulo- 
säännös koskee. 

Voimaantulosäännösten yhteyteen ehdote- 
taan iiitettriväbsi säännökset 3 a Iuvun kumoa- 
misen vaikutuksista vakuutusyhtiöiden yhtiö- 
jäjestysten ulkornaalaisomisruksen salliviin 
määräyksiin sekä osake- ja takuuocuusluette- 



33 

loihin, osakas- ja takuuosuuden omistajista 
pidettäviin luerteloihin, osake- ja takuuosuus- 
kirjoihin. väliaikaistodistiiksiin, osakkeeseen tai 
takuuosuuteen kuuluvaan talonkiin, odotus- 
luetteloihin ja liikkeeseeniaskutiIeilIe tehtyihin 
luovumksen saliiviin merkintöihin. Näitä vai- 
kutuksia on selostettu edellä 3 a luvun kumoa- 
mista koskevissa perusteluissa. 

2.2. Työntekijain eiiikelaki 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan sa- 
manaikaisesti Euroopan talousaluetta koske- 
van sopimuksen kanssa. Voimaantulosta saa- 
dettäisiin asetuksella. 

Työntekijäin eiäkelain 3 §:n muuttamista 
koskevan lakiehdotuksen voimaantulosmnök- 
sen 2 rnomentin mukaan lakisaateisen työeiä- 
kevakuutuksen enyttäminen pelkbtaan tätä 
toimintaa harjoittavien vakuutusyhtiöiden hoi- 
dettavaksi olisi toteutettava kahden vuoden 
kuluessa iain voimaantulosta. 

Asianomaisen vakuutusyhtiön ofsi tämän 
mmräajan loppuun mennessä sekä muutetrava 
yhtiöjärjestyksensii iain vaatimuksen mukai- 
seksi e t u  haettava muutokseile sosiaali- ja 
terveysministeriön vahvistus. Muutos olisi il- 
moitettava rekisteröitäväksi kolmen kuubau- 
den kuluessa ministeriön antamasta päätökses- 

tä. Jotta säännöksiä voitaisiin sovelraa jousta- 
vasti ja kohtuullisesti, ehdotetaan. että minis- 
teriö voisi erityisestä syystä pidentää mainittuja 
määräaikoja enintään kuudella kuukaudella. 

Tehosteena sille, että säännöksiä noudate- 
taan ja ettei myöskään käyttämättömiä toimi- 
lupia pidetä voimassa, olisi voimaantulosään- 
nöksen 3 momentin mukaan ryöntekijäin elä- 
kelaissa tarkoitetun erityisen toimiluvan rau- 
keaminen. Voimaantulosäännöksen 4 momen- 
tin mukaan esillä olevasta toiminnan rajoituk- 
sesta tai erityisen toimiluvan raukeamisesta 
tehtäisiin viran puolesta merkintä vakuutusyh- 
tiöiden toimiluparehstenin. Yleisten hallinto- 
menettelyä koskevien periaatteiden mukaisesti 
asianomaisille vakuutusyhtiöiIle varattaisiin en- 
nen merkinnän tekemistä tilaisuus tulla kuul- 
luksi. 

23. Potilasvahinkolaki 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan sa- 
manaikaisesti Euroopan talousaluetta koske- 
van sopimuksen kanssa. Voimaantulosta säa- 
dettaisiin asetuksella. 

EdeIlä esitetyn perusteella annetaan Edus- 
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk- 
set: 

5 3217614 
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Liite I 

1.  
L a k i  

vakuutusyhtiölain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun vakuutusyhtiölain (10621’79) 2 luvun 5 $:n 3 

momentti, 3 a luku, 9 luvun 2 f ja 4 §:n 1 momentin 1 kohta, 10 luvun 6 0, 13 luvun 1 5 sekä I8 
luvun 44:n 6 kohta ja  54:n 9 kohta, 

sellaisina kuin n i i s t a  ovat 2 luvun 5 $:n 3 momentti 7 päivänä huhtikuuta 1989 annetussa laissa 
(318/89), 3 a luku muutettuna 30 päivänä kesäkuuta 1989 ja 17 päivänä toukokuu& 1991 
annetuilla laeilla (63289 ja 837/91), 18 luvun 4 $:n 6 kohta mainitussa 30 päivänä kesäkuuta 1989 
annetussa laissa ja luvun 5 $:n 9 kohta 24 päivänä elokuuta 1990 annetussa laissa {81290), 

muutetaan 1 luvun 3 4, 2 luvun 1 4, 2 §:n 1 ja 3 momentti, 4 §:n 1 momentin 3 kohta ja 5 §:n 1 
momentti, 3 luvun 2 a j a  2 b 4, 7 Iuwn 1 §:II 2 ja 3 momentti, 2 4, 3 $:n 1 ja 2 momentti. 4 $:n 3 ja 4 
momentti ja 7 §:n 2 momentti, 8 luvun 2 8 j a  12 §:n 1 momentri, 9 luvun 1 §:n 4 momentri, 3 5 ,  4 §:n 
1 rnomenrin 2 kohta ja 6 $:n 3 momentti, 10 luvun 3 ja  5 $ j a  7 $:n 1 momenrti, 1 1  luku, I2 luvun 
4 g:n 2 momentti ja  5 g:n 1 momentti, 13 luvun 2 §:n 1 momentin johdantokappale ja 7 5, 14 luvun 
4 P:n 1 momentti, 5 §:n 2 ja 3 momentti ja 8 $:n I ja 3 momentti, 15 luvun I §:n 2 momentti, 2 @n 
1 ,  2 ja  4 momentti, 10 $:n 1 ja 2 momentti ja 20 $:n 2 momentti sekä 18 luvun 3 O:n 1 mornentin 
I kohta, 5 O:n 6 kohta ja 9 $:n 2 momentti, 

sellaisina kuin niisiä ovat 1 luvun 3 5 osittain muutettuna 27 päivänä maaliskuuta 1987 
annetulla iafla (328/87), 2 luvun 10 ja 8 Iuwn 25 mainitussa 30 päivänä kesäkuuta 1989 
annetussa laissa, 2 luvun 2 §:n 1 ja 3 momentti ja 5 §:R 1 momentti mainitussa 7 päivänä 
huhtikuuta 1989 annetussa laissa sekä 3 luvun 2 a ja 2 b 5, 14 luvun 5 $:n 3 momentti ja  18 luvun 
5å:n 6 kohta 5 päivänä huhtikuuta 1991 annetussa laissa (632/91), sekä 

iisäfmn 1 lukuun uusi 3 a §,2 luvun 2 $:ääri, seIlaisena kuin se on osittain muutettuna mainitulla 
7 päivänä huhtikuuta 1989 annetuila hilla, uusi 5 momentti sekä lukuun uusi 5 a §,3 lukuun uusi 
2 c 0, 7 luvun 1 §:åän uusi 4 rnomentxi, lukuun uusi 3 a 0 sekä 4 @ääri uusi 4 momentti, jolloin 
muutettu 4 momentti siirtyy 5 momentilcsii 10 lukuun uusi 3 a !j, 12 lukuun uusi 6 4, 13 lukuun 
uusi 8 0, 14 luvun 5 $:aan, seliaisena kuin se on osittain muutettuna mainitulla 5 päivänä 
huhtikuuta 1991 annetulla lailla, uusi M momentti sekä lukuun uusi 5 a 5, 15 luvun 14 §:ääri 
uusi 2 momentti. jolloin nykyinen 2 ja 3 momentti siirtyvät 3 ja 4 momenteiksi, 16 lukuun uusi 
5 a 0 sekä 18 lukuun uusi 6 a, 6 b, 8 a ja 10 4 seuraavasti: 

Vuimassa oleva laki Ehdotus 

1 luku 
Meisiä säännöksiä 

3 §  3 $  
Vakuutusyhtiö ei saa harjoittaa muuta Iiiket- 

tä kuin vakuutusliikettä eikä henkivakuirtuslii- 
kettä harjoittava vakuutusyhtiö muuta vakuu- 
tusliikettä kuin henkilövakuutusta ja sen jäi- 
leenvakuutusta. 

Vakuutusyhtiö ei saa harjoittaa muuta tiiket- 
tä kuin vakuutusliiketrä. 

Henkivakuutusliikettä harjoittava vakuutus- 
yhtiö (henkivakuurusvhriö) ei saa harjoittaa 
muuta vakuutusliikettä kuin henkivakuutusta ja 
sen jälleenvakuutusta. Vahinkovakuurusiiikertä 
harjoittava vakuutusyhtiö ( vnliinko vakuurusyh- 

7 31176IQ 



50 

Voimmsa oleva laki Ehdotus 

Vakuutusyhtiö ei saa iiman sosiaali- ja ter- 
veysministeriön lupaa omistaa muuta liiketta 
kuin vakuutusliikettä harjoittavan osakeyhtiön 
osakepääomasta enempäii kuin nGärfh, joka 
vastaa 20 prosenttia yhtiön OsakepMomasta ja 
kaikkien osakkeiden äanimäärästii, jollei yh- 
tiön toimin- voida pitäa vakuutusliikkeeseen 
lÜtryvän2 ja tämän kannaita tarkuimksenmu- 
kaisena taikka jollei yhtiö ole asunto- tai 
kiiteistöyritys. Mitä edellä on sanottu osake- 
yhtiön osakkeista ja niiden tuottamasta Uni- 
määrästä, sovelletaan myös vastaavaan mää- 
rä2misvaltaan muussa yrityksessä. Jos vakuu- 
tusyhtiöllä on enemmån kuin puoIet osakkei- 
den tuottamasta äänimäärastä sellaisessa osa- 
keyhtiössä tai vastaava rnaritämisvaita seilai- 
sessa muussa yrityksessä. joka harjoittaa muuta 
liikettä kuin vakuutudiikettä. käytetäan maini- 
tusta osakcyhtiösta tai yrityksestä tässä laissa 
nimitystä sivuyhtiö. 

Jos vakuutusyhtiö kuuluu vakuutusyhtiön 
konserniin, otetaan 2 momentissa säädetty% 
rajoitusta vakuutusyhtiöön sovellettaessa huc- 
mioon myös konserniin kuuluvien muiden yh- 
tiöiden ornisramat osakkeet ja  määräämisvalra. 
Vastaavasti otetaan huomioon vakuutusyhtiön 
sivuyhtiölle sekä vakuutusyhtiön, vakuumsyh- 
tiön konserniin kuuluvan yhtiön ja vakuutus- 
yhtiön sivuyhtiön perustamalle eläkesäätiölle 

tiö) ei sua harjoittaa muuta vakuutwliikettä 
kuin vahinkovakuutusta. 

Henkivakuurukselia tarkoitetaan Euroopan ta- 
louralueesra tehdyn sopimuksen I ETA -sopunus, 
liitteessä IX mainitussa, henkivakuutuksen ensi- 
vakuutusliikkeen aloittamista ja  harjoittamista 
koskevien. lakien. asetusren j a  hallinnollisten 
määräysten yh reenso viitamisesta annetussa Eu- 
roopan yhteirbjen neuvoston ensimmäisessä di- 
rekrüvissä (79/267/ETK) rarkoitertuihin henki- 
vakuutusluokkiin i+ kuuIuvaa toimintaa. Va- 
hinkovakuutuksella tarkoitetaan ETA-sopimuk- 
sen liitteessä I X  mainitussa. muun ensivakuutus- 
liikkeen kuin henkivakuu rusiiikkeen alo irramista 
ja harjoittamista koskevien lakien. asetusten ja 
Miinnoilirren mäaräysten yhteensovittamisesta 
annetussa Euroopan yhteisb]en neuvoston ensim- 
mäisessä direktiivissä [ 73/.39/ETKJ tarkoitet- 
tuih in vahinko vakutiirrsiuokkiin kuuluvaa toimin- 
taa seka jdlleenvakmrusta. Sosiaali- ja  terveys- 
ministeriö antaa tarkemmat määräykser vakuu- 
: zishokisra. 

Vakuutusyhtiöllä ei saa yksui eikä yhdessd 
toisten vakuutusyhtiöiden tai vakuu tusyhdhtys- 
ten kanssa ilman sosiaali- ja tervqvsministeriön 
lupaa olla muuta liikettä kuin vakuutuiiiketrä 
harjoiitavassa osakeyhtiössä osake-enemmistM 
tai enemmisröä kaikkien osakkeiden tuottamasta 
aänimäärästä, jollei yhtiön toimintaa voida 
pitaa vakuurusliikkeeseen Iiittyvänä ja tämän 
kannalta tarkoituksenmukaisena taikka jollei 
yhtiö ole asunto- tai kiinteistöyhtiö. Mitä 
edellä sääderään osake-enemmistöstä ja osakkei- 
den tuottama sta ään imääräsista usakeyh riössä, 
sovelletaan my6s vastaavaan mä3räämisval- 
taan muussa yhteis6ssä. Jos vakuutusyhtiöIIä 
on enemmiin kuin puolet osakkeiden tuotta- 
masta äänimäärästä sellaisessa osakeyhtiössä 
tai vastaava rnääraämisvalta sellaisessa muussa 
yheis&sä, joka haqoittaa muuta liikettä kuin 
vakuutusliiketC4. käytetään mainimsta osake- 
yhtiöstä tai yhteisdsstu tascä laissa nimitystä 
sivu yhtiö. 
Jos vakuutusyhtiö kuüIuu vakuutusyhtiön 

konserniin, otetaan 4 momentissa saädettyä 
rajoitusta vakuutusyhtiöön sovellettaessa huo- 
mioon myös konserniin kuuluvien muiden yh- 
tiöiden omisrämat osakkeet ja mliLräämisvalta. 
Vastaavasti otetaan huomioon vakuutusyhtiön 
sivuyhtiölie sekä vakuutusyhtiön. vakuutusyh- 
tiön konserniin kuuluvan yhtiön ja vakuutus- 
!htiön sivuyhtiön perustamalle ror niiden jiirey- 



Voimassa oleva laki 

5 1  

Ehdotus 

kuuluvat osakkeet ja määräämisvalta. Jos va- 
kuutu.vhtiöIlä on merkittävästi toisen vakuutus- 
yhfiön kanssa yhteistä johroa ja  haliintoa j a  jos 
Ibiiksi sen toimintaa on jiirjestetty yhteisesti 
toisen vakuutusyhriön kanssa, sosiaali- j a  ter- 
veysministeriö voi määrärä, että 2 momentin 
rajo itwta vakuutw-y h tiöön so veilettaessa otetaan 
huomioon myös tällaben muun vakuutusyhtiön 
omistamat osakkeet ja määräämlrvalta muissa 
yrityksissä. 

dessä ioimivaile eläkesäätiölle tai -kassalle kuu- 
luvat osakkeet ja määräärnisvalta. 

3 aO 
Mitä rassä laissa säidetdän henkivakuutukses- 

ta ja h enkivakuulusliikettä harjoirta vasta vakuu- 
tusyh tiöstä, koskee myös lakisääteisiä elnke va- 
kuuticsra ja lakisääteistä eläkevakuutusliikettä 
harjoitravaa vakuutus-vhriötä. 

2 luku 
Vakuutusyhtiön perustaminen 

1 §  
Vakuutusyhtiön perustajan tulee olla Suo- 

messa asuva Suomen kansalainen takka suoma- 
lainen yhteisö rai säätiö. Avoin yhtiö tai kom- 
mandiittiyhtiö voi olla perustajana edel1 yttäen, 
että yhtiön vehoitteista henkilökohtaisessa vas- 
tuussa olevat yhtiömiehet ovat Suomessa asu- 
via Suomen kansalaisia. Sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriön luvalla voi muukin henkilö, yhteisö 
tai säätiö olla perustajana. 

l §  
Vakuutusyhtiön voi perwraa ,vksi tai useampi 

luonnollinen henkilö tai oikeushenkilö (perusta- 
j a ) .  

Perustajana ei voi olla vajaavaltainen, kon- 
kurssissa oleva eikä henkilö, joka on määrätty 
Iiiketoimintakieit oon. 

Z§ 
Penistettavalle vakuutusyhtiölIe on haettava 

valtioneuvostolta toimilupa. Hakemukseen on 
liitettävä suunnitelma aiotusta toiminnasta (toi- 
minrasuunnitelnza ). 

Vuhintiiän puolella perustajista. on olla va 
asuinpaikka tai, jos permmja on oikeushenkilö, 
kotipaikka Euroopan ralousaiueella, jollei 50- 

siaali- j a  terveysministeriö mvönnä Iästä poik- 
keusta. 

Oikeushenkilöllä on kotipaikka Euroopan ta- 
iousalueelia, kun se on perustettu Euroopan 
talousalueeseen kuulu Van valtion iaimääddnnön 
mukaan j a  kun sillä on sääntömääräinen koii- 
paikka. keskushallin ro tai pääto im ipaikka Eu- 
roopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa. 

Perustajana ei voi oIla vajaavaltainen, kon- 
kurssissa oleva eikä henkilö, joka on määrätty 
liiketoimintakieit oon 

2 g  
Perustettavalle vakuutusyhtiölle on haettava 

valtioneuvostolta toimihpa. Toimilupa anne- 
{aan vakuu tusluokittain ja  luokkaryhmittäin . 
Toimilupa voidaan hakijan pyynnöstä rajoittaa 



Voimassa oleva laki 

-------------- 
Vakuutusyhtiön on haettava vahioneuvostol- 

ta toimiluvan iaajentamista, jos yhtiö aikoo 
harjoittaa vakuutusliikettä, jota voimassa ole- 
vassa toimiluvassa ei ole mainittu. Hakemuk- 
seen on Iii tertävä toimintasuunnirelma. 

Ehdotus 

koskemaan vakuutusluokan osaa rai osaa Suo- 
men valtion alueesta. Hakemukseen on liitettä- 
vä suunnitelma aiotucta toiminnasta (tohrinra- 
suunnitelma). Sosiaali- j a  terveysministeriö an- 
taa tarkemmat mäiiriiykser tohinrasuunnirel- 
masto. _ _ - _ _ - - - - - - - - -  

Vakuutusyhtiön on haetrava valtioneuvosrol- 
ta toimiluvan laajentamista, jos yhtiö aikoo 
harjoittaa vakuutusliikettä, jota voimassa ole- 
vassa toimiluvassa ei ole mainittu. Hakemuk- 
seen on liitettävä i momentissa tarkoitettu 
toimintasuunnitelma _ _ - - - - - - - - - - - -  
Jos vakuurusyhtio aikoo harjoittaa vakuutus- 

palvelujen vapaata tarjontaa Euroopan talous- 
alueeseen kuuluvassa muussa valtiossa. on sen 
ennen roiminnon aloittamista ilmoirerra va asiasta 
sosiauii- j a  terveysministeriolIe ja liitettävä ii- 
moitukseen i momentissa tarkoitettu roiminta- 
srcunnitehnu. 

43 
Vakuutusyhtiön yhtiöjärjestyksessä on mai- 

nittava: -------------- 
3 )  yhtiön toiminta-alue ja ne vakuutuslajit, 

jotka toiminta on tarkoitettu käsittamäian; 

5 §  
Toimilupa on annettava, jos aiotun vakuu- 

rusiiikkeen ei katsota vaarantavan vakuutusroi- 
minnan tervettä kehitysta ja jos vakuutusyhtiön 
osakepaäoma tai takuupaäoma ja pohjarahasto 
yhteensä (perrrspdaoma) on vähintaän seuraava: 

1 henkivakuiitusliiketta harjoitettctssa 
12 OOO OOO markkaa; 

2) luotto-, vastuu- tai kes keyt ysvakuutuslii- 
kettä harjoitettaessa l2 000 000 markkaa; 

essa 10000000 markkaa; ja  

6 000 000 markkaa. 

3) palo- tai merivakuutusliikerra harjoitetta- 

4) muuta vakuumsiiikettä harjoitettaessa 

Toimilupa voidaon erityisestä syytä rajoittaa 
koskemaan tie itvu vakuutusiajia, asiakasryhm3ä 
Kai maanriereeilistä uiuerta. Asiaa harkrrraessa 

-------------- 

- - _ - _ _ - - - - - - - -  
3) yhtiön toiminta-alue ja ne vakuutusluokat 

ja fuokkaryhmat, jotka toiminta on tarkoitettu 
käsittämäan; - - _ - - _ - - - _ - - - -  

5 §  
Toimilupa on annettava, jos aiotun vakuu- 

tusiiikkeen ei katsota vaarantavan vakuutustoi- 
minnan tervettä kehitystä ja jos vakuutusyhtiön 
osakepääoma tai takuupääoma ja  pohjarahasto 
yhteensä (peruspifdomu) on vähintgän seuraava: 

1) lakisääteistä eläkevakziutusiiiketrä haqoi- 
tettaessa 30 OOO OOO markkaa; 

2) muuta kuin i momentissa tarkoitettua Iten- 
kivakuurusliikettä harjoitetraessa 14 000 OOO 
markkaa, 

3) vahinkovakuutusiuokkiin 1 6 1 6  ku '*I:raa 
vakwtuslliikettä harjoitetraessa 14 Ot 4 0  
markkaa: seka 
4) muuta vakuutusliikettä harjoitettaessa 

7 900 000 markkaa. 

(3 mom. kumotaan) 
-------------- 
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on orertava huomioon aiotun vakuutwlikkeen 
laatu ja luajuus sekä vaikutus vakuutustoiminnan 
kehitvkseen. - - - - _ _ _ _ _ - - - _ _  - _ _ - - - - - - - - _ - _  

5 a §  
Valtioneuvoston on kuuden kuukauden kuhes- 

sa hakemuksen vireilletulosra ja asian ratkaise- 
miseksi turvirtavien asiakirjojen ja selvirysren 
toimittamisesta päätettävä to irn iiu Van myön tämi- 
sestä tai epäamisestä. 

Jos päätöstä ei ole annettu 1 momentissa 
säädetyssä rnrnruajassa, hakija voi tehdir vaii- 
tuksen. Valiticksen katsotaan tällöin kohdistuvan 
hakemuksen hyikäävään päätökseen. Tällaisen 
valituksen voi tehdä, kunnes hakemukseen on 
annettu päätös. Vuizioneuvosfon on ilmoitettava 
peätoksen antamisesta vaiitusviranomaiselle. 
Tdssä momentissa tarkoitetun valituksen tekemi- 
sestä ja  kdsittelystä on muutoin soveituvin osin 
voimassa, mitä muutoksenharrsta hallin toasio issa 
annetussa laissa ( I54/SOl säiidetään. 

3 luku 
Vakuutusyhtiön osakkuus 

2 a §  
Jokaisen, joka aikoo hankkia vakuutusyhti- 

ön osakkeita tai takuuosuuksia, on ilmoitetiava 
siitä sosiaaii- ja terveysminisreriöIle. jos hän 
omistaisi osakkeita tai takuuosuuksia yhteensä 
määrän, joka saannon johdosta ylittäisi yhden 
kymmenesosan. yhden viidesosan. yhden kol- 
masosan tai puolet Vakuutusyhtiön osake- tai 
takuupäaornasta taikka kaikkien osakkeiden 
tai takuuosuuksien tuottamasta äänimäärästä. 
Ilmoituksessa on annettava tarpeelliset tiedot 
iimoituksen tekijästä ja aiotusta saannosta, 
iimoituksen tekijän taloudellisesta asemasta ja 
aikaisemmasta omistuksesta kysymyksessä ole- 
vassa vakuutusyhtiössä sekä osakkeita tai ta- 
kuuosuuksia koskevista sopimus- ja rahoitus- 
järjesteIyistä. Iimoiruksen tekijän on ministe- 
riön pyynnöstä annettava tämän vaatimat lisä- 
selvitykset. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi kolmen 
kuukauden kuiuessa siitä, kun 1 momentissa 
tarkoitettu ilmoitus ja tarvittavat selvitykset on 
annettu ministeriölle, kieltää osakkeiden tai 
takuuosuuksien hankinnan, jos omistuksen 
katsotaan vaarantavan vakuutustoiminnan ter- 

2 a §  
Jokaisen, joka aikoo suoraan tai välillisesti 

hankkia vakuutusyhtiön osakkeita tai takuu- 
osuuksia, on ilmoitettava siitä sosiaali- ja ter- 
veysministeriölle, jos hän omistaisi osakkeita 
tai takuuosuuksia yhteensä määrän, joka säan- 
non johdosta ylittäisi yhden kymmenesosan, 
yhden viidesosan. yhden kolmasosan tai puolet 
vakuutusyhtiön osake- tai takuupaäomasra 
taikka kaikkien osakkeiden tai takuuosuuksien 
tuottamasta äänimäärästg. Ilmoituksessa on 
annettava tarpeelliset tiedot ilmoituksen teki- 
jästä ja aiotusta saannosta. ilmoituksen tekijän 
taloudellisesta asemasta ja  aikaisemmasta 
omistuksesta kysymyksessä oievassa vakuutus- 
yhtiössä seka osakkeita tai takuuosuuksia kos- 
kevista sopimus- ja rahoitusjärjestelyistä. Ilmoi- 
tuksen tekijän on ministeriön pyynnöstä annet- 
tava tämän vaatimat lisäselvitykset. 
(Ks. 2 c $:n 1 morn.) 
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vettä kehitystä. Ministeriöllä on oikeus asettaa 
omistukseIle ehdot. joita ministeriö pitsä tar- 
peeilisina vakuutustoiminnan terveen kenityk- 
sen turvaamiseksi. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu ilmoituksen 
tekijä on osakeyhtiö tai siihen rinnastettava 
ulkomainen yhtiö taikka keskinäinen vakuutus- 
yhtiö, otetaan 1 momentissa sadettyjä omis- 
tusrajoja soveilettaessa huomioon myös tämän 
yhtiön kanssa samaan konserniin kuuluvien 
muiden yhtiöiden omistukset samoin kuin 6- 
den yhtiöiden perustaman tai niiden yhteydessä 
toimivan elakesZiätiön tai -kassan omistukset. 
Konserniin rinnastetaan täta pykälU sovellet- 
taessa ne, jotka ovat keskenaän konserniin 
verrattavassa taloudellisessa riippuvuussuh tee5 
sa. Jos ilmoituksen tekijä on toinen vakuutusyh- 
tiö ja  t&mä yhria kuuluu i iuvun 3 $:n 3 
momentissa tarkoirettuun sosiaali- ja  terveysmi- 
n isteriön rnäararimään yhreistoimin taryhmään, 
otetaan omistusrajoja sovellettaessa huomioon 
myös yh teistoimintaryhmdän kuulu vien muiden 
yhtiöiden omistukset. 

2 b  8 
Sillä, joka on hankkinut osakkeita tai takuu- 

osuuksia 2 a §:n vastaisesti, ei oIe vakuutusyh- 
tiössä näihin osakkeisiin tai takuuosuuksiin 
perustuvia muita oikeuksia kuin oikeus voit- 
toon. Tällaista saantoa ei saa merkita vakuu- 
tusyhtiön osake- tai takuuosuusluetteloon eikä 
osakashetteloon tai takuuosuudenomistajista 
pidettävään luetteloon. 

asettaa omistukselle ehdo?, joita ministeriö 
pitää tarpeellisina vakuutustoiminnan terveen 
kehityksen turvaamiseksi. 

Edellä i momentissa tarkoitettu ilmoitus on 
tehtävä myös, jos omistettujen vakuutw-vhtiön 
osakkeiden tai takuuosuuksien määrä laskee 
jonkin I momentissa säädetyn omhtwrajan ala- 
puo Ielle. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu ilmoituksen 
tekijä on osakeyhtiö tai siihen rinnastettava 
ulkomainen yhtiö taikka keskinäinen vakuutus- 
yhtiö, oteraan 1 momentissa säädettyjä ornis- 
tusrajoja sovellertaessa huomioon my6s tämän 
yhtiön kanssa samaan konserniin kuuluvien 
muiden yhtiöiden ornistrikset samoin hwin näi- 
den yhtiöiden perustaman tai niiden yhteydessä 
toimivan eiäkesäätiön tai -kassan omistukset. 
Konserniin nnnasretaan tätä pykdää soveller- 
taessa ne, jotka ovat keskenään konserniin 
vemttavassa riippuvuussuhteessa. 

2 bg 
(Ks. 2 c§:n 3 mom.) 

Sosiaali- ja  ~erveysminirteriöllä on oikeus saa- 
& jokaiselta, joka omistaa vakuutusyhtiön osak- 
keita tai zakutrosuriksia määrän, joka ylittää 
:iiden kFnimenesosan vakuurusvhtiön osake- tai 
taicuupääomma taikka kaikkien osakkeiden tai 
takuuosuuksien mottamasta aänimäärärrä, va- 
kuurusvh tiön vakavaraisuuden valvonnan kannal- 
ia tarpeellkia tietoja. 

2 C O  
Sosiaali- ja terveysministeriö voi kotmen 

kuukauden kuluessa siitä. kun 7 a j : n  1 mo- 
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mentissa tarkoitettu ilmoitus ja tarvittavat sel- 
vitykset on annettu ministeriölle, kieltää osak- 
keiden tai takuuosuuksien hankinnan, jos 
omistuksen katsotaan vaarantavan vakuutus- 
toiminnan terveta kehitystä. Ministeriöllä on 
oikeus asettaa omisrukseile ehdot, joita rninis- 
teriö pitaä tarpeellisina vakuutustoiminnan ter- 
veen kehityksen mrvaamiseksi. 

Jos osakkeiden tai takuuosuuksien hankinnan 
jälkeen jonkin 2 a j r n  i momentissa säädetyn 
omistusrujan ylittävän omistuksen katsotaan 
vaarantavan vakuuretut edut, sosiaali- ja ter- 
veysministeri6 voi kieltää osakkeiden tai takuu- 
osuuksien omistajalta oikeuden äänivallan käy t- 
töön vakuutusyhtidssä. 

Sillä, joka on vmtoin 2 a f:n i momentin 
säännöstä jä t thy t  tekemättä siinä rarkoitetun 
ilmoituksen tai hankkinut vakuutusyhtiön osak- 
keita tai takuuosuuksh sosiaali- ja terveysminis- 
terion kiellosta huolimatta, ei ole vakuutusyh- 
tiössä näihin osakkeisiin tai takuuosuuksiin 
perustuvia muita oikeuksia kuin oikeus voit- 
toon. Tällaista saantoa ei saa merkitä vakuu- 
tusyhtiön osake- tai takuuosuusluetteIoon eikä 
osakasluetteloon tai takuuosuuden omistajista 
pidettäväan luetteioon. 

3a luku 
Ulkomaalaisten oikeus omistaa vakuutusyhtiön 

osakkeita ja takuuosuuksia sekä käyttää 
päätösvaltaa vakuutusyhtiössä 

1 §  
Uikomaalaiselia tarkoiretaan tässä luissa hen- 

kiloä, joka ei ole Suomen kansalainen, ukomais- 
ta yhtiötä, osuuskuntau, yhdistystä ja m u t a  
yhteisdä. säätiätä ja laitosta ja  ulkomaalaisten 
sekä eräiden yhteisojen oikeudesta omistaa j a  
hallita kiinteätä omaisuutta ja osakkeita annetun 
lain 2 j:ssä mainittuja yhreisoyä. 

2 §  
Ulkomaalaisella on oikeus omistaa vakuiitw- 

vhtiön osakkeita tai takuuosuuksia vain, jos 
>htio]ärjesykseen OR o tettu tällaisen omistuksen 
salliva määrävs. YhriöjärjeJtyksessä on tällöin 
määrältävä, ertä irkomaalainen saa omisraa 
ainoastaan sellaisia osakkeita tai iakuuosuuksia, 
joihin on tehty merkinrä siitä, ertä ne voidaan 
luovu tlaa ulkomaalaiselle. Lisäksi on määrät tä- 
vä. että ulkomauiaisren omistuksessa olevat 

(3 a luku kumotaan) 
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osakkeet tai takuuosuudet eivät saa ylittarii kahta 
viidesosaa vakuutusyhtiön osake- tai takuupäd- 
omasta. Merkityt osakkeer tai takuuosuudet 
saavat tuoma eninraän samat oikeuder kuin 
ilman merkintäd olevat osakkeet tai takuuosuu- 
&t* 

UikomualaUten omistdsessa olevien osak-kei- 
tien tai takuuosuuksien nojalh sOOIICUUI iiänestää 
yhtiökokouksessa enintään yhdelldl neljlfsosalla 
siitä iUnhiWr&fä, jota muiden osakkeiden tai 
takuuosuuksien nojalla voidaan yh tiökokoukses- 
sa käyttää. fiskinäisessä vakuutu-vhtiössä 
osakkaha olevat ukomaalaiset vakuutuicseno t- 
tajat saavat äänextdä yhtwkokouksessa niin 
ikd& enintään yhdella neQäsodla siitä ääni- 
mdlärästä, jota suomalaiset vakrrutuksenottajat 
voivas yhtiökokouksessa kdyttäLI. Jos vakuum- 
odeyhtiösscl yhtiökokouksen päätöksen päte- 
vyyden eakllytyksenä on, että päåtöstä ovat 
kannattaneet osakkeenomistajat. jodh on m&i- 
räosa kokouksessa edustettiissa osakkeista, ote- 
taan &omaalairten omistuksessa olevista osak- 
keista huomioon e n i n t a  nefidsosa kokouksessa 
eh te tmjen  murden osakkeiden Iukumiäärdstä. 
Mitä tdsä momentissa on säädtty, ei koske 
vakuumyhtiiitä, jonka omkkeiden tai takuu- 
osuuksien luovuttamiseen valtioneuvosto on an- 
tanut 3 j:ssä tarkoitetun luvan. 

3 §  
Valtioneuvosto voi 2 J:n estämättä antaa va- 

kuurusyhrwlle tai, jos vakuutusvhtistä ei vielä 
ole perustettu, sen perustajile luvan, jonka mu- 
kaan uikomaaluiselle voidaan luovuttaa vakuu- 
tuuyhtiön ilman ulkomalaiseiie luovutuksen sai- 
livaa merkintdd oleva osake tai takuuosuus. 
Lupaa koskevasta hakemuksesta on pyydettävä 
Suomen Pankin lausunto. Vultioneuvostolla on 
oikeus iiittäd lupaan yleisen edun vuohi tarpeel- 
IisikJi katsomansa ehdot, 

Luvan saaneeseen vakuutusyhriMn sovelle- 
taan. mitä ulkomaalaisten sekä eräiden yhteisö- 
jen oih-euaksta omistaa j a  hrrllita kiinreätä omai- 
suutta j a  osakkeita amtussa hima (219/391 on 
saadetty ulkomaisesta yhteisöstä. Tästä on teh- 
tä vä merkhtä kaupparekisteriin. 

4 §  
Vakuutusyhtiön hailiruksen on valvottava, etz- 

ei ulkomaaIaiselle anneta osaketta. takuuosuut- 
ta, vuliaikautodstusta tai taionkia, jota ulko- 
maalainen tämrin lain mukaan ei saa omisraa. 
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5 §  
Edellä 2 j:n 1 momenrissa tarkoitettu merkin- 

iä on tehtävä osakehetteloon, osakekirjaan, 
väliaikaistodirttheen ja osakkeeseen kuuiuvuan 
talonkiin. Vmtaava merkintä on tehtävä takuu- 
omuden osalta tukuuosumiuetteIon, takuu- 
osuuskirjaan, väliaikaistodidseen ja talonkivi. 

Jos osakkeet tai takuuosuudet .on liitetty 
arvo-osuusjärjestelmään, on i momentissa rar- 
koit ett u merkintä tehtävä arvo-owjärjestel- 
mässä annetun lain (826/91) 27 $:sscT tarkoite- 
tulle liikkeeseenlasku tiiille. 

6 §  
Tämän lain vastainen osakkeen tai takiauosuu- 

den, väliaikaistodistuksen tai taiongin luovutus 
ulkomauiaiselle on mitätön. 

7 §  
Ulkomaalaisella on okeus 2 J:n estämättii 

omistaa vakuutusyhtiön osakkeet tai trrkuuosuu- 
det, jotka hän on saanut perinnön, testamentin 
tai aviooikeu&n nojalla. 

Suomen kansalaisuuden menettänyt henkilö 
saa edelleen omistua ne ilman rnerkintad olevat 
vakuutusyhtiön osakkeer tai takuuosuudet, jotka 
hän omisti ennen kansaiaimirden menettämistä. 

B §  
Ulkornaalalaiseih on vakuutw.vhtiön osakepää- 

omaa korotettaessa o k m  2 J:n esthättä mer- 
kitä selluisia uusia osakkeita, joihin ei ole tehty 
2 j :n  1 momentissa tarkoitettua merkintää, sa- 
mussa suhteessa kuin hän ennestään omistaa 
vakuutrcsyhtiön vastaavia osakkeita. 

Mitä 1 momentissa on säädetsy osakepää- 
oman korottamisesta, sovelletaan vastaavasti ta- 
kuupääoman korottamiseen. 

9 §  
Ulkomaalaista ei sua merkirä vakuutusvhriön 

osake- ja osakasluetteioon osakkeiden omista- 
jaksi  eJcä häneiIä ole oikeuta käyttää osakkeen- 
omistajalle vakuu tusyhtiönä kuulu Via oikeuksia, 
ellei hänen ornistuksema ole tämiin lain mukai- 
nen. 

Mitä I momentissa on smdetty osakkeisra, 
so veilet aan vastaa vasri iakuuomuksiin. 

8 3217614 
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7 luku 
Yhtiön johto 

1 4  - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ - _ - - - - - - - - - - -  
Hallituksen valitsee yhtiökokous. Hallituk- Hallituksen vaiitsee yhtiökokous. Yhtiöjär- 

jestyksessä voidaan määrätä, että joku tai jotkut 
hallituksen jäsenistd, kuitenkin vähemmän kuin 
puolet, asetetaan muussa järjestyksessä. Haili- 
tuksw vaalista, milloin yhtiöllti on hallhtoneu- 
vosto, såadetään 75:n 3 momentissa. 

Yhtiöjärjestyksesa voidaan määräta, että Hallituksen jaenen toim&mi on määrättävä 
yhtiajärjestyksessd. Toimikauden fuiee pädttyä 
viheistään neljäntenä vaalin jaikeisenä tilikau- 
tena, joko uuden vaalin toimittavan yhtiökoko- 
uksen tai tilikauden pää1 yessä. 

Mitä tässä laissa säiidetään hallituksen jiise- 
nestä, sovelletaan vastaavasti varnjäseneen. 

sen vaalista, milloin yhtiöllä on hailintoneuvos- 
to, sUdetäan 79:n 3 momentissa. 

haliituksen jäsenet saadaan valita määräämät- 
tömäksi ajaksi. 

2 §  2 §  
VakuutusyhtiöIlä tulee olla toimitusjohtaja. 

Toimitusjohtajan nimittää hallitus tai, milloin 
yhtiöjärjestyksessä on niin määrätty, haIlhto- 

Vakuutusyhtiö112 on oltava toimitusjohtaja. 
Toimitusjohtajan nimittää hallitus tai, jos yh- 
tiöjäjestyksessä on niin määrätty, hallintoneu- 

Mitd tässä laissa säädetään toimitusjohtajas- 
ta, sovelletaan vastaavasti tämän varamkheen 
(varatoimitusjohtaja). 

neuvosto tai yhtiskokou. vosto. 

3 §  3 §  
Hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan on 

oItava Suomessa asuvia Suomen kansalaisia. 
Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää hal- 
iituksen jäsenen asuinpaikan tai kansalaisuu- 
den osalta poikkeusluvan. Poikkeuslupa voi- 
dam myöntää koskemaan enintään yhtä kol- 
masosaa haiiituksen jäsenistä. 

Vajaavaltainen tai konkurssissa oleva ei voi 
olla hallituksen jibenenä eikä toimitusjohtaja- 
na. 

V'ifhintään puolella hallimksen jäsenistä ja 
toimitusjohtajalla on oltava asuinpaikka Euroo- 
pan talousalueella, jollei sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriö myönnä tiisrä poikkeusta.. Mitä tässä 
momentissa sääderädn hallituksen jäsenestd. so- 
velletaan itastaavasii hallintoneuvoston jäseneen. 

HdifrJcsen jäsenten ja tohitusjohtujan on 
oltava hyvämaineisia ja  heillä on oltava sellainen 
yleinen vakuutustoiminnan tuntemus kuin yhtiön 
toiminnan laatuun j a  laajuuteen katsoen on 
tarpeen. Hallituksen tai hallintoneuvoston jäse- 
nenä tai toimitusjohtajana ei voi olla vajaaval- 
tainen. konkurssissa oleva eikä henkilö, joka oti 
määrärty liike f oim intakieitoon. 

3 aS 
Vakuic twyhtiön toimitusjohtaja ja  varato im i- 

rusjohtaja ei saa olla vakuurusyhtiön kanssa 
samaan konserniin kuuluvan luottolaitoksen toi- 
mitusjohtajana Iai vara I oim irusjoh tajan a. 

Enemmistön rakuulusvhtiön IialIi~uhen jäse- 



Voimassa oleva laki 

- - - - - -_ - - - - - - -  
Jollei yhtiöiiå ole kaupparekisteriin merkit- 

tyä toimike1poista haIlitusta, ministeriön tulee 
kutsua yhtiökokous tai, jos hallitus on hallin- 
toneuvoston valittava, tämä valitsemaan halli- 
tusta. Jollei yhtiöI1ä ole kaupparekisteriin mer- 
kittyä toimitusjohtajaa, ministeriön tulee kut- 
sua haIlitus tai jos toimitusjohtaja on hallinto- 
neuvoston tai yhtiökokouksen valittava, tämä 
valitsemaan toimitusjohtaja. Jollei hallitusta tai 
toimitusjohtajaa valita taikka tätä viipymättä 
ilmoiteta kaupparekisteriin, ministeriön tulee 
määrätä yksi tai useampi toimitsija hoitamaan 
yhtiön asioita, kunnes hallitus tai toiminisjoh- 
taja on valittu ja merkitty rekisteriin. 

Hakemuksen 3 momentissa tarkoitetussa ta- 
pauksessa saa, jollei ministeriö jo ole ryhtynyt 
tarvittaviin toimiin. ministeriölle tehdä haIli- 
tuksen jäsen, toimitusjohtaja, osakas, velkoja 
tai muu, jonka oikeus saattaa riippua siitä, että 
yhtiöilä on toimikelpoinen hallitus ja toimitus- 
johtaja. 

Ehdotw 

nistä ja varajäsenistä on uitava henkilöitä. jotka 
eivär ole i momenrissa rarkoirerun luottoiaitok- 
sen hallituksen jäsenenä raikka varajäsenenä tai 
to hitusjohtajana tai varat0 im itwjdi tajana, j o  1- 
lei sosiaali- ja  rerveysministeriö myönnä vakuu- 
tusyhtiön hallituksen jäsenren tai varajäsenten 
osalia poikkeusta. 

4 §  - - - - - - - - - - - - _ _  
Jollei yhtiöilä ole kaupparekisteriin merkit- 

tya toimibelpoista hallitusta, ministeriön on 
kutsurtava yhtiökokous tai, jos hallitus on 
hallintoneuvoston vaiitrava, tämä valitsemaan 
haliitusta. Jollei yhti611ä ole kaupparekisteriin 
merkittyä toimitusjohtajaa, minisreriön on kur- 
wttava hallitus tai, jos toimitusjohtaja on 
haiiinroneuvoston valittava. tämä valitsemaan 
toimitusjohtaja. Joliei hallitusta tai toimitusjoh- 
tajaa valita taikka tätä viipymättä ilmoiteta 
kaupparekisteriin, ministeriön on mädrdträvä 
yksi tai useampi toimitsija hoitamaan yhtiön 
asioita, kunnes hallitus tai toimitusjohtaja on 
vaIittu ja merkitty rekisteriin. 

Jollei yhriölla ole kaupparekisreriin merkittyä 
toimikelpoista halliriista. koska Iialiiruksen jä- 
sentä, joku yhtisjärestyksen mukaan on asetet- 
ruva muussa järjestvksessä kuin yhriökokouksen 
tai hallintoneuvoston päätöksellä, ei ole asetettu, 
on sosiaali- ja  rervqvsministeriön määrättävä 
yksi tai useampi toimitsija timän sijaisena hoi- 
tamaan yhtiön asioita, kunnes hallituksen jäsen 
on vaiitru ja merkitty rekisteriin. 

Hakemuksen 3 tai 4 momentissa tarkoiterus- 
sa tapauksessa saa, jollei ministeriö jo ole 
ryhtynyt tarvittaviin toimiin, ministeriöIle teh- 
dä hallituksen jäsen, toimitusjohtaja, osakas, 
velkoja tai muu, jonka oikeus saattaa riippua 
siitä, että yhtiöI1ä on toimikelpoinen hallitus ja 
toimitusjohtaja. 

. 

7 s  -------------- _ _ _ _ _ _ - - - - - - - -  
Yhtiökokous valitsee hallintoneuvoston. Yhtiökokous valitsee hallintoneuvoston. Yli- 

riöjärjestyksessä voihan kuitenkin määrätä, että 
joku tai jotkut Iiailintoneuvosmn jäsenistä, kui- 
tenkin vähemmän kuin puolet, aseieraan muussa 
järjesr-vksessc. Mitä I $:n 3 ja 4 momentissa ja  
4 §:ssä säädetään hallimksen jäsenistä ja vara- 
jäsenistä, sovelietaan vastaavasti hallinioneuvos- 
ton jäseniin j a  varaiäseniin. - - - - - - - - _ - _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ - _ _ - - _ _ _  
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8 luku 
Yhtiökokous 

Z §  
Keskinäisen vakuutusyhtiön yhtiöjärjestyk- 

sessä voidaan rnäwtä, että päättämkvaltaa 
yhtiökokouksessa käyttävät osakkaiden sijasta 
heidär! rcskuudestaan valitsemansa edustajat. 
VähintLtin neijdn vii&sosun edustajista tulee olla 
Suomen kansuiairia fiti6kokorrksessa ulko- 
maalairet saavat ffiestdä enintädh yMe1iä nel- 
j&usaUa siitd cüfiihådr&tä, jota momuibiset 
edustajat voivat kokouksema kdyriM. Edusta- 
jasta cn muutoin voimassa, mitä iässä laissa on 
saädetiy osakkaasta Edustajan osallisnimisoi- 
keutts ei kuitenkaan saa yhtiöjärjesvksessä 
rajoitid siten kuin 1 §:n 3 momentissa on 
säädetty. 

12 § 
Jos osakkeenomistaja osalliitumalh osake- 

yhtiölain 9 luvun 16$:n vastaiseen yhtiöko- 
kouksen päiitökseen tai muulla tavoin tahalli- 
sesti on vaärinkiiyttänyt vaikutusvaltaansa yh- 
tiössii, tuomioistuin voi milloin siihen on erit- 
täin painavia syitä, toisen osakkeenomistajan 
kanteesta ja sosiaali- ja terveysministeriöta 
kuultuaan veivoittaa yhtiön mäaräajan kulues- 
sa lunastamaan kantajan osakkeet. Lunastami- 
seen voidaan velvoittaa vain, jos yhtiö lunas- 
tamisen jälkeen täyttää 11 luvun I §.mä asete- 
tut vaatimukset. - - - - - - - _ - - - - - -  

Z §  
Keskinäisen vakuutusyhtiön yhtiöjäjestyk- 

sessä voidaan määrätä, että päättämisvaltaa 
yhtiökokouksessa käytuvät osakkaiden sijasta 
heidän keskuudestaan vaiitsemansa edustajat. 
Edustajasta on muutoin voimassa, mitä tässä 
laissa säädetään osakkaasta. Edustajan osallis- 
tumisoikeutta ei kuitenkaan saa rajoitraa siten 
kuin 1 $:n 3 momentissa säädetään. 

12 § 
Jos osakkeenomistaja osallistumalla osake- 

yhtiölain 9 Iuvun 16@n vastaiseen yhtiöko- 
kouksen pätitokseen tai muulla tavoin tahalli- 
sesti on väärinkäyttänyt vaikutusvaltaansa va- 
kuutusy htiössä, tuomioistuin voi. jos siihen on 
erittäin painavia syitä, toisen osakkeenomista- 
jan kanteesta ja  sosiaali- ja terveysministeriötä 
kuultuaan velvoittaa yhtiön määräajän kulues- 
sa lunastamaan kantajan osakkeet. Lunastami- 
seen voidaan velvoiEtaa vain. jos yhtiö lunas- 
tamisen jälkeen täyttää 11  luwssa asetetut 
vaatimukset. _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ - - -  

9 luku 
Tiliotarkastos ja erityinen tarkastus 

1 § .  - - - - - - _ _ _ _ - _ _ _  _ - - _ - - - - - - - - - -  
Yhtiökokouksen on nimettävä yksi tilintar- Yhtiökokouksen on nimettävä yksi tilintar- 

kastaja valvontatilintarkastajana huolehtimaan kastaja valvontatilintarkasrriiana huolehtimaan 
yhtiön kirjanpidon j a  hailinnon tehokkaasta yhtiön kinanpiac: ja haliinnon tenokkaasta 
valvonnasta tilikauden aikana. Valvontatilin- valvonnasta tilikauaen aikana. Valvontatilin- 
tarkastajana tulee olla 3 #ssä säädetty päte- tarkastajan on oltava Keskuskauppakamarin hy- 
VYYS. väksymä t ilintarkas raja. 

2 -  
Tilintarkasmjan tulee olla Suomessa m v a  (2 8 kumotaan) 

Suomen kansalainen, jollei sosiaali- ja  terveys- 
minisreriö myönnä porkkeusta, tai 3 momentissa 
rarkorrerru yhteisö. TilUrtarkasrajista enemmän 
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kuin puolet on oltava Suomessa asuvia Suomen 
kansalaisia. Vajaavaltainen tai konkurssissa 
oleva ei voi olla tiiintarkastajana. 

Tilintarkastajaila tulee oiia sellainen yleisen 
laskentatoimen ja taioudelIisten asii in tuntemus 
j a  kokemus kuin yhtiön toiminnan h a t u n  ja 
laajuuteen karsoen on tarpeen tehtävän suoritta- 
miseksi. 

Tilintarkastajaksi voidaan valita Keskus- 
kauppakamarin hyväksymä tilintarkasm yh tei- 
sö. Keskuskauppakamarin hyväksyrnZin yhtei- 
söön on vastaavasti sovellettava, mita tässä 
luvussa on sanottu Keskuskauppakamarin hy- 
väksymästä tiiintarkastajasta. Tilintarkastajak- 
si valitun yhteisön on ilmoitettava asianomai- 
sen vakuutusyhtiön hallitukselk, kenellä on 
päävastuu tilintarkastuksen toimittamisesta. 
Tämän henkilön tulee oiia Keskuskauppaka- 
marin hyväksymä tilintarkastaja. Häneen on 
sovellettava osakeyhtiölain 10 luvun 5 ja 12 Q:n 
säannöksiä. 

(Ks. 35:n 3 mom.) 

3 5  
Vakuutusyhtiössä tulee vähintään yhden yh- 

tiökokouksen valitseman tiiintarkastajan olla 
Keskuskauppakamarin hyväksymä tilintarkas- 
taja. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi erityisistä 
syistä hakemuksesta määrätä, että yhtiö saa 
Keskus kauppakamarin hyväksymän tilintar- 
kastajan sijaan valrta muun 3 §:n 2 momentissa 
mainitut kdpoisuusehdot täyttävän tihtarkas- 
tajan. Määräys on voimassa enintun viisi 
vuotta. 

3 §  
Vakuutusyhtiön tilintarkastajana voi olla vain 

Keskuskauppakamarin tai kauppakamarin hv- 
vdcs-vmä tilintarkasraja. Vähintään yhden yh- 
tiökokouksen vaIitseman tiiintarkastajan on ol- 
tava Keskuskauppakamarin hyväksymä t i h -  
tarkastaja. 

Vähintäin yhdellä tilintarkasrajalla on oitnva 
asuinpaikka Euroopan talo usa Iueella tai tilin tar- 
kastajan on oltava 3 momentissa iarkoixemr 
yhteisö. Tilintarkastajana ei voi oila vajaaval- 
tainen. konkurssissa oleva eikä Iienkilö, joka on 
mäarättv liiketoimin takieltoon. 

Tilintarkastajaksi voidaan valita Keskus- 
kauppakamarin tai kauppakamarin hyväksymä 
tilintarkastusyhteisö. Keskuskauppakamarin 
hwäksymään yhteisöön on vastaavasti sovel- 
lettava, mitä tässä Iuvussa säädetäan Keskus- 
kauppakamarin hyväksymästä tilintarkastajas- 
ta, ja kauppakamarin hvidcswnään y h  reisöun, 
mitä sääde rään kauppakamarin Ii? väkswmistä 
tilinrarkastajusta. Tihtarkastajaksi valitun yh- 
teisön on ilmoitettava asianomaisen vakuutus- 
yhtiön hallitukselle, keneIlä on päävastuu tiIin- 
tarkastuksen toimittamisesta. Tämän henkilön 
on Keskuskauppakamarin hyväksymässä yhtei- 
sössä oltava Keskuskauppakamarin hyväksymä 
tihtarkastaja ja kauppakamarin iiyväksvmässä 
y h reisössä Keskuskauppakamarin ia i kauppaka- 
marin hvväks.vniä tilinturkaslaja. Häneen on 
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4 §  
Sosiaali- ja terveysministeriön on ilmoituk- 

sesta määrättävä vakuutus y h tiölle kelpoisuus- 
ehdot täyttävä tilintarkastaja: 

1) milloin tilinrarkasrajaa ei ole valittu 3 J:n 
mukaisesti; 

2) milloin tilintarkastajalia ei ole 2 $:n I tai 2 
momentlrsa tarko itetnia kelpoisuutta taikka 
hln on osakeyhtiölain 10 0 luvun 5 §:n 1 tai 2 
momentin mukaan esteeIlinen; tai - - - - - - _ _ _ - - - - -  

Mitg tiIintarkastajasta on saädetty 3 $:n I j a  
3 momenxissa ja 17 luvun 2 $ssä sekä osakeyh- 
tiölain 10 luvun 5, 8, 12 ja 13 §:sSa, 15 luvun 2 
ja  5-7 §:ssä sekä 16 luvun 4 §:ssä, on vastaa- 
vasti sovellettava tässä pykälässä tarkoitettuun 
tarkasrajaan. 

sovellettava osakeyhtiölain 10 luvun 5 ja 12 §:n 
säännö ksia. 

4§ 
Sosiaali- ja terveysministeriön on ilmoituk- 

sesta mäiirättävä vakuutusyhtiölle kelpoisuuc- 
ehdot täyttävä tiiintarkastaja, 

(1 kohta kumotaan) 

2) jos ti?intarkastajalla ei ole 3 J:ssd tarkoi- 
tertua kelpoisuutta tai jos hän on osakeyhtiö- 
lain 10 luvun 5 §:n 1 tai 2 rnomentin mukaan 
esteellinen; tai _ _ - - _ - - - - - - - - -  

- _ - - _ - _ - - - - - - -  
Mita tilintarkastajasta säädetään 3 $:ssä ja 

17 luvun 2 5:ssä sekä osakeyhtiölain 10 Iuvun 5, 
8, 12 ja 13 $:ssä, 15 luvun 2 ja 5-7 $:ssä sekä 
16 luvun 4§:ssä, sovelletaan vastaavasti iässä 
pykäläsd tarkoitettuun tarkastajaan. 

10 luku 
Tiliipåätos 

3 §  

Henkivakuutuksen ja kymmentä vuotta pi- 
temmäksi ajaksi otetun muun vakuutuksen va- 
kuutusmaksuvastuun sekä aika- ja elinkorkojen 
korvausvastuun karteesta on sosiaali- ja  rerve- 
ysministerwn antamien ohjeiden mukaisesti luet- 
te1 oitava mdärä, joka ministeriön määrädntien 
perusteiden ntr<kuan urvioiruna on vähintäan 85 
prosenttia sanotrdjen vasruiden yhteisrnaärästä. 
Luetteloidun katteen tulee oila: 

i )  obligaatioita ja muita veikasitoumuksia, 
jotka on antanut tai taannut Suomen valtio, 
kunta tai kunrainliitro; 

2) o ciigaatioita, jotka kuuiuvar suomalaisen 
hypoteekkiyhdistyksen tai pankkilaitoksen ot- 
tamaan oblieaatioiainaan; 

3) saamisrodistuksia, joista vastaa suomalai- 
nen pankkiiaitos; 

3 §  
Vduurusyhtiön on karerrava 2 §:ssä tarkoi- 

retru vastuuvelka. 
Henkivakuutuksen. henkivakuutusluokan 1 

alakoiidassa c tarkoitettuja korkeintaan kymme- 
neksi vuodeksi otettuja lisävakuuruksin lukuun 
ottaniatta, ja kymmentä vuotta pitemmäksi 
ajaksi otetun vahinkovakuutuksen vakuutus- 
maksuvastuun sekä aika- ja elinkorkojen kor- 
vaurvastuun katteesra on IuetteIoitava vähin- 
tään 85 prosentria sanottujen vasruiden yhteB- 
määrästä. Luetteloidun katteen on oltava: 

1) obligaatioita ja  muita velkasitoumuksia, 
jotka on antanut tai taannut Suomen valtio, 
kunta tai kuntainliitto: 

2) obligaatioita, jotka kcüluvat suornaiaisen 
hypoteekkiyhdistyksen tai tailetuspankin otta- 
maan obligaatiolainaan: 

31 saamistodistuksia. joista vastaa suomalai- 
nen taiieruspankki; 
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4) velkasitoumuksia. joiden vakuudeksi on 
voimassa kiinnitys Suomessa olevaan kiinteään 
omaisuuteen tai toisen maalla olevaan laitok- 
seen ja vuokraoikeuteen itse maahan, kuitenkin 
vain ehdolla, että yhtiön saaminen sekä ne 
saamiset, joilia on sama tai parempi etuoikeus, 
eivät yhteensä oIe suuremmat kuin 70 prosent- 
tia tai, jos on kysymys sellaisen yrityksen 
omaisuudesta, jossa yhtiöllä on ehdoton mää- 
räämisvaita, 85 prosenttia siis arvosta, joka 
kiinniretyl1ä omaisuudeila pätevän ammattimie- 
hen arvion perusteelia voidaan katsoa olevan; 

5)  Suomessa olevaa kiinteää omaisuutta, 
kuitenkin niin, että luetteloon otettu omaisuu- 
den arvo sekä ne saamiset, joiden vakuutena on 
kijnnitys tähän omaisuuteen, eivät yhteensä oie 
suuremmat kuin 85 prosenttia 4 kohdassa 
maininiin tavoin määrättävästä omaisuuden 
arvosta; 

6 )  muita arvopapereita ja  sitoumuksia, jotka 
niiden laatuun ja varmuuteen nilhden voidaan 
rinnastaa 1 4  kohdassa mainittuihin tai joihin 
ministeriö sallii katteen sijoittamisen: taikka 

7) velkasitoumuksia, joiden pantrivakuutena 
on yhtiön antamia vakuutuskirjoja enintään 
niiden takaisinostoarvoon saakka. 

Luetteloidun katteen veroisena on pidettävä 
suomafaaen jälleenvakuutuksenantajan vastuu- 
ta tämän pykäPn mukaisesta vastuuvelasta, 
j o  Ilei jälleen vakuutuksenantuja 01 e selv itvstilassa 
tai 14 luvun 6 $:ssä rarkoitetussa asemassa. j a  
ulkomaisen jälleen vakuu rrrksenantajan vastuu ta 
enintään ministeriön hwäksymään määrään 
sekä maksamattomien vakuutusmaksujen niitä 
osia, jotka vakuutusmaksuvastuuta laskettaessa 
on oletettu maksetuiksi. 

Luetteloitua katetta koskevat arvopaperit ja 
sitoumukset on säilytettavä erillään yhtiön 
muusta omaisuudesta. 

4 VeIkasitoumuksia, joiden vakuudeksi on 
voimassa kiinnitys Suomessa oievaan kiinteään 
omaisuuteen tai toisen maalla oievaan Iaitok- 
seen ja vuokraoikeuteen itse maahan, kuitenkin 
vain ehdolla, että yhtiön saaminen sekä ne 
saamiset, joilla on sama tai parempi etuoikeus, 
eivät yhteensä oie suuremmat kuin 70 prosent- 
tia tai, jos on kysymys sellaisen yhreissn omai- 
suudesta, jossa yhtiöll on ehdoton määräys- 
valta, 85 prosenttia siitä arvosta, joka kiinni- 
tetyI1ä omaisuudella pätevän ammattimiehen 
m i o n  perusteella voidaan katsoa olevan; 

5 )  Suomessa olevaa kiinteään omaisuutta; 
luetteloon otettu omaisuuden arvo sekä ne 
saamiset, joiden vakuutena on kiinnitys tähän 
omaisuuteen, eivät kuitenkaan yhteensä saa olla 
suuremmat kuin 85 prosenttia 4 kohdassa 
mainituin tavoin määrättävästä omaisuuden 
arvosta; 

6) muita arvopapereita ja sitoumuksia. jotka 
niiden laatuun ja varmuuteen nähden voidaan 
rinnastaa 1 4  kohdassa mainittuihin tai joihin 
ministeriö sallii katteen sijoittamisen; tai 

7) velkasitoumuksia. joiden panttivakuutena 
on yhtiön antamia vakuutuskirjoja enintään 
niiden takaisinostoarvoon saakka. 

Luetteloidun katteen veroisena on pidettävä 
jäIleenvakuutuksenantajan vastuuta tämän py- 
kälän 2 momenrin mukaisesta vastuuveiasta 
enintään ministeriön hyväksymään määrään 
sekä maksamattornien vakuutusmaksujen niitä 
osia. jotka vakuutusmaksuvastuuta Iaskettaessa 
on oletettu maksetuiksi. 

LuetteIoitua katetta koskevat arvopaperit ja 
sitoumukset on säilytettävä erillään yhtiön 
muusta omaisuudesta. 

Sosiaali- ja  rerveysminisreriö antaa iarkem- 
mat määrä-vkset tämän pykälän soveiramisesra. 

3 a §  
Mitä vastuuvelan katteesta 3 J:n 2 momentis- 

s a  säädetään, ei koske henkivakuutusluokaa 3 
tarkoitettua riett-vjen sijoitusren kehitykseen si- 
dottua vakuurwta (sijoitussidonnainen vakuu- 
tus). Näiden vakuutusten kannan vastuuvelan 
kate on eriyrertuvä muun vasriruveian karteesra. 
Sosiaali- j a  tervevsministeriö aniaa tarkem- 

mat nräärävkset sijoirussidonnaisten vakuurruren 
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5 §  
vakuutusyhtiön oma pääoma on taseessa 

jaoreltava sidotmun omaan pääomaan ja va- 
paaseen omaan pääomaan. Sidottua omaa pää- 
omaa ovat vakuutusosakeyhtiössä osakepää- 
oma, vararahasto sekä arvonkorotusrahasto, 
keskinaisessa vakuutusyhtiössä takuupääoma 
ja pohjarahasto. Muut oman pääoman rahas- 
tot ovat vapaata omaa pääomaa. Tilikauden 
voitto ja voitto edellisilta tilikausilta lmoite- 
taan erikseen vapaan oman päaoman Iisäykse- 
nä, tilikauden tappio ja rappio edeiiisiiiä tili- 
kausilta sen vähennyksenä. 

Vakuuticsyhti6n. jonka Ii luvun i §:n 2 mo- 
menrissa tarkoitettu oma pääoma lisättynä I I  
luvun i $:n 3 momentin 2 k o h h s a  mainitulla 
varmrksella yhreensä on pienempi kuin toiminta- 
pääoman kaksinkertainen vahimmäismäara, tu- 
lee vuosittain kartuttaa oman pädoman rahastoja 
vähintään kymmenenosalla liikkeen tuottamasta 
voitostu. Henkivakuutusyhtiön voiroksi luetaan 
tällöin myös 13 luvun 3 j:ssä tarkoitertuülin 
etuihin käytetty rnd&f. 

7 5  
Keskinäisen vakuutusyhtih osakkalta. jot- 

ka ynriöjärjestyksen mukaan ovat vastuussa 
yhtiön sitoumuksista, on viipymätta taksoitet- 
tava lisämaksu, jos yhtiö syntyneen tappion tai 
muun syyn takia ei enää tiiytä 11 luvun 1g:ssä 
asetetmja vaatimuksia raikka jos selvitys- ui 
konkurssitilassa olevan yhtiön omaisuus ei riitä 
velkojen maksamiseen, ja tällöin vähintään niin 
suuri mZLrir9 kuin näiden tarkcitusren saarut- 
tamlseksi tarvitaan. Jos osakkaiden v a m u  
yhtiöjärjestyksessä on rajoitettu, taksoitus on 
kuitenkin sovitettava sen mukaan. Lisämaksua 
ei saa panna maksettavaksi, jos yhtiön oma 
puäoma on niin suuri, eirä yhtiöllä ei ole 6 $:ssä 
sääde;tvä karturtamisvelw Ilis~urta. 

Ehdotus 

vastuuvelan ‘7 sen kutreena olevan omaisuuden 
vastaavuudesIL sekä katreen luetteloimista. 

5 §  
Vakuutusyhtiön oma päaoma on taseessa 

jaoreltava sidottuun omaan pääomaan ja va- 
paaseen omaan pääomaan. Sidottua omaa pää- 
omaa ovat vakuutusosakeyhtiössä osakepää- 
oma, vararahasto ja arvonkorotusrahasto sekä 
keskinäisess2 vakuutusyhtiössä takuupääoma. 
pohjarahasto ja arvonkorotusrahasto. Muut 
oman pääoman rahastot ovat vapaata omaa 
palomaa. Tilikauden voitto ja voitto edellisiltä 
tilikausilta ilmoitetaan erikseen vapaan oman 
pääoman lisäyksen& tilikauden tappio ja  tap- 
pio edellisilta tilikausilta sen vähennyksenä. 

(6$  kumotaan) 

T §  
Sellaisen keskinäisen vakuutusyhtiön osak- 

kaiita, jotka yhtiöjärjestyksen mukaan ovat 
vastuussa yhtiön sitoumuksista, on viipymättä 
taksoitettava lisämaksu, jos syntyneen tappion 
tai muun syyn takia vahinkovakuutusyhtiön 
toimintapääoma on pienempi kuin II luvun 3 f:n 
mukoinen Iakuumäärä, jos henkivak uu tus.vhtiön 
toimintapääoma on pienempi kuin i 1 luvun 5 $:n 
mukainen takuiimäärä. jos vakriutusyhtiön oma 
puäoma ei ia;;ru I I  hvun 6 §:n mukaista väh*i -  
mäisvuatimwta rai, jos selvitys- tai konkurssi- 
tilassa olevan yhtiön omaisuus ei riitä velkojen 
maksamiseen, ja tällöin vähintään niin suuri 
määrä kuin näiden tarkoitusten saavuttamirek- 
si tarvitaan. i o b  osakkaicen vastuu yhtiöjärjes- 
tyksessä or, -Ajoitettu, taksoitus on kuitenkin 
sovitettava sen mukaan. _ _ _ _ _ - - _ _ _ _ - - -  
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1 1  luku 
Toirniotapiläoma 

1 5  
Vakuutusyhtiön toim intopääoman tulee olla 

vähvlrään 200 000 markkaa lisättvnä 20 prosen- 
tilla yhtiön vakuutustulon keskimäärästä kolmen 
viimeksi kuluneen vuoden aikana. Keskimäärän 
ollessa suurempi kuin 4 000 000 markkaa lisäys 
sen ylittävältä osalta on kuitenkin 10 prosenttia. 

Vakuutuqhtwn oman pääoman tulee olla 
vähintään kolmannes ioimintapääoman vcihim- 
miiismäärästä. 

Toimintapääomalla tarkoitetaan sitä mää- 
rää, joIla yhtiön omaisuuden on sosiaali- ja 
terveysministeriön rnääräämien perusteiden 
mukaisesti arvioituna katsottava ylittävän yh- 
tiön velan. Toimintapääoman suuruutta määrät- 
täessä: 

1) toiminnassa olevan keskinäisen yhtiön 
omaisuudeksi luetaan, jos yh t iiijarjesstyksessä 
W r ä t t y  10 luvun 7 $:n mukaisesti taksoitettava 
lisämaksu on vähintifhn puolet yhden vuoden 
vakuutusmaksusta, puolet siitä, minkä on karsot- 
tava kertyvän mainitun pykälän mukaisesta rak- 
soituksesta. ei kuitenkaan enempäa kuin yhden 
vuoakn vakuutusmbjen viisinkertainen mädrä; 

2 )  henkivakuutusyhtiön velaksi ei lueta 10 
luvun 2 j : n  2 momentin mukaista 13 hvun 
3 J:ssä tarkoitettuja etuja varten tehtyä varaus- 
ta; tätä ei kuitenkaan lasketa 2 momentin 
mukaiseen omaan pdäomaan; seka 

3)  omakuutena jätetään huomioon utiamutta 
yhtiön omistamat toisen vakuutusyhtiön osak- 
keet j a  osuudet. 

Vakuutustulolla tarkoitetaan tilinpäätöksen 
mukaista vPkuutusma&zst.jen määrää Iisättynä 13 
iuvun 3 $:ssä tarkoitettuna etuna annetuilla 
makmalennuksilia, 5 prosentilla tilivuoden alussa 
olleesta vastuu velasta, tilivuoden alussa olleella 
vakuutusmaksu vastuulla ja henkivakuurusvh tiön 
alkuneista aika- ja  ellnkoroisla tilivuoden alussa 
olleella vastuulla sekä vähennettynd vuoden lo- 
pussa olleella vakuutusmaksuvastuulla ja henki- 
vakuutusyhtiön alkaneista aika- ja elinkoroista 
vuoden lopussa olleella vastuulla. Yrittäjien elä- 
kelain (448/69) mukaista vakuutusliikettä, sikäli 
kuin se ei perustu sanotun lain I I  j : n  i moment- 
tiin, ei oteta huomioon vakuutusruloa iaskettaes- 
sa, j a  sanotussu lainkolidassa tarkoitetusta Y I I -  

kuurusliikkeesrä samoin kuin t-vön tekijäin eläke- 
lain {395/61) mukaisesta vakuutusliikkeestä ole- 

9 3 2 l i 6 l Q  

Vakuutusyhriön toimintapääomaila tarkoite- 
taan sitä määrää. jolla vakuutussvhtiön varojen 
on niiden luonne huomioon ottaen ja sosiaali- ja 
terveysministeriön määraärnien perusteiden 
mukaisesti arvioituna katsottava ylirtävän va- 
kuurwy h tiön velat. 

Toim Vitapdäomaan luetta vkta eristä sääde- 
tään tarkemmin asetuksella. 
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taan huomioon vain kolmannes. Merivakuutusten 
j a  m.v8nnettyjen jälleenvakuutusten osalta ote- 
taan vakuutustuloa laskettaessa huomwoi: vain 
yhtiön omalla vastuulla oleva liike, kui; :km 
siten, että kummankin vakuutushjh osuus VCI- 
kuutus&utuiosta on vdhintään puoler riitä, 
mikä se olisi, jos kummankin vakuutuslajin koko 
liike otettahiin perusteeksi. 

Ehdorur 

2 §  
Vakuutusyhtiön on jillleenvakuutukseiia tai 

muulla tavoin järjestettävä toiminransa siten, 
että syntyy vakuutemija etuja turvaava suhde 
vastuumenojen todennäköisen vaihtelun ja toi- 
mintapääoman väliliä. 

(Ks. 7 $) 

Vahinkavakuutuyhriön toimintapääumata vä- 
hirnmäismäärä on suurempi I ja 2 kohtien 
mukaan lcuketuirra määristä: 

1) Lasketaan 18 prosenttia viimeksi kuluneen 
tilika&n vakuutusmaksutulosta. Kun vukuurus- 
maksutulo on suurempi kuin 60000000 mark- 
kaa, lisdys sen yiitiävältd osalta on kuitenkin 16 
prosenttia. Näh suatu tulos kerrotaan luvulla. 
joka saadaan vertaamalla viimeksi kuluneen 
tilikauden omalle vasruuile jääväa korvauskulua 
vastaa y a a n  korvatiskuluun ennen jälleen vakiiu- 
tuksenantajien osuuden vähen tämistfi. Käytertä- 
vä suhdeluku ei saa olla pienempi kuin 0,s. 

2) Lasketaan 26 prosenttia kolmen viimeksi 
kuluneen tilikauden keskimääraisestä korvatisku- 
lusta. Kun keskima-äräinen korvauskulu on suu- 
rempi kuin 42000000 markkaa, lkäys sen ylit- 
riivältä osalta on kuitenkin 23 prosenttia. Xäin 
saatu tulos kerrotaan luvulla, joka saadaan 
kuten edellä 1 kohdan toisessa virkkeessä. Käy- 
tettävä suMeiuku ei saa olla pienempi kuin O S .  

Jos vukuurtikset ovat pääasksia luotto-, myrs- 
ky-. raesade- tai hallavakuutuksia. edellä I 
momentin 2 k o k s a  mainittu keskimäärüinen 
korvauskulu lasketaan seitsemältä tilikaudeita. 

Sosiaali- j a  terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määruyksel 1 j a  2 momentin soveltami- 
ses:a 

Vahinko vakuu t usyhtiön to h i n  iapuäoman on 
aina oliava vähinrärüi 3 f:n 2 momentin mukai- 
sen takuumäärän vrihimmäismäärän suuruineli. 

;p 
VduJco vaku urusyh tiön takuumääriin muodos- 

taa yksi kolmasosa 2 J:n i j a  2 momentin 
mukaises ra toimin rapuäoman räh Vnmärsniäätäs- 
ru. 
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Takuumäärän vähimmäismäärä on: 
1) 8 400 000 markkaa, jos jokin vakuuretuista 

riskeistä kuuhu vahuiko vakuutusluokkaan 14 j a  
jos vakuutusyhriön kolmen viimeksi kuluneen 
kunkin tilivuoden vakuutusmaksutulo tästä va- 
kuutushokarra on ollut enemmän kuin 
15 OOO OOO markkaa rai enemmän kuin 4 pro- 
senttia vakuurusyhtion kokonaisvakuutusmaksu- 
tulosta; 

2) 2 400 OOO markkaa, jos jokin vakuutetuisia 
riskeistä kuuluu vahinkovakuutusluokkaan 
lO-i5, jollei I kohdasra muuta johdu; 

3) i 800 OOO markkaa, jos jokin vakuutetuista 
riskeistä kuuluu vahinko vakuurusluokkaan 1-8, 
16 tai 18; 

4 )  I 200 OOO markkaa, jos'jokin vakuutetuista 
riskeistä kuuluu vahinkovakuutusluokkaan 9 rai 
I 7. 

Jälleen vakuu twtoim intu rtnnaste taan vahinko- 
vakutim.rluokkaan 13. Jos vahinkovakuutwyh- 
tiön vakuutustoiminta kattaa useita erilaisia 
rhkeja tai vakuutusluokkia, otetaan huomioon 
vain korkeinta vähimmäismäärää edeliyttävä ris- 
ki  tai vakuutusluokka. 

d §  
Henkivakuurusyh tiön roimintapdäoman vä- 

hihtmäisrnäärään luettava osuus maärcytyy hen- 
kivakziutushokkaan 1 ja 2 kuulu vien vakuutusten 
osalta, henkivakuutusluokan I alokohdassa c 
tarkoitettuja 11Favakuutirksia lukuun ottamatta, 
iaskemailn yhteen i ja 2 kohtien mukaiset 
määrät: 

I ) Lasketaan 4 prosenttia vakuutusmaksu vus- 
tuun j a  alkaneiden eläkkeiden korvausvastuun 
mmmmta viimeksi kuluneen tilikauden lopussa. 
Näin saatu iuios kerrotaan luvulla, joka saadaan 
vertaamalla viimeksi kuluneen tilkaudpn omalla 
vasruuiIa olevaa vukuurusmaksirvasruirnsuvastuun ja alka- 
nerden eläkkeiden korvausvastuun summaa vas- 
tavaan summaan ennen jälleen vak uutuksenan ta- 
jien osuuden välien t ämistä. Käv te ttä vä suhdeluku 
ei saa olla pienempi kuin 0,M. 

2 )  Lasketaan 0,3 prosenttia nirden vakuutus- 
ren, joiden riskisumma on nollaa suurempi, 
riskisummasta viimeksi kuluneen tilikauden lo- 
pussa. Korkeintaan kolmeksi vuodeksi otetussa 
kuoiemanvnravakuutuksessa omits on edellä mai- 
nitun 0,3 prosenrin sijasta kuitenkin 0.1 prosent- 
tia ja. jos vakuutus on otettu useammaksi kuin 
kolmeksi, mutta enintään viideksi vuodeksi, 
osuus on 0.15 prosentria. Näin saatu iuios kerro- 
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taan iuvulia, joka saadaan vertaamalla viimeksi 
kuluneen riliimden kyseessä olevien vakuutusten 
omalla vm-:r.. .ia olevaa riskisummaa vasraavaan 
riskisummaL. . ennen jäiken vakuutuksenanrajietr 
osuuden vähentämistä. Kdyrettävä suhdeluku ei 
saa olla pienempi kuin 0.5. 

Sosicrali- ja terveysministeriö antaa rarkem- 
mat määräykset 1 momentin sovehmisestcr. 

Muiden kuin I momentissa mainittuihin hen- 
kivakuunrsluokkiin kuuluvien vakuutusten sekä i 
momentissa mainittujen lisävakuutusten osalta 
henkivakuutus-vh twn loiminrapääoman väiiim- 
mäismdärään luettava osuus määräy ryy sosiaaii- 
ja rerveysministeriön antamien määrä-vsren tnu- 
kuisesti. 

Lakisääteistä eläkeilakuutusliikettä harjoiria- 
Pan vakuuttisyh tiön to un in tapääoman vähim - 
mäismäurä lasketaan i momentissa säädetyiiä 
tavalla. Työntekijäin eläkelain (39961 1 välrim- 
msisehtojm mukaisen työkyvyttömyys-, työt r& 
myys- ja  per he-eläke vakuur usiiikkeen osalta n ou- 
datetaan kuirenkin i momemin 2 kohdan sgasra 
2g:n  1 momentin 1 kohtaa ToimintapWotnan 
vähimmäismäärää laskettuessu yrittaJien eläke- 
lain (468/69 I mukainen vakuutusliike jäletään 
kokonaan ottamatta huomioon. j a  työnrekoäin 
eläkelain mukaisesta liikkeestä otetaan huo- 
mioon i0 prosenttia. 

Henkivukuutusyhtiön toimintapääoman on ai- 
na oltava vähintään 5 J:n 2 momenrin mukaisen 
takuumääriin väiiimniäisnräärun suuruinen. 

j §  
Henki vakuu rusyh tiön takuumäärän rnuodos tua 

yksi kolmasosu 4 J:n 1, 3 ja  4 tmnientin MU- 

kaisesta toimintapääoman vähinimäismääräsrä. 
Takuumäärän ~äliimmäismäurä on 4 800 000 

markkaa. 

6s; 
Vakuutus.vhtiön oman pääoman on otiava 

viihinläun pitoier 7 !LI j J:n imrkaisesrn rokuir- 
tiisvhtiön t&k-uuniääruz;ä. 

Henki vakuu rrtsyh tiön I oimintapiiuomnsta y l i -  

Iiintään 5 j:n 2 inomenrin tnukaista takuurnäd- 
rän vähimmäisrnääräii vastaavan osan on mrio- 
dostuttai3a aserukseiin säädeiläcixtä erisrä. 

7 g  
Vduurusyhriön roiniin taDääotna. juiieeni3a- 

kuutw ja muut yhtiön i~akoaaraisuureen vaikut- 
ravar seikat on jiirjrsrettävä vokiiurerur eduür 
:urumvaila tavalla, otraei! iiuonrioon ttrottojerr j a  
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kuiujen iodennäköinen vaihtelu sekä arvioitavirsa 
olevat muut epävarmuustekijat. 

Sasiaali- j a  terveysministeriö anraa tarkem- 
mat määräykset 1 momentin sovelramisesra. 

8 §  
Tässä luvussa säadettyjd markkamääriä voi- 

a h n  asetuksella muuztaa yleisessä hintatasossa 
tai valuuttakursseissa tapahr un u tta keh iiystä 
vastaavaksi. 

12 luku 
Voitonjako ja yhtiön varojen muu käyttö 

4 §  

Yhtiökokous voi kuitenkin päätöksellii. jota 
ovat kannattaneet osakkaat, joilla on vähin- 
tään kaksi kolmasosaa kokouksessa edustetus- 
ta äänimäärästä, antaa voitosta käytettaväksi 
yleishyödylliseen tai siihen verrattavaan tarkoi- 
tukseen määriä, joiiIa 11 luvun I §.-n 2 rnomen- 
rissa tarkoitettuun omaan pääomaan verrattu- 
na ei ole sanottavaa merkitystä. 

5 §  
Rahalainan antaminen vakuutusyhtiön tai 

vakuutusyhtiön konserniin kuuluvan yhtiön 
hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenelle tai 
toimitusjohtajalle samoin kuin vakuuden anta- 
minen heidän velvoitteistaan on sallittu vain 
viimeksi kuluneelta tilikaudelta vahvistetun ta- 
seen osoittaman vapaan oman pääoman puit- 
teissa ja edeilyttäen, että veIaIliselta saadaan 10 
luvun 3 $:n 1 momentin 1-4. 6 ja 7 kohdassa 
mabitun sijoituksen veroinen vakuus. Sama 
koskee lainan tai vakuuden antamista edellä 
mainitun henkilön aviopuolisolle, veIjelle tai 
sisarelle taikka sille, joka on tällaiseen henki- 
löön suoraan yienevässä tai aienevassa sukulai- 
suus- tai Iankoussuhteessa taikka sellaisessa 
lankoussuhteessa. että toinen heistä on naimi- 
sissa toisen veijen tai sisaren kanssa. 

Yhtiökokous voi kuitenkin päätöksellä, jota 
ovat kannattaneet osakkaat, joilla on vähin- 
tään kaksi koImasosaa kokouksessa edustetus- 
ra äänimäärästä, antaa voitosta käytettäväksi 
yleishyödyIIiseen tai siihen verrattavaan tarkoi- 
tukseen määriä, joilla 11 luvun 6 j:ssa tarkoi- 
tertuun omaan pääomaan verrattuna ei ole 
sanottavaa merkitystä. 

5 §  
Rahaiainan antaminen vakuutusyhtiön tai 

vakuutusyhtiön konserniin kuuluvan yhtiön 
hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenelle taik- 
ka toimitusjohtajalle samoin kuin vakuuden 
antaminen heidän velvoitteistaan on sallittu 
vain viimeksi kuluneelta tiiikaudel-ta vahviste- 
tun taseen osoittaman vapaan oman pääoman 
puitteissa ja edellyttäen, että velaliiseita saa- 
daan 10 luvun 3 §:n 2 momentin 1 4 ,  6 ja 7 
kohdassa mainitun sijoituksen veroinen va- 
kuus. Sama koskee lainan tai vakuuden anta- 
mista edellä mainitun henkilön aviopuolisolie, 
veljelle tai sisareiIe taikka siIle, joka on tällai- 
seen henkilöön suoraan ylenevässä tai alenevas- 
sa sukulaisuus- tai lankoussuhteessa taikka 
sellaisessa lankoussuhreessa. että toinen heisrri 
on naimisissa toisen veljen tai sisaren kanssa. 

6 s  
Vakurrtusvhiiön kanssa samaan konserniin 

kuuiuvaile yhtiölle annettavaa luottoa j a  tällai- 
seen yhtiöön sgoittaniista koskevat nrerkittävät 
tai periaatieelliset päätökset on rehtävä vakuu- 
tusyhr ion haliir uksessa. 
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13 luku 
Henkivakuutus ja muu pitkäainenen vakuutus 

1 4  
Yhtiötä, joka harjoittaa henkivakuutusta, sa- 

notaan tässä laissa henkivakuutusyhtiöksi. 
Mitä Iässä laissa on säädetty henkivakuutuk- 

sesta ja henkivakuutusta harjoittavasta yhtiöstä, 
koskee myös eläkevakuutusta ja  eiäkevakuutusza 
harjo itta vaa yhtiöt&. 

25 
Henkivakuutuksessa on noudatettava sosi- 

aali- ja terveysministeriön vahvistamia pems- 
teita, joissa määrätään: 

7 §  
Vastuuveian laskemisesta ja kymmentä vuot- 

ta pitemmäksi ajaksi annetusta vakuutuksestz 
on vastaavasti voimassa. mitä 7-64:ssä on 
säädetty henkivakuumksesta. 

(1 kumotaan) 

2 §  
Henkivakuutuksessa, Iienkivakuutwbokan 1 

alakohdassa c turkoirettuja korkeintaan kymme- 
neksi vuodeksi annettuviu lkävakuutuksia lukuun 
ortamatta, on noudatettava sosiaali- ja terveys- 
ministeriön vahvistamia perusteita, joissa mää- 
rätään: - - - _ - - - - - - - - - -  

7 s  
Vastuuvelan laskemisesta j a  kymmentä vuot- 

ta pitemmäksi ajaksi annettavasta vahinkova- 
kuutuksesta on vastaavasti voimassa, mitä 
2 - 4  @ssä säadetään henkivakuutuksesta. 

8 s  
Sosiaali- ja ierveysministeriö antaa tarkem- 

mat määräykset siitä, millaiseen omakuuteen 
sijoirmsidonnaisen vakuutuksen ar  vonkeliitys 
voidaan siloa. 

S@itussiaonnakesa vakuutuksessa on nouda- 
tettava minkteriön vah vistamaa perusretsa, jossa 
mdhStään. millaisin ehdoin vakuuiukseen Liitr,v- 
v ä ä  sooituskohdetta voidaan vakuut ukseno t tajan 
warimukses:a muuttaa. Tdma peruste samoin 
kuin sijoitussldonnaisen vakuutuksen takaisinos- 
toa koskeva peruste on laadittava silmällä pitäen 
wakuutettr!jen erqien turvaarnisra j a  perimeen 
.knhtuulirsurrrta. 

Ministeriö YO i sijo itussidonnaisen vakuutuksen 
osalta rn-vöntää poikkeuksia 2-5 $:n säännök- 
sistä. 
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14 luku 
Vakuutusyhtiöiden valvonta 

4 §  4 §  
Sosiaali- ja terveysministeriöllä on valta mii- Sosiaali- ja terveysministeriöliä on oikercs 

loin tahansa tarkastaa vakuutusyhtiön ja sen milloin tahansa tarkastaa vakuutusyhtiön ja 
sivuyhtiön liikettä ja muuta toimintaa sekä sen sivuyhtiön liikettä ja muuta toimintaa sekä 
osallistua niihin kokouksiin, joissa päätösval- osaIlistua niihin kokouksiin, joissa päätösval- 
taa vakuutusyhtiöasioissa käytetään, ei kuitea- taa vakuutusyhtiöasioissa käytetaän, ei kuiten- 
kaan putöksen tekoon. Tarkastusta varten voi kaan pägtöksen tekoon. Tarkastusta varten 
olla ministeriössä kaksi erityistä asiantuntijaa. ministeriössä voi olla eriryisia asianruntijoira. 
Näiden palkkaedut vahvistaa ministeriö ja ne Näiden palkkaedut vahvistaa ministeriö ja ne 
suoritetaan asianomaisten yhtiöiden varoista suoritetaan asianomaisten yhtiöiden varoista 
ministeriön maräämällä tavalla. ministeriön määri%imällä tavalla. - - - - _ _ _ _ _ _ - _ _ _  -------------- 

5 
-------------- 

Joilei 1 momentissa mainittua kehotusta 
noudateta. ministeriö voi kieItää yhtiötä anta- 
masta uusia vakuutuksia, kunnes asia on kor- 
jattu, ja vaitioneuvosto voi rajoittaa tai pemut- 
taa seHaisen yhtiön toimiluvan. 
Jos yhtiön harjoittama vakuutusliike on 

olennaisesti suppeampi, kuin mihin toimilupa 
oikeuttaisi, tai jos niissä olosuhteissa, joiden 
vallitessa toimilupa on annettu, on tapahtunut 
seliaisia muutoksia, ettei toimilupaa enää an- 
nettaisi, valtioneuvosto voi rajoittaa toimilupaa 
tai peruuttaa sen. 

§ -------------- 
Ministeriöih on o keus kieltää yhtiökokouk- 

sen. hallintoneuvoston tai hallituksen 1 momen- 
tissa mainittua asiaa koskevan päätöksen toi- 
meenpano. Jos päätös on jo  pantu täytäntöön, 
ministeri6 voi velvoittaa yhtiön ryht-vmään toi- 
menpiteisiin oikaisirn aikaansaamiseksi. 

Edellä tässä p.vkuhsä mainitun kehotuksen 
tai kiellon tehosteeksi ministeriö voi asettaa 
uhkasakon. Uhkaukon tuomiisee maksettavaksi 
Uudenmaan lääninhallitus. 

Jollei edeilä tärsä pykälässä tarkoitettua ke- 
iiotusta tai kieltoa noudatera, muikteriii voi 
kieltää yhtiötä antamasta uusia vakuutuksia, 
kunnes asia on korjattu, ja jos velvoitteiden 
lainrini-v6nti on tdrkeii. valtioneuvosfo voi rajoi f -  
taa yhtiön toimilupaa tai peruuttaa sen. 

Jos yhtiö ei aloita toimiluvan mukaisia toi- 
mintaansa 12 kuukauden kuiuessa toimiluvan 
myöntämisestä tai jos yhtiö lopettaa toimintansa 
vdhintään kuuden kuukauden ajaksi to imilu Van 
myöntämisen jälkeen, vairioneuvosto voi rajoit- 
taa toimilupaa tai peruuttaa sen. 

Jos niissä olosuhteissa, joiden vallitessa toimi- 
lupa on annettu. on iapahtunur sellaisia muirrok- 
ska, ettei toimilupaa enuä annertuisi, tai jos 
roiminnan aloittamden edeil-vtvkser eivät enuä 
räyty, valtioneuvosto voi rajoittaa toimilupaa tai 
peruuttaa sen. 

5 a §  
Vahinkovakuutusyhtiön, jonka roiniimapää- 

oma on pienempi kuin II luvun 2 §:n mukainen 
toimtnlapääoman vähimrnäismäärä. tai henktra- 
kuutusvhtiön, jonka toimintapääoma on pienem- 
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8 §  
Asiantuntijain on annettava lausunto esityk- 

sestä v a k u u t u s y h t i ö i a i ä m 6 n  muuttami- 
seksi tai kehittamiseksi sekä tämän lain ja sen 
nojalla annetun asetuksen pmisteella valtio- 
neuvoston tai sosiaali- ja terveysministeriön 
ratkaistavaksi tulevasta asiasta, joka koskee: 

1) to!miluvan antamista, muuttamista tai pe- 
NU ttamisra; 

2) toimenpidettä, joka vaiituksesta huohar- 
ta voidaan panna täytfintöön; 

3) vakuutusyhtiöiden sulautumista, vakuu- 
tuskannan siirtoa tai vakuutusosakeyhtiön 
muuttumista keskinäiseksi vakuutusyhtiöksi tai 
päinvastoin; 

4) ministeriön antamia yIeisi2 ohjeita; sekä 
jos asialla on yleistä merkitystä; 

5)  yhtiöjajestystä; 

6) vakuutuksen perusteita; ja 
7) 11 luvun 1 $:n mukaista puomaa. 

-------------- 
Edeiiä 1 momentissa mainituista asioista on 

1 4  kohdassa maininit käsiteltävä asiantunti- 
jain kokouksessa ja muut neuvottelussa. Minis- 
teriö voi kuitenkin saatsaa kokouksessa käsi- 
teltäväksi asian, joka muuten olisi käsiteltävä 
neuvottelussa. Niin ikäan on neuvotteiuun 
osaiiistunceila asiantuntijalla oikeus saattaa ko- 
kouksessa käsiteltäväksi sellainen asia, josta 
mainitun rnomentin mukaan on hankittava 
asiantuntijain lausunto. Vastaavasti voi koko- 
ukseen osal1isnine:cien asiantuntijain enemmis- 
tö vaatia, että vairioneuvosron päärerräväksi 
saatetaan asia, jonka ratkaisemisesta se on eri 
mieltä kuin ministeriö. 

Ehdorus 

p i  kuin I I  luvun 4 $:n mukainen toimintapää- 
-.m vähimmäismäärä, on välirtömästi roimiter- 
:va sosiaali- j a  terveysministeriön hyväksvrtä- 
iksi yhriön taloudellisen usemm tervehd-vrtä- 

musuunnitelm. 

8 §  
Asianrunrijoiden on annettava lausunto esi- 

tyksestä vakuunisyntiö~ainsaädännön muutta- 
miseksi tai kehittämiseksi sekä tämän lain ja 
sen nojaiIa annetun asetuksen pwusteelia vai- 
tioneuvoston tai sosiaali- ja terveysministeriön 
ratkaistavaksi tulevasta asiasta, joka koskee: 

1) toimiluvan antamista, muuttamista tai pe- 
ruuttamista; 

2) toimenpidettä, joka valituksesta huoli- 
matta voidaan panna täytäntöön; 

3) vakuutusyhtiöiden sulautumista. vakuu- 
niskannan siirtoa tai vakuuwsyhriön yhiiömuo- 
&n muuttamista; 

4) ministeriön antamia yleisiä määriiyksiä: 

5 )  14 luvun 4 &ssä tarkoirettujen erityisten 
asianruntijoiden toimeenortamisessa noudutetta- 
Via periaatteita; sekä jos asialla on yleistä 
merkitystä; 

6 j yhtiöjärjestysta; 
7) vakuutuksen perusteita: ja 
8 )  I I  luvun 1 Q:n mukaista pääomaa. 

Edellä 1 momentissa mainituista asioista OR 
1-3 kohdassa mainitut kasiteltäva asiantunti- 
joiden kokouksessa ja muut neuvottelussa. 
Ministeriö voi kuitenkin saattaa kokouksessa 
käsiteltäväksi asian, joka muuten olisi käsitel- 
tävä neuvottelussa. Niin ikään on neuvotteluun 
osailistuneella asiantuntijaila oikeus saada ko- 
kouksessa bäsileltäväksi seIIainen asia. josta 
mainitun momentin mukaan on hankittava 
asianrunrQoi&n lausunto. Vastaavasti voi ko- 
koukseen osaliistuneiden usiirniuntijoi.:l. ’ n enem- 
mistö vaatia. että valtioneuvojton päätettäväk- 
si saatetaan asia, jonka ratkaisemisesta se on 
eri mieltä kuin ministeriö. 

-------------- 
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15 luku 
Selvitystila ja purkaminen 

l §  - - - _ _ _ _ _ _ - - - - -  
Vakuutusyhtiö, joka ei enää täytä 11 luvun 

1 4:ssä asetettuja vaatimuksia, on asetettava 
selvitystilaan ja  purettava, jollei sanottuja vaa- 
timuksia ole täytetty kuuden kuukauden kulu- 
essa siitä, kun asia ilmoitettiin yhtiökokouksei- 
le. Sosiaali- ja terveysministeriölla on kuitenkin 
valta pidentää määräaikaa eninttiän vuodeksi, 
jollei vakuutettuja etuja näin vaaranneta. 

- - - - - - _ _ _ - - - - -  
2 $  

Jos on syytä otaksua, erta vakuutusyhtiö ei 
täytft 11  Iuvun I &sSa asetettuja vaatimuksia, 
hauituksen ja toimitusjohtajan on viivytyksetta 
laadittava tilinpäätös siltä ajalta, jolta tilinpää- 
töstä ei vielä oIe esitetty yhtiökokouksessa, 
sekä annettava se tihtarkastajiile tarkastetta- 
vaksi. Soveltuvin osin on noudatettava, mitä 
edellä on säadetty tilinpäatöksestä ja tilintar- 
kastuskertomuksesta. Jos tilinpäätöksen aika 
käsittää myös edellisen tilikauden, on tältä 
tilikaudelta annettava erillinen tiiinpaätös. 

Jos i momentissa tarkoitettu tilinpäätös 
osoittaa. ettei yhtiö täytä 11 luvun 1 $:ssä 
asetettuja vaatimuksia, on pidettävä yhtiöko- 
kous kahden kuukauden kuluessa siitä, kun 
tilintarkastajat ovat antaneet lausuntonsa. Kut- 
susta yhtiökokoukseen on hallituksen annetta- 
va tieto sosiaali- ja terveysministeriölle. 

-------------- 
Jollei yhtiö i $:n 2 rnomentin mukaisen 

määräajan tai siihen myönnetyn pidennyksen 

10 32176iQ 

_ - - - _ - - _ - - - - - -  
Vahinko vakuu iusyh tiön, jonka toimin tapää- 

oma on pienempi kuin I I  luvun 3 $:n mukainen 
takuumäärä, tai henkivakuurwyhtiön, jonka toi- 
mintapääoma on pienempi kuin Ii hwn 5 j : n  
mukainen takuumäärä, taikka vakuu msyh tiön , 
jonka oma pääoma ei täytä Ii luvun 6 j : n  
vähimmäisvaatimusta, on viipymättä tohizetra- 
va sosiaali- ja  terveysministeriön hyväksy ttä v&si 
iyhyen aikavälin rahoitussuunnitelma. Vakuutus- 
yhtiö on asetettava selvity stilaan ja  purettava, 
joIlei edellä mainittuja I I  luvussa asetettuja 
vaatimuksia ole täytetty kolmen kuukauden 
kuluessa siitä, kun asia ilmoitettiin yhtiöko- 
koukselle. Ministeriöllä on kuitenkin oikeus 
pidentää määräaikaa enintään vuodeksi, jollei 
vakuutettuja etuja näin vaaranneta. - - - - _ - - - - - - - - -  

2 §  
Jos on syytä otaksua, että vahinkovakuurus- 

yhtiön toimintapääoma on pienempi kuin I I  
luvun 3 J mukainen iakuumuärä fai että henki- 
vukuutusyhriän toimintapääoma on - pienempi 
kuin Ii luvun 5 $:n mukainen takuumäärä, 
raikka errä vakuutus~~litiön oma pääoma ei t@tä 
I I  luvun 6 j : n  mukaisra i?ähimmäisvautimusta, 
hallituksen ja toimitusjohtajan on viivytyksettä 
laadittava tilinpäätös siltä ajalta, joha tilinpää- 
töstä ei vielä ole esitetty yhtiökokouksessa, 
sekä annettava se tilintarkastajille tarkastetta- 
vaksi. Tälloin on soveltuvin osin noudatettava. 
mitä edeliä s&ädetäan tihpäätöksestä ja tilin- 
tarkastuskertornuksesta. Jos tilinpäätöksen ai- 
ka käsittaä myös edellisen tilikauden, on tältä 
tilikaudelta annettava erillinen tilinpäätös. 
Jos 1 momentissa tarkoitettu tilinpäätös 

osoittaa. ettei rakuutrrsvhtiö täviä 1 motnentisso 
mainitruja, to im in tapäiiomalle rai omalle puä- 
omalle I I  luvussa asetettuja vaarimuksia, on 
pidettävä yhtiökokous kahden kuukauden ku- 
luessa siitä, kun tilintarkastajat ovat antaneet 
Iausuntonsa. Kutsusta yhtiökokoukseen on . 
hallituksen annertava tieto sosiaali- ja terveys- 
ministeriölle. _ _ _ _ _ _ _ - - - - - - -  

Jollei yhtiö 1 $:n 2 momentin mukaisen 
määräajan tai siihen myönnetyn pidennyksen 
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päättyessä täytä 11 luvun I $:ssä asetettuja päättyessä täytä 1 §:n 2 momenrissa mainittuja, 
vaatimuksia, yhtiökokouksen on päätettävä toimintapdäomaile tai omalle pääomalle I i  Iu- 
yhtidn asettamisesta selvitystilaan ja sen pur- vussa asetettuja vadmuksia, yhtiökokouksen 
kamisesta. Jollei yhtiökokous tee tätä päätöstä, on päätettävä yhtion asettamisesta selvitysti- 
ministeriön tulee määrätä yhtiö selvitystilaan ja  laan ja  sen purkamisesta. Jollei yhtiökokous tee 
purettavaksi. tätä päatöstä, ministeriön on määrättävä yhtiö 

selvitystilaan ja purettavaksi. 

10§ 
Kun vakuutusyhtiö on selvitystilassa, on 

henkivakuutuksen ja kymmentä vuotta pitem- 
mäksi ajaksi otetun muun vakuutuksen omjilla 
osuudestaan vakuutusmaksuvastuuseen yhtei- 
sesti samanlainen etuoikeus yhtiön omaisuu- 
teen kuin irtaimen pantin haltijalla. Sama 
etuoikeus on muusta vakuutussopimuksesta 
kuin jalleenvakuutussopimuksesta johtuneen 
sellaisen saamisen haltijoilla, josta aiheutuva 
vasruu on kirjattava korvausvastuuksi, edellyt- 
täen, että saaminen, jollei se perustu henkiva- 
kuutukseen tai kymmenta vuotta pitemmäksi 
ajaksi otettuun muuhun henkilövakuutukseen, 
on syntynyt kahden kuukauden kuluessa seIvi- 
tystiian alkamispäivästä kello 24. Tässä mo- 
mentissa säädetty etuoikeus ei huononna kä- 
teispantin eikä omaisuuteen myönnetyn kiinni- 
tyksen haltijan oikeutta. 

Edeiiä 10 luvun 3 +sä tarkoitettu omaisuus 
kuuluu erityiseen selvityspesään. Siihen on 
myös viipymättä siirrettävä niin suuri määrä 
yhtiön muuta omaisuutta, että erityisen seivi- 
tyspesän omaisuus vastaa 1 momentissa tarkoi- 
tettua vastuuvelkaa ja arvioituja seivityskusbn- 
nuksia. Erityiselle seivityspesälle siirtyvät hen- 
kivakuutuksista ja kymmentä vuotta pitern- 
rnäkci ajaksi myönnetyistä muista vakuutuksis- 
u vakuutuksenantajalle johtuvat oikeudet j a  
velvolhudet, Iiiinnes vakiutusten osalta on 
xenelelty niin kun I2-144:ssä sääaetään. 
Jollei omaisuus tähän riita, on henkiiövakuu- 
tukseen ja henkilövahinkoon perustuvilla saa- 
misiila etuoikeus muiden edellä. 

10 0 
Kun vakuutusyhtiö on selvitystilassa, on 

henkivakuutuksen, henkivakuirrusiuokan 1 ala- 
kohdassa c tarkoitettuja korkeintaan kymmenek- 
si vuodeksi otettuja lir%vakttutuksia lukuun otto- 
muna, ja kymmentä vuotta pidemmäksi ajaksi 
otetun vahhkovakuitruksen ottajiila osuudes- 
taan vakuutusmaksuvastuusen yhteisesti sa- 
manlainen etuoikeus yhtiön omaisuuteen kuin 
irtaimen pantin haltijalla. Sama etuoikeus on 
muusta vakuutussopimuksesta kuin jäIleenva- 
kuunissopimuksesta johtuneen seliaisen saami- 
sen haltijoilla, josta aiheutuva vastuu on kir- 
jattava korvausvastuuksi edellyttäen, että saa- 
minen, jollei se perustu henkivakuutukseen, 
hnkivakuutusiuokan i alakohdassa c tarkoiter- 
tuja korkeintaan kymmeneksi vuodeksi otettuja 
iisävakuurirksia lukuun ottmafta, tai kymment3 
vuotta pidemmäksi ajaksi otettuun muuhun 
henkilövakuutukseen, on syntynyt kahden kuu- 
kauden kuluessa selvitystilan alkamispäivästä. 
Tässä momentissa aädeuy etuoikeus ei huo- 
nonna käteispantin eikä omaisuuteen myönne- 
tyn kiinnityksen haltijan etuoikeutta. 

Edellä 10 luvun 3 j:n 2 momenrissn j a  3 
a §:mä tarkoitettu omaisuus kuuIuu erityiseen 
selvityspesSän. Siihen on viipymättä siirrettävä 
niin suuri määrä yhtiön muuta omaisuutta, että 
erityisen selvityspesän omaisuus vastaa 1 mo- 
mentissa tarkoitettua vastuuveikaa ja arvioituja 
sehityskustannuksia. ErityiseIle seIvityspesäIle 
siirtyvät henkivakuumksista, henkivakuutusluo- 
kan i alakohdnssa c tarkoitettuja korkeintaan 
kymmeneksi iuodeksi orettuja lisävakuutuksia 
Iukuun ortamarru. ja kymnentä vuotta pitem- 
mäksi ajaksi myönnrtyistä vahinkovakuutuksis- 
ta vakuutuksenantajalle johtuvat oikeudet ja 
velvollisuudet. kunnes vakuutwten osalta on 
menetelty niin kuin 12-14 $ssä säädetään. 
Jollei omaisuus rahan riitä, on henkilövakuu- 
tukseen ja  henkilövahinkoon perustuvilla saa- 
misiila etuoikeus muiden edellä. _ _ _ _ - - - - - - - - - -  
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14 § - - - - - - _ _ _ _ - _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ - - - - - - -  
Henkivakuutusyh tiön eri ry ken selv irysp esän 

omaisuus on ennen 1 momentissa rarkoirenua 
omaisuuden jakoa ensin ositeftava sijuitussidon- 
nakten vakuutusten kannan ja  muun vakuutus- 
kannan kesken. Ositus on toimitettava silmällä 
pitäen myös sen kohtüullisrrutta. - - - - - - - - _ - - - _ _  _ _ _ _ _ _ - - - - - - - _  

Mita 1 momentissa on säädetty, on vastaa- Mitä 1 momentissa säädetiiän. on vastaavasti 
vasti noudatettava, jos yhtiö, joka on asetettu noudatettava, jos yhtiö, joka on asetettu selvi- 
selvitystilaan sen johdosta, ettei se enää täytä rystilaan sen johdosta, ettei se enää täytä 11 
11 Iuvun 1 5:n mukaisia vaatimuksia, jälleen luvun 3, 5 tai 6 f:n mukaisia vaatimuksia, 
täyttää sanotut vaatimukset. jälleen täyttää sanotut vaatimukset. 

16 luku 
Suiautuminen ja vakuutuskannan luovuttaminen 

5 a §  
Asetuksella saäderyissä tapauksissa vakuutus- 

yhtiö saa sosiaali- ja terveysminisieriön suostu- 
muksella ja ministeriön määräämin ehdoin luo- 
vuttaa vakuutuskantansa tai man siitä ulkoniai- 
seiie vakuutusyhtiölle taikka vastaanottaa uiko- 
maiseltu vakuutusyhtiöltä sen vakuutuskannan 
tai osan siitä. Tällöin on soveltuvin osin nouda- 
tettava, mitä I, 3 j a  5 J:ssä säädetään vakuu- 
tuskannan tai sen osan luovrrttaniisesta. jollei 
ministeriö myönnä Iästä po ikketu ta. Luo vutta- 
vaa ulkomaista vakuutwyhtiötu ei. kuiienkaan 
ole veivoitenava antamaan yhtiön osakkaille 
rietoa 3 j :n  2 momenrissa tarkoitptusIa kuiriu- 
ruksesta. 

18 luku 
Erinäisiä säännöksiä 

3 §  
Joka Joka 
1) harjoittaa vakuutusliikettä ilman toimilu- 

paa tai 1 luvun 3$:n 1 mornentin säännösten 
vastaisesti; tai nösren vastaisesti; tai 

1) harjoittaa vakuutusliikettii ilman toimilu- 
paa tai 1 luvun 3g:n 1 j a  7 momentin sään- 

on tuomittava, jolIei teko ole vähäinen, on tuomittava. jollei teko ole vzhäinen. 
vakuutusliikkeen Iu vammasta harjoittamisesta vakuurusliikk een l r r  va t iontasta 11 arjoit tam isesra 
sakkoon tai vankeuteen enintään yhdeksi vuo- sakkoon tai vankeuteen enintään yhdeksi vuo- 
deksi. deksi. 
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4 §  
Joka - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ - - - - - - - - - - - - -  

6 )  vakuutusyhtiön hallituksen jäsenenä jättää 
täytlämättä. mitä 3 a luvun 4 j a  5 j:ssä on 

(6 kohta kumotaan) 

sää&tty. 

on tuomittava, joIlei teko ole vähäinen tai on tuomittava, jollei teko ole vähäinen tai 
siitå ole muualia laissa säädetty ankarampaa siitä ole muuaila laissa säädetty ankarampaa 
rangaistusta, vakuutusyhtiörikoksesta sakkoon rangaistusta, vakuutusyhtiörikoksesta sakkoon 
tai vankeuteen enintään yhdeksi vuodeksi. tai vankeuteen enintään yhdeksi vuodeksi. 

- - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ - - - - - - - - - - - -  

5 §  
Joka -------------- 

6) laiminlyö 1 luvun 3 $:n 2 momentissa 
tarkoitetussa tapauksessa hakea sosiaali- ja 
terveysministeriön lupaa taikka hankkii osak- 
keita tai takuuosuuksia 3 luvun 2 aQ:n vastai- 
sesti; 

9 )  luovut~aa ulkomaalaiselle osakkeen tai ta- 
kuuomuden, vdiaikaistodiJtuksen tai talongin 
rietäen, ettei iuovuruksen saaja saa sitd omistaa: 
tai 

on tuomittava, joliei teko ole vahäinen tai 
siita ole muuaIia laissa säädetty ankarampaa 
rangaistusta, vakuu tusylitiörikkornuksesta sak- 
koon. 

- - - - - - - - - _ - - - -  

- - - - - - - - _ _ - - - -  

_ _ - - - - - - - - - - - -  
6)  laiminlyö 1 luvun 34:n 4 momentissa 

tarkoitetussa tapauksessa hakea sosiaali- ja 
terveysministeriön lupaa taikka hankkii osak- 
keita tai takuuosuuksia 3 luvun 2 a$:n I 
momentin vastaisesu; - - _ _ - - - - - - - - - -  

(9 kohta kumotaan) 

_ _ - _ - _ - - - - - - - -  
on tuomittava, jollei teko ole vähäinen tai 

siitä oie muualla laissa Giädetty ankarampaa 
rangaistusta, vakuutrrsyht iör~komuksesta sak- 
koon. 

6 a §  
Sen estärndrtdt. mitä 6 §:ssä säaderäm, so- 

sioali- ja terveysminisreriöllä on oikeus Iuovuitaa 
wkuu russalahuden piiriin kuuiu Via tietoja syyr- 
täjd- j a  poliisiviranomaiseIle rikoksen selvittumi- 
seksi, muualla laissa edellU mainittujen tietojen 
saantiin oikeutetulle viranomaiselle sekä, jos 
annettava1 tiedot toisessa valtiossa kuuluvat sa- 
lassapito velvollisuuden piiriin, to isen valtion va- 
kuutustoimintaa valvovalle viranomaiselle. 

6 b §  
Sen esrbmäträ, mitä 6 §:ssä sriadetään. i*akuu- 

tusyhtiön on ennen liiketoimen loppuun suoritta- 
misra tai. jos ennakkoilmoituksen tekeminen 
tuottaisi kohtuuton ta hankaluutta, vitpvmättä 
liiketoimen suorir lumisen j d k  een iin: oirerta va 
sosiaali- La terveysminrsteriöile, JOS sillä on s-vytä 
epäillä 3 rlrä py-vde I ry di in palveluihin kä,v te t tävien 
varojen laillista alkuperää. Tehdvsrä ilmo itukses- 
tu ei suu kertoa ilmoituksen kohteek 
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Vakuurusyirtiön on iisciksi säil-vreträvä ja an- 
nettava ministeriölle sen pyynnöstä kaikki käF- 
tettuvissään olevat tiedot ja  asiakirjat, joilla 
saa traa olla rnerkitysiä asian selvirrämisessä. 

Minisreriön on ilmoiterta vu asiasta edelleen 
asianomaiselle esitu tkiniaviranomaiseile jos mi- 
nisreriöllä on vakuuutusyhiön ilmoituksen rai 
tarkasrustoiminnassaan saamiensa tietojen nojal- 
la perusrehtua aihetta epäillä, että vakuutus-vh- 
iiön palveluja käytetään tai aiotaan käyttää 
rikollisesta toiminnasta peräisin olevien varojen 
todellisen luonteen. alkuperän tai sijainnin taikka 
niihin kohdistuvien määräämistointen tai oikeuk- 
sien peittämiseen tai häivyttämiseen. 

Ministeriöliä on oikeus 3 momentissa tarkoi- 
tetussa tapauksessa antaa vakuittus.vhtiölie mää- 
räys pidättyä suorirrarnusra liiketoinra enintään 
seitsemän päiviin ajaksi, jos tällainen piduttymi- 
nen on tarpeen esiturkintaroimenpiteitä varten. 

iMin is teriöile, vakuu tusdvh tiöile sekä niiden 
puolesta vilpittömässä mielessä ioimineiiie hen- 
kilöille ei aiheudu vasruuta tiimän pykälän niu- 
kaisista toimenpiteistä malidollisesti aiheurunees- 
ta taloudellisesta vahingosta. 

Ruho itusjärjesrelmän rahanpesuturko i tuksiin 
kuyttämisen estämisestä unnerun neuvoston di- 
rekriivin (91/308/ETY) tä.vfäntöiinpanon edei- 
lyrtämäl furkemmat määräykset antaä ministe- 
riö. 

8 a §  
Sosiaali- ja terve~sminiiteriöllä on oikeus 

määrätä, erta vakuutusyfttiön on puiettävä rekis- 
reriä asiuniiehistuän j a  näiden puolesta toimivista 
henkilöistä. A siam iehiä ja  näiden piiolesta io imi- 
via henkilöitä koskevien todistusten antaminen 
voidaan rninisreriön puätökseilä kokonaan iai 
osaksi määrätä vak tiutqvh tiöiden keskiujarje- 
tön teliiäviiksi keskusjärjestön annettua siihen 
suosrrtrnuksensu. 

9 5  

Jakenvakuutuksen ja ulkomaisen ensiva- Jälleenvakuutuksen, rinnakkaisurikuutuksen. 
huruksen osalta sosiaaIi- j a  terveysministeriö oikeusturvavakuutuksen, markail~oille annetun 
voi myöntäa sellaisen Iiikkeen Iuonteesta joh- avun ja ulkomaisen ensivakuutuksen osalta 
tuvia poikkeuksia tämän lain säännöksiin. sosiaali- ja terveysministeriö voi antaa Euroo- 

p u ~  talousahees ta teli4:stä sopiimrkses ta joh tu- 
Via iarkempia määräyksiä sekä myöntää sellai- 
sen ipakuutusliikkeen luonteesta tai edellä mai- 
nirrata soprmuksesra johtuvia poikkeuksia tä- 
män lain säännöksiin. 

- - - - - - - - - _ _ - _ _  _ - - - - - - - - - - - - -  
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10 8 
Tämän lain säcinnöksistä voidaan aselukseiia 

säätää sellaisia poikkeuksia. jotka johruvat kan- 
sain välisen sopimuksen määräyh-sktä tai vieraan 
valtion kanssa tehdystä vastavuoroisesta sopi- 
muksesta. 

1. Tämä laki tulee voimaan asetuksella sää- 
dettävänä ajankohtana. 

2. Vakrturusyhtioihin. joille on ennen tämun 
lain voitnaanluloa myönnetty Iupa harjoittaa 
vakuu t usiiiketiä, so veiletaan mainitun ajankoh- 
ahn jälkeen tätä lakia. jollei jäoempänä anne- 
tuista säännöhhtä muuta johdu. 

3. Tämcfn lain voimaan tullessa vireillä oleva 
toimilupahakemus on täydennettävä tämän lain 
vaatkusten mukaiseksi. 

4. Vakuutusyhttöllä, joka on roiminnassa tä- 
män lain tullessa voimaan, on sosiaali- ja ter- 
veysminisleriön pitdmään toimiluparekisteriin 
merkityn toimiluvan mukainen oikeus vakuutus- 
liikkeen harjoittamiseen. Ministeriön on kuiten- 
kin kahdpn vuoden kuluessa tämän lain voimaun- 
tulosta merkit rävä pitämäänsä 10 imiiuparekisr e- 
riin vakuutusyhtiön nykyisen toiminnan petus- 
reella ja  wkuutusyhtiötä kuuhaan ne vakuutus- 
luokat ja iuokkaryhmät, joiden mukaisru roimin- 
taa vakuutusvhtiö saa tästä merkinn&td tiedon 
saatuaan harjoittaa. Jos toimiluvan sisäliöstä 
syntyy erimielisyyrrä, asian ratkaisee vultioneu- 
vosto. 

5. Yhtiön on 4 mornenrissa tarkoitetun rekis- 
terimerkinnän perusteelia kahden vupden kulues- 
sa merkinnän tekemisestä haettava sosiaali- ja 
tervevsministeriön vahvistus idrnän lain vaati- 
maiie yhtiöjärjestyksen muutokselle ja iimoiter- 
tava muutos rekisteröimistä varten kolmen kuu- 
kau&n kuluessa ministerion antamasta yhtiöjär- 
jestyksen ilah visr uspäät öksesrc. Minist er M ä  on 
oikeus erityisestä syystä pidentää tässä momen- 
tissa mainittuja määräuikoja enintään kuudella 
kuukarid>lla. 
6. SL*liainen vukuutusyh;i~, jolla ~utiiän iaui 

voimaan iiiiiessa on toimilupa iienkivakuurusliik- 
keen hurjoirtamiseen. saa tämän roimiluvan pe- 
rusteella kolmen vuoden kuluessa lain voimaan- 
tulosta aloittaa sijoitussidonnaisen vakwtusiiik- 
keen hacjdtramisen edellyticen, että sosiaali- j a  
terveysminisreriö on iryväks.vnyr yhriön tounitta- 
man toimintasuunnireiman, enä ministeriö on 
hakemuksesta valivistanut vakuutusta koskevat 
perusleer j a  etru yhtiön irakemuksesta ministe- 
riön vahisrmna yhtiöjärjestyksen muutos on 
rekisreröiry . 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

7. Sen esrämäträ, mitä 1 luvun 3 J:n 4 mo- 
mentissa säddeiään. vakuutusyhtiö, vakuutusvh- 
tiör tai vakuutus.vhtiöt j a  vakuurus-vhdist-vkser 
yhdessä saavar edelleen omisraa ne osakkeet tai 
osuudet, jotka ne saivat laillisesti omistaa ennen 
tämän lain voimaantuloa. Jos vakuutusyhtiön, 
vakuuttqvhric%den tai vakuutrrsyhtiörden j a  va- 
kuuticsyhdisrysten yhdessä omistamien osakkei- 
den tai osuuksien määrä tai laissa tarkoitettu 
määröysvalta yliitiiä hui voimaan tullessa laissa 
säädetyn enimmäismäärän, vakuutm-vhtiön, va- 
kuutusyhtiöiden tai vakuutusyhtiöiden ja  vakuu- 
msyhdbtysten yliteinen osuus omistettavan yh- 
teisön osakkeista, osuukshta tai määräämisval- 
lasta ei saa nousta lah voimaan tullessa olleesta 
määrästä. Jos vakuutmyhtiön, vakuuttrsyhtiöiden 
tai vakuuitisyittiöiden j a  vakuurus-vhdistysren yh- 
teinen osuus on lain voimaantulon jälkeen aien- 
iunut, muna edelleen ylittää tässä laissa sääde- 
t-vn enimmäismäärän, tämä omus ei enää saa 
nozma näin aientuneesta määrästä. Sosiaali- ja 
terveysministeriö voi hakemuksesta anrua luvan 
poiketa siitä. mitä tässä momentissa säädetään. 

8. Tumän lain 2 luvun 5 j : n  i mornenrin 
säännöstä peruspiiäoman vähimmäismäärästä ei 
sovelleta ennen tämän lain voimaanruioa rekis- 
reröityyn vakuutusyhtiöön. Peruspääomaa ei kui- 
renkaan saa yhtiökokouksen päätökseild alentaa 
sanottua määraä pienemmäksi. 

9. Jos ennen tämän lain voimaantuloa rekis- 
teröidyn vakuutusyhtiön yh riöjärjestykseen sisäl- 
tyy rämän lain vastaisia määräyksiä, on niiden 
suasta noudatettava tämän lain säännöksiä. 

Jos ennen tämän lain voimaantuloa rekiste- 
röidyn vakuurusvh tiön yh tiajärjest-vs on tämän 
lath mukaan puutteellinen tai sisältää tämän lain 
vastaisia määräyksiii, on yhtiön hallituksen teh- 
tä vä yhtiökokoukselle ehdotus v h  tiöjärjestyksen 
muuttamisesta täman lain mukaiseksi. Yhtiöjär- 
jestyksen muutoksille on viimeistään kahden 
vuoalen kuluessa tämän lain voimaanttilostu 
haettava sosiaali- ja rerveysminiszeriön wiivistus 
sekä ilmoirertava ne rekisteröiinisrii varten koi- 
men kuukauden kuluessa ministeriön antamasta 
päätöksestä. 

10. Tämän lain voimaantulon jälkeen iiallituk- 
sen jäsentä ja toimitusjohtaiaa valittaessa on 
noudatettava tätä lakia. Ennen tämän lain voi- 
maantuloa tnäärdämdtt6tnuksi ajaksi valirru iiai- 
lituksen jiisen voi jäädä toimeensa uuden vaalin 
toimirrainiseen saakka, kuirenkin eninrään neGän 
vuoden ajaksi lain vormaanrulosta. 
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I I .  Ennen tumän lain voimaantuloa nimiteit-v 
tilintarkastaja voi siitä huoiimatza, ettei hän 
tämän lain mukaan saisi toimia kyseisessä reh- 
täYäSsä, jwdn toimeensa uuden vaalin toitnitta- 
miseen saakka, kuitenkin enintään tammikuun i 
päivään 1997. 

12. Vaikka vakirurukselie tämän lain nojalla 
ei enää voitaisi vahvistaa perusteita, jäävät ennen 
tämän lain voimaantuloa vahvisretut perusteer 
edelleen voimaan ja niitä muutettaessa on nou- 
datettava ,t&sä laissa perusteiden muurtamisesta 
annettuja säännöksia. 

13. Vukuu t q h  tiön yh t iöjajestykseen sisältv- 
vät määräykset samoin kuin osake- j a  takuu- 
osmluetteloissa, osakas- ja rakuuosuuden oniis- 
tajista pidettävissä luetteloissa. osake- ja takuu- 
osuuskirjoissa, väliaikaistodistuksissa sekä osak- 
keeseen tai takuuosuuteen kuuluvissa ialongeis- 
sa sekä odotusluetteloissa ja liikkeeseenhkuri- 
leihVi olevat uikomaalaisomistuksen saiallivat 
merkinnät. jotka perustuvat tällä lailh kumot- 
tuun 3 a lukuun, tulevat mitättötniksi tämän lain 
tullessa voimaan. 

2. 
L a k i  

työmtekjjain eläkelain 3 §:II muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutefuun 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työntekijäin eläkelain (39361) 3 $:II 2 momentti 

seuraavasti: 

VoMuissa oleva haki Ehdotus 

3 9  - - - - - - - _ _ _ _ - _ -  _ - _ _ - - - - - - - - - -  
Tämän iain mukaista toimintaa harjoittavia Tämän lain mukaista toimintaa harjoirtavia 

vakuutusyhtiöitä, däkekassoja ja e1äkesUtiöitä vakuutusyhtiöitä. eläkekassoja ja eläkesäätiöitä 
Kutsutaan jäljempänä eläkelaitoksiksi. Vakuu- kutsutaan jä!jempänä eläkelairoksiksi. Vakuu- 
tusyntMä tu le  tätä toimintaa varten olh tusyhriötlä on !3tä toimintaa varten oltava 
valtioneuvoston antama erityinen toimilupa. valtioneuvoston antama erityinen toimilupa. 
Elakeiaitosten yhteisiä asioita hoitaa, siten kuin Tuliainen vakuutusyhtiö ei saa harjoittaa muuta 
jäljempänä säädettiän, eläketurvakeskus. vakuutusliikettä kuin tämän lain j a  yriuäjien 

elälelain mukaista toiminraa ja siihen suoranai- 
sesti liirtvvää juileen vakuunuta. Eläk!aitosten 
yhteisiä asioita hoitaa eläketurvakeskus, siten 
kuin jäljempänä säädetään. 
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Ehdotus 

Tdmä laki tulee voimaan asetuksella sääder- 
tä vänä ajunkoh tana . 

Sellaisen tämän lain 3 $:n L momentissa 
tarkoitetun vakuutwyhriän, joka on roiminnassa 
tämän lain tullessa voimaan, on saatettava toi- 
mintansa tämän lain mukaiseksi kahden vuoden 
kuluessa lain voimaantulosta. Yhtiön on sanotun 
määräajan loppuun mennessä haettava sosiaali- 
ja terveysminisreriön vahvlrtus tämän lain vaali- 
malle yhtiöjärjestyksen muutokselle ja ilmoitet- 
tava m u u m  rekisteröimistä varten kolmen kuu- 
kauden kuluessa ministeriön antamasta päätök- 
sestä. Minisxeriöliä on .oikeus erityisestä syyslä 
pidentää tässä momentissa mainittuja määräai- 
koja enintään kuudella kuukaudella. 

Jollei yhtiö ole nouiiattanut 2 momentin sään- 
nöksiä, yhtiölle unnettu tämän lain 3 j : n  2 
momentissa tarkoitettu erityhen toimilupa on 
rauennut. 

Vakuutusyhtiöiden to imiiuparekis teriin on 2 
momen t h a  tarkoitettujen vakuutusyh riöiden 
kohdalle tehtävä merkintä tämän luin 3 j : n  2 
momentissa säcidetystä toiminnan rajoituksesta 
tai erityisen toimiluvan raukeamisesta. 

3. 
Laki  

potiiasvahinkoiain 5 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muuleraan 25 päivänä heinäkuuta 1986 annerun potilasvahinkolain (585’86) 5 $:n 1 momentti 

seuraavasti: 

VoUnassa oleva laki Ehdotus 

5 P  5 §  
Vakuutuksenantaja. Tämän lain mukaisen Vakuittuksenantuja. Tamän lain mukaisen 

vakuutuksen voi myöntää sellainen vakuurusyh- 
riölaissa (1062/79) tai ulkomaisten vakuunqli-  
tiöiden toiminnasra Suomessa annetussa laissa 
(63589) tarkoiiettu vakuurwyhtiö. jolla on 
toimilupa vastuuvakuutusiiikkeen harjoittami- 
seen Suomessa. 

vakuutuksen voi myöntä2 sellainen kotimainen 
ukuutusyhtiö. joila on toimilupa vastuavakuu- 
tuslii kkeen harjoirramiseen. 

- - - - - - _ - _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ - - - - - - - - - -  
Tämä laki tulee voimaan aseiuksella säädel- 

rävänu ajankohrana. 



Liire 2 

Luonnos asetukseksi 
vakmitusyhtiön toimintapaäomaan luenavista eristä 

I I  
Vakuurusyhtiölain (1062/79) 1 1 luvun 1 $ssä 

tarkoitettuun toimintapäaomaan luetaan so- 
siaali- ja terveysministeriön mäiiräamien perus- 
teiden mukaisesti: 

1) maksettu osakepagoma tai keskinäisen 
vakuutusyhtiön osalta takuupääoma ja pohja- 
rahasto: 

2) kun 25 prosenttia osakepiläomasta tai 
keskinäisen yhtiön osalta takuupäaornan ja 
pohjarahaston yhteismäärästa on maksettu, 
puolet vastaavan pääoman maksamatta okvas- 
ta määrästä; 

3) sidotun ja vapaan oman pääoman rahas- 
tot tilikauden ja edellisten tilikausien tappiolia 
vähennettynä sekä tehtyjen ja suunnitelman 
mukaisten poistojen kertynyttä eromsta lukuun 
ottamatta ne varaukset, jotka eivät vasraa 
vakuutettuja vasmita; 
4) siirtyvät voittovarat; 
5 )  omaisuudw käypien arvojen ja taseen 

kyanpitoarvojen erotus siItä osin kun sitä ei 
voida pitää luonteeltaan poikkeukseilisena; 

6) vakuutusyhtiön hakemuksesta ja sosiaali- 
ja terveysministeriön suostumuksella täysin 
maksettu pääoma selhisesta yhtiön ottamasta 
lainasta, jolla on sopimuksen perusteella huo- 
nompi etuoikeus kuin kaikilla muilla veloilh ja 
maksettaviiia korvauksilla, kuitenkin niin. etta 
toimintapäaomaan luettavaa määrää vähenne- 
tään tasaisesti kultakin alkavalta vuodelta, jos 
lainan jäljellä oleva juoksuaika on alIe viisi 
vuotta. Huomioon otettu määr2 voi olla enin- 
i2in 25 prosenttia toimintapäiiomasta; 

7) L O ~ ~ I M S S ~  oIevan keskinäisen vahinko- 
vakuutusyhtiön yhtiöjärjestyksessä määrätty 
vakuutusyhtiölain 10 luvun 7 $:n mukainen 
kyseiseksi tilikaudeksi taksoitettavissa oleva li- 
sämaksu, josra x oidaan kuitenkin ottaa huo- 
mioor, korkeinLa puolet enimmäismaksujen 
ja perittyjen maksujen erotuksesta. Huomioon 

otettu määrä voi oila enintään 50 prosenttia 
toimintapääomasta; 

8) henkivakuutusyhtiön taseeseen sisältyvät 
voitonjakoa varten tarkoitetut rahastot tai va- 
raukset, joita voidaan käyttää minkä tahansa 
mahdollisen tappion peittämiseen ja joita ei ole 
varattu jo päätettyjen lisäetujen antamiseen 
vakuutuksenottajille; 

9)  henkivakuutusyhtiön hakemuksesta ja  so- 
siaali- ja terveysministeriön suostumuksella 
eninMn 50 prosenttia yhtiön tulevasta ylijää- 
mästä, joksi arvioidaan yhtiön viiden viimeisen 
vuoden aikana muodostuneen ylijäämän arit- 
meettisen keskiarvon korkeintaan kymmenker- 
tainen, vakuutusten jäljelki olevasta keskimää- 
räisestä voimassaoloajasta riippuva määrä; 

10) henkivakuutusyhtiön hakemuksesta ja 
sosiaali- ja  terveysministeriön suostumuksella 
hankintamenojen jaksotus& vastaava erä siltä 
osin kuin jaksotusta ei yhtiön noudattamat 
liikekustannusperusteet huomioon ottaen oIe 
vakuutusmaksuvastuuta määrättäessä katsotta- 
va tehdyn täysimääräisesti. Erää määrättäessä 
on otettava huomioon ne siirtyvät hankintame- 
not. jotka sen sijaan, että olisi otettu huomioon 
vakuritusmaksuvastuussa, on aktivoiru tasee- 
seen. 

Toimintapääomaa vähentävänä eränä ote- 
taan huomioon taseeseen aktivoitujen muun 
kuin edellä IO kohdassa j o  huomioon otetun 
hankintamenon sekä muusta kuin omaisuuden 
hankinnasta johtuvien pitkävaikutteisten me- 
nojen poistamaton osuus. 

2 §  
Toimintapääoman erät, joista henkivakuu- 

tusyhtiön tatiaumäärän vähimmäismäärän tu- 
lee vakuutus) htiölain 1 ! luvun 0 E:n mukzan 
muoaostua sar 1 $:n 1 4  ja li kohdassa 
mainitut erii,. 
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Liite 3 

EUROOPAN YHTEISÖJEN VAHVISTAMAT VAKUEZVSLUOKAT 

V a h i n k o v a k u u t u s l u o  kat 

- kiinteilt rahalliset etuudet 
- vahingonkorvauksen luonteiset etuudet 
- kahden edellisen yhdistemt 
- matkustajille aiheutuneet vammat 

- kimtegt rahalliset etuudet 
- vahingonkorvauksen luonteiset etuudet 
- kahden edellisen yhdistelmät 

- Kaikki vahingot, jotka aiheutuva1 
- maalla käytettävilie moottoriajoneuvoille 
- muille maa-ajoneuvoille kuin moottoriajoneuvoilIe 

1.  Tapaturmat (mukaan lukien työtaparurmat ja ammattitaudit) 

2. Sairaus 

3. Maa-ajoneuvot (paitsi rautateiden liikkuva kalusto) 

4. Rautateiden liikkuva kalusto 
Kaikki rautareiden liikkuvalle kalustolle aiheutuvat vahingot. 

5. Ilina-alukset 
Kaiiki ilma-aluksille aiheutuvai vahingot. 

6. Aiuksei (meri-, järvi-, joki- ja kanava-alukset) 
Kaikki vahingot, jotka aiheutuvat 
- joki- ja kanava-aluksille 
- järvialuksille 
- merialuksille 

7 .  Kuljetettavat tavarat (mukaan lukien kauppa- ja  matkatavarat sekä kaikki muut tavarat) 
Kaikki kuIjetettavilie tavaroille tai matkatavaroille aiheutuneet vahingot kuljetustavasta 
riippumatta. 

Kaikki omaisuudelle (paitsi 3, 4, 5,  6, 7 luokkaan sisäItyväIle) aiheutuneet vahingot. joiden 
syynä on: 
- tuiipalo 
- räjähdys 
- myrsky 
- muut luonnonvoimat kuin myrsky 
- ydinvoima 
- maan vajoaminen 

8. Tulipalo ja luonnonvoimat 

9. Muut omaisuudelle aiheutuneet vahingot 
Kaikki omaisuudelle (paitsi 3, 4, 5,  6 ja 7 luokkaan sisäktyvälle) aiheutuneet vahingot, joiden 
syynä on raesade tai halla tai jokin muu kuin 8 kohdassa mainittu tapahtuma. kuten varkaus. 
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10. Moottoriajoneuvovastuu 
Kaikki vastuut, jotka aiheutuvat maalia (mukaan lukien rahdinkuljettajan vastuu) käyellä- 
vien moottoriajoneuvojen käytöstä. 

1 1. Ilmakuljetusvastuu 
Kiiikki ilma-alusten käytöstä (mukaan lukien rahdinkuljettajan vastuu) aiheutuva: r'astuut. 

12. Vastuu aluksista (meri-, ja&, joki- ja kanava-aluksista) 
Kaiklu laivojen, alusten tai veneiden käytöstä merellq järvillä, joilla tai kanavilla aiheutuneet 
vzsmuf (mukaan lukien rahdinkuljettajan vastuu). 

13. Yleinen vastuu 
Kaikki muut kuin 10, 11 ja 12 kohdassa mainitut vasruut 

14. Luotto 
- maksukyvyttömyys (yleinen) 
- vientiluotot 
- osamaksuluotot 
- kiinnitysiuotot 
- maatalousluotot 

15. Takaus 
- takaus (välitön) 
- takaus (väiiihen) 

16. Muut vmallisriusvahingot 
- työttömyysriskit 
- tulojen riittämättömyys (yleinen) 

- etuuksien menetys 
- jatkuvat yleiskulut 
- ennakoimattomat liikekulut 
- markkina-arvon lasku 
- vuokran tai tulojen menetys 
- muut kuin yllä mainitut välilliset kaupalliset tappiot 
- muut kuin kaupalliset taloudelliset tappiot 
- muuniaiset taloudelliset tappiot 

- huono säli 

17. Oikeusturva 
- Asianajo- ja oikeudenkäyntikulut 

18. Matka-apu 
Niiile henkilöille annettava apu, jotka joutuvat vaikeuksiin ollessaan matkoilla. poissa 
kotoaan tai poissa vakinaisesta asuinmiksstaan. 
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H e n k i v a k u u t u s l u o k a t  1-4 

1, Seuraavat vakuutusliikkeen lajit, milloin niitä harjoitetaan sopimuspenisreisesti: 
(a) Henkivakuutukset eli erityisesti seuraavat vakuutukset: vakuutus elämisen varalta. vakuutus 

kuoleman varaita, vakuutus tietyn eliniän saavuttamisen tai s i a  aikaisemman kuoleman varalta. 
henkivakuutus vakuutusmaksujen palautuksin. 

(b) Eläkevakuutubset. 
(c) Henkivakuutusyhtiön henki- ja eläkevakuutusliikkeen harjoittamisen ohella rnyöntärnät 

muut henkiluvakuutukset eii erityisesti seuraavat vakuutukset: henkilövahingon, työkywttömyys 
mukaan Lukien, varalta otettu vakuutus, vakuutus tapatuman aiheuttaman kuoleman varalta, 
vakuutus taparuman tai sairauden aiheuttaman työkyvyttömyyden tai invaliditeetin varajta. 

2. Vakuutus avioliiton varalta, vakuutus syntymän varalta. 
3. Vakuutukset, joita tarkoitetaan edellä 1 iuokan a ja b alakohdissa ja  joissa vakuutuksiin 

liittyvät edut on vakuutussopimuksessa sidottu tieityjen sijoitusten kehitykseen. 
4. Pysyvä sairausvakuums 


